
LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2117 

                                                    (prot. Nr.63/2023,1.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/738 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu meitai V.U. par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja V.U., personas kods …, deklarētā adrese:. no 16.03.2006. 

Iesniedzēja ir sportista V.U.  likumiskais pārstāvis, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju 

reģistrā.  

Sportiste – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 16.03.2006. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi kamaniņu sportā: sportiste 2022.gada 

sezonā kamaniņu divnieku ekipāžā izcīnīja 2.vietu “37. Junioru pasaules 

čempionāts”; 2.vietu Pasaules kausa 2021/2022 sezonas kopvērtējumā Jaunietes A 

kategorijā; 2.vietu Pasaules kausa 2022/2023 sezonas 2. posmā; 3.vieta Pasaules kausa 

2022/2023 sezonas 3. posmā; 4.vieta “44. Junioru Eiropas čempionāts”; 1.vieta Latvijas 

kauss Sieviešu kategorijā; 1.vieta Latvijas kauss Junioru kategorija.  

Iesnieguma pielikumā: rezultātu protokolu kopijas,  rezultāti pieejami tīmekļa 

vietnē https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2558/original/res2-

jwch-doubles-jun-w.pdf?1643379114 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Ņemot vērā iesniegumā norādītos sasniegumus – augstākais sasniegums 

2022.gada sezonā sportistei norādīta: komandas 2.vieta sacensībās “37. Junioru 

pasaules čempionāts”, 2022.gada 28.janvārī, Vācijā, Vinterberga.  

 Sacensību rezultāti pieejami Latvijas kamaniņu sporta federācijas  

tīmekļvietnē: https://kamanas.lv/lv/results/716-37-junioru-pasaules-cempionats-

vinterberga-vacija  

Sacensības iekļautas Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas tīmekļa vietnē 

sacensību kalendārā: https://www.fil-luge.org/en/multimedia/fil-junior-world-

championships-7 

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2558/original/res2-jwch-doubles-jun-w.pdf?1643379114
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2558/original/res2-jwch-doubles-jun-w.pdf?1643379114
https://kamanas.lv/lv/results/716-37-junioru-pasaules-cempionats-vinterberga-vacija
https://kamanas.lv/lv/results/716-37-junioru-pasaules-cempionats-vinterberga-vacija
https://www.fil-luge.org/en/multimedia/fil-junior-world-championships-7
https://www.fil-luge.org/en/multimedia/fil-junior-world-championships-7


sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.5.2.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Pasaules 

Čempionātā var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 500.00 euro apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.2. apakšpunktu, sporta komandu sportistiem (katram 

sportistam) – 50 % apmērā no 30. punktā norādītās naudas summas; 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -11. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 8.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 250,00 (divi simti piecdesmit euro un 00 centi), pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods …,  par iegūto 2.vietu komandai 

sacensībās “37. Junioru pasaules čempionāts”, kas norisinājās 2022.gada 

28.janvārī, Vācijā, Vitenberga.   

2. Izmaksāt naudas balvu sportistei V.U. uz norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

4.4. Ropažu sporta centru 

4.5. Iesniedzēju, V.U.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2118 



                                                    (prot. Nr.63/2023,2.§) 

 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/751, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U, par iegūto 2.vietu “Iekšējā 

Enšin-karatē turnīrā “Zaļais pavasaris””. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods …., deklarētā adrese:  , no 06.03.2018.  

Iesniedzēja ir V.U. likumiskā pārstāve, māte, dati ir pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U., personas kods…., deklarētā adrese: no 06.03.2018. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 2.vieta “Iekšējā Enšin-karatē 

turnīrā “Zaļais pavasaris””, kas norisinājās 23.04.2022., Baložos. 

Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē www.karate.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības: Iekšējais Enšin-karatē turnīrs “Zaļais pavasaris”. 

https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html  

Rezultāti nav pieejami Latvijas Karatē federācijas tīmekļvietnē.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem enšin karatē 

meistarsacīkstēs. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas mēroga, kā arī Baltijas 

mēroga sacensību statusa. Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību 

kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. Sacensību rīkotājs Latvijas Enšin-karatē 

federācija nav reģistrēta Latvijas sporta federāciju padomes atzīto sporta federāciju 

reģistrā. 

http://www.karate.lv/
https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html


Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods …, par  iegūto 2.vietu “Iekšējā 

Enšin-karatē turnīrā “Zaļais pavasaris””, kuras norisinājās Baložos, 23.04.2022. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U. 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2119 

                                                    (prot. Nr.63/2023,3.§) 

 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/752, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par iegūtu 2.vietu Atklātās 

Enšin-karatē meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 24.09.2022. Ropažu 

novadā kopš 2014.gada.  Iesniedzēja ir V.U. likumiskās pārstāves, mātes, dati 

pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U., personas kods: …, deklarētā adrese:  no 01.12.2018.   

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 2.vieta Atklātās Enšin-karatē 

meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”, Baložos, 15.10.2022. 

Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē www.karate.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības: Atklātās Enšin-karatē meistarsacīkstes “Zelta 

Rudens”. https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html  

Rezultāti nav pieejami Latvijas Karatē federācijas tīmekļvietnē.  

http://www.karate.lv/
https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html


Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem enšin karatē 

meistarsacīkstēs. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas mēroga, kā arī Baltijas 

mēroga sacensību statusa. Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību 

kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. Sacensību rīkotājs Latvijas Enšin-karatē 

federācija nav reģistrēta Latvijas sporta federāciju padomes atzīto sporta federāciju 

reģistrā. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par  iegūto 2.vietu atklātās 

Enšin-karatē meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”, kas norisinājās Baložos, 15.10.2022. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U. nosūtot lēmumu uz sportista deklarēto dzīvesvietas adresi. 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2120 

                                                    (prot. Nr.63/2023,4.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/753, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par iegūto 2.vietu “Rīgas 

Josui karatē čempionātā”. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods …, deklarētā adrese: no 20.07.1998. 

Iesniedzēja ir V.U. likumiskā pārstāve, māte, kuras dati ir pārbaudīti iedzīvotāju 

reģistrā. 

Sportists – V.U., personas kods …, deklarētā adrese no 27.05.2013.  

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūtu 2. vieta “Rīgas Josui karatē 

čempionātā”, kas norisinājās 26.11.2022., Jaunolainē. 

Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē www.karate.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības: Rīgas Josui karatē čempionāts 

https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html  

Rezultāti nav pieejami Latvijas Karatē federācijas tīmekļvietnē.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

http://www.karate.lv/
https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html


(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Džosui 

karatē čempionātā. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas mēroga, kā arī Baltijas 

mēroga sacensību statusa. Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību 

kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. Sacensību rīkotājs Latvijas Džosui karatē 

federācija nav reģistrēta Latvijas sporta federāciju padomes atzīto sporta federāciju 

reģistrā. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods:…, par  iegūto 2.vietu 

“Rīgas Josui karatē čempionātā”, kas norisinājās Jaunolainē, 

26.11.2022. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U., nosūtot lēmumu uz sportista deklarēto dzīvesvietas adresi. 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2121 

                                                    (prot. Nr.63/2023,5.§) 

 

 



Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/754, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par iegūtu 1.vietu Atklātās 

Enšin-karatē meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvietas adrese: no 

20.12.2020. Sportista māte- V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvietas adrese: 

kopš 01.07.2004. Iesniedzēja V.U. likumiskā pārstāvja, tēva, un sportista mātes, 

likumiskās pārstāves, dati ir pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 21.10.2008.   

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1.vieta Atklātās Enšin-karatē 

meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”, Baložos, 15.10.2022. 

Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē www.karate.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības: Atklātās Enšin-karatē meistarsacīkstes “Zelta 

Rudens”. https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html  

Rezultāti nav pieejami Latvijas Karatē federācijas tīmekļvietnē.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem enšin karatē 

meistarsacīkstēs. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas mēroga, kā arī Baltijas 

mēroga sacensību statusa. Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību 

kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. Sacensību rīkotājs Latvijas Enšin-karatē 

federācija nav reģistrēta Latvijas sporta federāciju padomes atzīto sporta federāciju 

reģistrā. 

http://www.karate.lv/
https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html


Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par  iegūto 1.vietu atklātās 

Enšin-karatē meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”, kas norisinājās Baložos, 15.10.2022. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U. nosūtot lēmumu uz e-pasta adresi. 

      2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2122 

                                                    (prot. Nr.63/2023,6.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/749, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par iegūtu 1.vietu Atklātās 

Enšin-karatē meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods …, deklarētā dzīvesvietas adrese: no 

20.12.2020. Sportista māte- V.U., personas kods …, deklarētā dzīvesvietas adrese: kopš 

01.07.2004. Iesniedzēja V.U. likumiskā pārstāvja, tēva, un sportista mātes, likumiskās 

pārstāves, dati ir pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: no 07.02.2011.   

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1.vieta Atklātās Enšin-karatē 

meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”, Baložos, 15.10.2022. 

Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē www.karate.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības: Atklātās Enšin-karatē meistarsacīkstes “Zelta 

Rudens”. https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html   

http://www.karate.lv/
https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html


Rezultāti nav pieejami Latvijas Karatē federācijas tīmekļvietnē.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem enšin karatē 

meistarsacīkstēs. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas mēroga, kā arī Baltijas 

mēroga sacensību statusa. Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību 

kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. Sacensību rīkotājs Latvijas Enšin-karatē 

federācija nav reģistrēta Latvijas sporta federāciju padomes atzīto sporta federāciju 

reģistrā. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 



Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods …, par  iegūto 1.vietu atklātās 

Enšin-karatē meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”, kas norisinājās Baložos, 15.10.2022. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U. nosūtot lēmumu uz e-pasta adresi. 

     2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2123 

                                                    (prot. Nr.63/2023,7.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 16.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/471, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā meitai V.U., par iegūtu 1.vietu 

sacensībās “Latvijas video kauss 2022”.   

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods …, deklarētā adrese: no 12.11.2007. 

Iesniedzēja ir V.U. likumiskā pārstāve, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportiste V.U., personas kods: …, deklarētā adrese:  no 27.04.2016. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1.vieta “Latvijas Video (sporta 

jogas) kauss 2022”, 2022.gada 6.augustā, Salaspilī. Pielikumā pievienoti: federācijas 

apstiprinājums par rezultātiem, diploms, sportistes rezultātu pase. Sacensības ir 

iekļautas Latvijas sporta jogas federācijas sacensību kalendārā, kā arī pievienots 

Latvijas sporta jogas federācijas nacionālo sacensību “Latvijas video kauss 2022” 

rezultātu apstiprinājums. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 



vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -6 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods: …, par iegūto 1.vietu “Latvijas Video 

kauss 2022” sporta jogā. Sacensību norise 2022.gada 6.augustā, Salaspilī.   

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu; 

iesniedzēju V.U. uz elektroniskā pasta adresi. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2124 

                                                    (prot. Nr.63/2023,8.§) 

 

 

 



Par Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Vangažu 

pirmsskolas izglītības iestāde “Jancis”” vadītāja konkursa nolikumu 

 

         Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments aktualizēja nepieciešamību izsludināt konkursu uz Ropažu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Jancis”” vadītāja amatu.  Nolikums nosaka vadītāja amata pretendentu atlases un 

izvērtēšanas organizēšanas un norises kārtību. Konkursa izsludināšana nepieciešama, 

lai nodrošinātu labu pārvaldību un sekmētu profesionāļu piesaisti darbam pašvaldībā. 

         Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 496 ”Kārtība 

un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas 

un koledžas) vadītāju un pašvaldības pārvalžu vadītāju amata pretendentu atlasei” 

(turpmāk – MK noteikumi) 4.1. apakšpunkta nosacījumiem dibinātājs izdod 

pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā ietver arī pretendentu vērtēšanas 

metodiku. 

Atbilstoši MK noteikumu 8. punkta nosacījumiem, pretendentu pieteikšanās 

termiņš konkursam nav īsāks par 20 kalendāra dienām un nav ilgāks par 30 kalendāra 

dienām no konkursa izsludināšanas dienas. 

          Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 19. 

augusta noteikumu Nr. 496 ”Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 

izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības pārvalžu 

vadītāju amata pretendentu atlasei” 4.1. apakšpunkta, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis”” vadītāja amata konkursa 

nolikumu (pielikumā). 

2. Noteikt, ka konkursa izsludināšanu, organizēšanu, norisi un pretendentu 

iesniegto dokumentu izvērtēšanu nodrošina Ropažu novada domes 

apstiprinātā Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis”” vadītāja amata 

kandidātu atlases komisija. 

3. Uzdot lēmumu un nolikumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

3.2.  Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” vadītāja amata 

kandidātu atlases komisijai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2125 

                                                    (prot. Nr.63/2023,9.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Vangažu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis”” vadītāja  amata pretendentu atlases 

komisijas apstiprināšanu 

 



         Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu kultūras un  sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) aktualizēja nepieciešamību izsludināt 

konkursu uz Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Vangažu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” vadītāja  amatu, jo šobrīd  izglītības iestādei  ir 

noteikts vadītāja  pienākumu izpildītājs.  

        Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

            Ņemot vērā augstāk minēto, izskatot Departamenta priekšlikumu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Jancis” vadītāja  amata pretendentu atlases komisiju izveidot šādā 

sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors Maksims Griščenko; 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un  sporta 

departamenta vadītāja Sanita Tīberga; 

Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un  sporta 

departamenta Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja Vija Tomiņa; 

- Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta direktors Andrs Briņķis; 

- Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļas 

vadītāja vietnieks Armands Siliņš; 

- Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” 

vadītāja  Lelde Sturme. 

Komisijas sekretārs:  

- Ropažu novada Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste  Dace Kalēja. 

      Pamatojoties uz visu minēto, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 496 

”Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot 

augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības pārvalžu vadītāju amata pretendentu 

atlasei”. 4.2. apakšpunktu, kas paredz, ka izglītības iestādes dibinātājs izveido 

pretendentu atlases komisiju, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izveidot Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde “Jancis”” vadītāja  amata 

pretendentu atlases komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors Maksims Griščenko; 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un  sporta 

departamenta vadītāja Sanita Tīberga; 

Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un  sporta 

departamenta Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja Vija Tomiņa; 

- Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta direktors Andrs Briņķis; 

- Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļas 

vadītāja vietnieks Armands Siliņš; 

https://www.ropazi.lv/lv/strukturvieniba/juridiska-publisko-iepirkumu-un-personala-vadibas-departaments
https://www.ropazi.lv/lv/strukturvieniba/juridiska-publisko-iepirkumu-un-personala-vadibas-departaments
https://www.ropazi.lv/lv/strukturvieniba/juridiska-publisko-iepirkumu-un-personala-vadibas-departaments
https://www.ropazi.lv/lv/strukturvieniba/juridiska-publisko-iepirkumu-un-personala-vadibas-departaments


- Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” 

vadītāja  Lelde Sturme. 

Komisijas loceklis-sekretārs:  

- Ropažu novada Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste  Dace Kalēja. 

2. Darbam komisijā kā ekspertus bez balsstiesībām pieaicināt Izglītības 

kvalitātes valsts dienesta pārstāvi un PII “Jancis” padomes vadītāju. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. PII “Jancis” vadītāja amata pretendentu atlases komisijas sastāvam. 

3.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2126 

                                                    (prot. Nr.63/2023,10.§) 

 

 

Par finansējumu sporta sacensību organizēšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 8.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr RN/2023/4.1-2/745, SIA “Eureka Solutions” iesniegums, 

kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta sacensību organizēšanai. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

SIA “Eureka Solutions”, reģ.nr. LV40203412506, juridiskā adrese: Kadaga 11-

1, Ādažu novads, LV-2103. 

Iesniegumā norādīta informācija par sacensībām – “Minirallijs “Ropaži” 2023”, 

kas norisināsies Ropažu novadā un Rīgas pilsētā, 2023.gada 22.aprīlī, sporta veidā – 

amatieru autosports. Dalībnieku skaits – 130 ekipāžas, 260 cilvēki, sacensību mērogs –

Latvijas kausa izcīņa minirallijā. Kopējais izdevumu apmērs: 14900  EUR, pieprasītais 

finansējums no pašvaldības: 2000 EUR.  

Pasākuma apraksts: pievienots pielikumā – sacensību nolikums.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 14. punktu, finansējumu sporta sacensību 

organizēšanai Ropažu novadā var piešķirt sporta sacensību organizēšanas izdevumu 

apmaksai, nepārsniedzot noteikumu 3. pielikumā noteikto apmēru un izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Saskaņā ar Noteikumu 16.punktu pretendēt 



uz finansējumu saņemšanu sporta sacensību organizēšanai var Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrētas juridiskas personas, individuāli komersanti vai fiziskas 

personas, kuras reģistrējušās kā saimnieciskās darbības veicēji (turpmāk – pretendents), 

izņemot pašvaldības iestādes un to darbiniekus. 

Noteikumu 17.punkts nosaka, ka finansiālo atbalstu sporta sacensību 

organizēšanai var piešķirt, ja konstatēta atbilstība visiem minētajiem kritērijiem: 

17.1. sporta sacensības tiek organizētas tādiem sporta veidiem, kurus 

pašvaldība iekļauj sporta sacensību kalendārā tekošā budžeta gada ietvaros; 

Sacensības ir iekļautas Ropažu sporta centra kalendārajā plānā.  

17.2. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne mazāk kā 12 

(divpadsmit) sportisti individuālajos sporta veidos vai ne mazāk kā 4 (četras) 

komandas sporta komandu veidos – saskaņā ar iesniegumā norādīto informāciju 

paredzamais dalībnieku skaits 130 ekipāžas ; 

17.3. ir paredzētas dalības maksas atlaides Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem sportistiem – ne mazāk kā 50 % apmērā no dalības 

maksas; iesniedzējs nolikumā paredz 50% atlaidi Ropažu novada sportistiem.  

17.4. ir paredzēts, ka sacensību norises laikā būs izvietota informācija par 

pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura tiks saskaņota 

ar pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļu. Nolikumā minēta 

informācija par sniegto pašvaldības atbalstu.  

Atbilstoši Noteikumu 18.4. un 18.6. apakšpunktā noteiktajam, Iesniegumā 

norādīts, ka pašvaldības piešķirtais finansējums tiks izmantots poligrāfiskiem 

materiāliem EUR 200,00 apmērā un medicīniskā dienesta pakalpojumiem EUR 

1800,00 apmērā. 

Noteikumu 20. punktā noteikts, ka Pretendents finansējuma saņemšanai 

iesniedz iesniegumu pašvaldībai līdz kārtējā gada 30. novembrim par plānotajām sporta 

sacensībām, kuras ir iekļautas nākamā kalendārā gada plānā vai ne vēlāk kā divus 

mēnešus pirms plānotajām sporta sacensībām gadījumā, ja objektīvu apstākļu dēļ nebija 

iespējams iekļaut sacensības kalendārā gada plānā vai kalendārā plānā iekļautās 

sacensības nav realizējamas plānā noteiktajos datumos. Par objektīviem apstākļiem ir 

uzskatāmi apstākļi, kuri radušies neatkarīgi no pretendenta citu ārējo apstākļu ietekmē.  

Izvērtējot iesniegumu konstatē, ka Iesniedzējs sākotnēji bija iesniedzis 

iesniegumu 2022.gada 13.septembrī par sacensību rīkošanu, komunicējot ar 

Departamentu, 2023.gada 8.februārī iesniegts precizēts iesniegums atbilstoši 

Noteikumu prasībām, kā arī norādīta precizēta lūgtā finansējuma summa.  

Saskaņā ar Noteikumu 3.pielikumu Latvijas un reģionāla mēroga tautas sporta 

sacensības (sporta masu pasākumi) Dome piešķir finansējumu līdz 2000,00 EUR. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 13.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 2 000,00 (divi tūkstoši euro un 00 

centi) apmērā SIA “Eureka Solutions”, reģ. nr. 40203412506, par sporta 

sacensību “Minirallijs “Ropaži 2023”” organizēšanu,  kas norisināsies 

2023.gada 22.aprīlī, Ropažu novada teritorijā. 



2. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

3. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma 

izlietojumu sporta sacensību organizēšanai, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas, papildus iesniedzot 

informāciju par sporta rezultātiem, sacensību rezultātu protokolu, sacensību 

nolikumu, īsu aprakstu un fotogrāfijas par sacensību norisi un informāciju, 

kā ir bijusi nodrošināta pašvaldības publicitāte. 

4. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu 

atbilstoši Noteikumos noteiktai kārtībai. 

5. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

3.4. Ropažu sporta centru. 

3.5. Iesniedzēju, SIA Eureka Solutions, nosūtot lēmumu uz e-pastu:  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2127 

                                                    (prot. Nr.63/2023,11.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/750, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu iesniedzējam kā trenerim par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U., personas kods …, deklarētā dzīvesvieta … no 23.05.1988. 

Iesniegumā norādīti sportista V.U. sasniegumi: iegūta 2.vieta atklātās Enšin-

karatē meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”, 15.10.2022, Baložos un sportista V.U. 

sasniegumi: iegūta 1.vieta atklātās Enšin-karatē meistarsacīkstēs “Zelta Rudens”, 

15.10.2022, Baložos, kā arī iesniegumā norādītās karatē sacensībās “Zaļais Pavasaris” 

un “Zelta rudens” par divām iegūtajām 1.vietām, par vienu iegūto 2.vietu un arī par 

divām iegūtajām 3.vietām, sacensībās, kas norisinājās 23.04.2022., 15.10.2022., 

26.11.2022. un sacensību norises vietas: Rīga, Baloži un Olaine. Iesnieguma pielikumā 

pievienoti sportistu sasniegumu diplomu kopijas.  

Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 



pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā.  

Noteikumu 33.punktā noteikta kārtība kādā naudas balva tiek piešķirta trenerim 

un noteikti kritēriji, kādiem jāatbilst trenerim, lai kvalificētos naudas balvas 

piešķiršanai. Tai skaitā, bet ne tikai, 33.3.punktā noteikts, ka trenera trenētajam 

sportistam ir piešķirta naudas balva saskaņā ar noteikumu 30. punktu. Izvērtējot 

norādīto sportistu sasniegumus, konstatēts, ka minētiem sportistiem nav piešķirta 

naudas balva saskaņā ar Noteikumiem. Ņemot vērā, ka Noteikumu 33.punktā noteikts, 

ka trenerim jāatbilst visiem zemāk noteiktiem kritērijiem, konstatējot neatbilstību 

vienam no tiem, nav nepieciešams izvērtēt atbilstību pārējiem noteiktiem kritērijiem. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 13.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods …, kā trenerim, par norādītajiem 

sportista V.U. un V.U. sasniegumiem 2022.gadā, ņemot vērā to, ka iesniedzēja 

trenētajiem sportistiem nav piešķirta naudas balva atbilstoši Noteikumu 33.3.punktā 

noteiktajam.   

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U. uz elektroniskā pasta adresi.  

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2128 

                                                    (prot. Nr.63/2023,12.§) 

 

 



Par pašvaldības finansējuma saņemšanu dalībai sporta sacensībās  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 3.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/680, biedrības “Latvijas Kērlinga 

asociācija” (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

finansējumu dalībai “Pasaules čempionātā ratiņkērlingā jauktajiem pāriem 2023” 

komandu sportistam V.U..  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U., personas kods …, deklarētā adrese: ..., no 22.12.2016. 

Iesniedzējs lūdz pašvaldības finansējumu sportista V.U. dalībai sacensībās 

“Pasaules čempionāts ratiņkerlingā 2023”, kas norisinās Kanādā, Ričmondā, no 

04.03.2023. līdz 12.03.2023. iesniegumā norādīta saite ar informāciju par sacensībām: 

https://worldcurling.org/events/wwhcc2023  

Finansējumu lūdz naktsmītnes izdevumu segšanai. Kopējie izdevumi sacensību 

dalībai norādīti EUR 6884,00 un pieprasītais finansējums EUR 800,00 apmērā. 

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi iepriekšējā gada periodā:  

• 2. vieta – Latvijas čempionāts ratiņkērlingā jauktajiem pāriem 2022 

• 9. vieta – Ziemas Paraolimpiskās spēles 2022, ratiņkērlings 

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 5. punktu, Finansējumu var piešķirt izdevumu 

apmaksai dalībai sporta sacensībās, nepārsniedzot noteikumu 1.pielikumā noteikto 

apmēru un izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Finansējumu, ievērojot 

noteikumu prasības, var piešķirt individuālam sportistam, sporta komandu sportistam 

un trenerim. Finansējumu piešķir sporta sacensību veidiem un līmeņiem, kas noteikti 

1. pielikumā. Noteikumu 7.punktā noteikts, ka pretendēt uz finansējuma atbalstu dalībai 

sporta sacensībās var sporta organizācija par finansējuma piešķiršanu 7.1. 

individuālajam sportistam, 7.2. sporta komandu sportistam, 7.3. sportista trenerim un 

7.4. pašvaldības iestādes sporta komandai. 

Izvērtējot iesniegumu un sportista atbilstību Noteikumu 8.punktā noteiktajām 

prasībām, konstatējams, ka sportists atbilst visiem minētajiem kritērijiem. Kritēriju 

izvērtējums redzams Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) atzinumā. 

Atbilstoši Noteikumu 10.punktam, finansiālo atbalstu sportistiem ar īpašām 

vajadzībām dalībai sporta sacensībās var piešķirt: 10.1. dalībai starptautiska līmeņa 

sacensībās, neatkarīgi no sportista gūtajiem sasniegumiem, ja ir saņemta konkrētā 

sporta veida federācijas rekomendācija par lietderību sportistam piedalīties konkrētās 

sacensībās; 10.2. piešķiramā finansējuma apjoms tiek noteikts ar domes lēmumu un tas 

nevar pārsniegt noteikumu 1. pielikumā attiecīgo sacensību līmenim noteikto apmēru. 

https://worldcurling.org/events/wwhcc2023


Saskaņā ar Noteikumu 11.3.apakšpunktu, pašvaldības piešķirto finansējumu 

drīkst izlietot naktsmītnēm, kā arī 12. punkts nosaka, ka sporta organizācija var saņemt 

finansējumu katram sportistam, trenerim vienu reizi kalendārajā gadā. 

Saskaņā ar Noteikumu 1.pielikumā 2.punkta noteikto, Ropažu novada 

pašvaldības finansējuma apmērs dalībai Latvijas izlases dalībniekiem sporta spēļu 

komandas sporta veidu  sportistiem dalībai Pasaules Čempionāta līmeņa sacensībās 

Olimpiskos sporta veidos un disciplīnās var tikt piešķirts vienam sportistam maksimāli  

800.00 euro apmērā.  

Atbilstoši Noteikumu 2.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī 

informācija par sacensībām. 

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka 

Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada 

pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Piešķirt finansējumu dalībai sacensībās EUR 800,00 (astoņi simti euro un 00 

centi) apmērā, Biedrībai “Latvijas Kērlinga asociācija” reģ. nr. 40008058075, juridiskā 

adrese:  Rīga, Biķernieku iela 121H, sporta komandas sportistam V.U., personas kods: 

…, dalībai “Pasaules Čempionātā ratiņkērlingā 2023”, kas norisinās no 04.03. līdz 

12.03.2023., Kanādā, Ričmondā.  

2. Izmaksāt Lēmuma 1.punktā noteikto finansējumu Biedrībai “Latvijas 

Kērlinga asociācija” reģ. nr. 40008058075 uz AS “Swedbank” bankas norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma izlietojumu dalībai 

sacensībās, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas. 

5. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu 

atbilstoši Noteikumos noteiktai kārtībai 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3.      Biedrību “Latvijas Kērlinga asociāciju”, nosūtot lēmumu uz e-pastu:  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2129 

                                                    (prot. Nr.63/2023,13.§) 

 

 

Par pašvaldības finansējuma saņemšanu dalībai sporta sacensībās  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 3.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/681, biedrības “Latvijas Kērlinga 



asociācija” (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

finansējumu dalībai “Pasaules čempionātā ratiņkērlingā jauktajiem pāriem 2023” 

komandu sportistam V.U..  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U., personas kods …, deklarētā adrese: … no 29.04.2013.  

Iesniedzējs lūdz pašvaldības finansējumu sportista V.U. dalībai sacensībās 

“Pasaules čempionāts ratiņkerlingā 2023”, kas norisinās Kanādā, Ričmondā, no 

04.03.2023. līdz 12.03.2023. iesniegumā norādīta saite ar informāciju par sacensībām: 

https://worldcurling.org/events/wwhcc2023  

Finansējumu lūdz naktsmītnes izdevumu segšanai. Kopējie izdevumi sacensību 

dalībai norādīti EUR 6884,00 un pieprasītais finansējums EUR 800,00 apmērā. 

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi iepriekšējā gada periodā:  

• 1. vieta – Latvijas čempionāts ratiņkērlingā jauktajiem pāriem 2022 

• 9. vieta – Ziemas Paraolimpiskās spēles 2022, ratiņkērlings 

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 5. punktu, Finansējumu var piešķirt izdevumu 

apmaksai dalībai sporta sacensībās, nepārsniedzot noteikumu 1.pielikumā noteikto 

apmēru un izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Finansējumu, ievērojot 

noteikumu prasības, var piešķirt individuālam sportistam, sporta komandu sportistam 

un trenerim. Finansējumu piešķir sporta sacensību veidiem un līmeņiem, kas noteikti 

1. pielikumā. Noteikumu 7.punktā noteikts, ka pretendēt uz finansējuma atbalstu dalībai 

sporta sacensībās var sporta organizācija par finansējuma piešķiršanu 7.1. 

individuālajam sportistam, 7.2. sporta komandu sportistam, 7.3. sportista trenerim un 

7.4. pašvaldības iestādes sporta komandai. 

Izvērtējot iesniegumu un sportista atbilstību Noteikumu 8.punktā noteiktajām 

prasībām, konstatējams, ka sportists atbilst visiem minētajiem kritērijiem. Kritēriju 

izvērtējums redzams Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) atzinumā. 

Atbilstoši Noteikumu 10.punktam, finansiālo atbalstu sportistiem ar īpašām 

vajadzībām dalībai sporta sacensībās var piešķirt: 10.1. dalībai starptautiska līmeņa 

sacensībās, neatkarīgi no sportista gūtajiem sasniegumiem, ja ir saņemta konkrētā 

sporta veida federācijas rekomendācija par lietderību sportistam piedalīties konkrētās 

sacensībās; 10.2. piešķiramā finansējuma apjoms tiek noteikts ar domes lēmumu un tas 

nevar pārsniegt noteikumu 1. pielikumā attiecīgo sacensību līmenim noteikto apmēru. 

Saskaņā ar Noteikumu 11.3.apakšpunktu, pašvaldības piešķirto finansējumu 

drīkst izlietot naktsmītnēm, kā arī 12. punkts nosaka, ka sporta organizācija var saņemt 

finansējumu katram sportistam, trenerim vienu reizi kalendārajā gadā. 

https://worldcurling.org/events/wwhcc2023


Saskaņā ar Noteikumu 1.pielikumā 2.punkta noteikto, Ropažu novada 

pašvaldības finansējuma apmērs dalībai Latvijas izlases dalībniekiem sporta spēļu 

komandas sporta veidu  sportistiem dalībai Pasaules Čempionāta līmeņa sacensībās 

Olimpiskos sporta veidos un disciplīnās var tikt piešķirts vienam sportistam maksimāli  

800.00 euro apmērā.  

Atbilstoši Noteikumu 2.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī 

informācija par sacensībām. 

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka 

Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada 

pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu dalībai sacensībās EUR 800,00 (astoņi simti euro un 00 

centi) apmērā, Biedrībai “Latvijas Kērlinga asociācija” reģ. nr. 40008058075, juridiskā 

adrese:  Rīga, Biķernieku iela 121H, sporta komandas sportistam V.U., personas kods  

…, dalībai “Pasaules Čempionātā ratiņkērlingā 2023”, kas norisinās no 04.03. līdz 

12.03.2023., Kanādā, Ričmondā.  

2. Izmaksāt Lēmuma 1.punktā noteikto finansējumu Biedrībai “Latvijas 

Kērlinga asociācija” reģ. nr. 40008058075 uz AS “Swedbank” bankas norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma izlietojumu dalībai 

sacensībās, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas. 

5. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu atbilstoši 

Noteikumos noteiktai kārtībai. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3.      Biedrību “Latvijas Kērlinga asociāciju”, nosūtot lēmumu uz e-pastu:  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2130 

                                                    (prot. Nr.63/2023,14.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 24.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/813, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā Eiropas junioru čempionātā kamaniņu 

sportā.  



Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: ..., no 31.07.2003. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1.vieta “44.Eiropas junioru 

čempionātā” kamaniņu sportā. Sacensību norise: 2022.gada 12.- 17.decembris, 

Altenberga, Vācija. 
Pielikumā pievienoti: 2022.gada sacensību protokolu kopijas.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas Kamaniņu sporta federācijas kalendārā iekļautas sacensības 

https://kamanas.lv/lv/results un Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas kalendārā 

iekļautas sacensības: https://www.fil-luge.org/en/current-statics?event_season_id=19    

Rezultāti pieejami Latvijas Kamaniņu sporta federācijas tīmekļvietnē 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2660/original/171222-jem-rs-

junioren.pdf?1671278007 un Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas tīmekļvietnē 

https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/171222-jem-rs-junioren.pdf  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.3.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Eiropas 

čempionātā var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 500,00 euro apmērā.  

Noteikumu 32. punktā noteikts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, 

tad naudas balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par 

augstāko sasniegumu čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

https://kamanas.lv/lv/results
https://www.fil-luge.org/en/current-statics?event_season_id=19
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2660/original/171222-jem-rs-junioren.pdf?1671278007
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2660/original/171222-jem-rs-junioren.pdf?1671278007
https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/171222-jem-rs-junioren.pdf


Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -24. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 10.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 500,00 (pieci simti euro un 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, V.U.,  personas kods: .., par iegūto 1.vietu “44. Eiropas junioru 

čempionātā”. Sacensību norise: 2022.gada 12.- 17.decembris, Altenberga, Vācija.  

2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējam V.U. uz AS “Citadele” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ropažu sporta centru; 

4.5. Iesniedzēju V.U. uz elektroniskā pasta adresi.   
 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2131 

                                                    (prot. Nr.63/2023,15.§) 

 

 

   Par nekustamā īpašuma ”Svari” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

011 0218, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā dalīšanu 

 

      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 1.martā ir saņēmusi iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-1/1698) par nosacījumu izsniegšanu 

zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma ”Svari” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8060 011 0218, Berģos, platība 0.7768 ha, sadalīšanai trijās daļās 

saskaņā ar pievienoto zemes vienības sadalījuma skici. 

       Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

      Nekustamais īpašums „Svari”, kadastra Nr.8060 011 0218, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0006 4153, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 0218 0.7768 ha platībā, tai skaitā 0.7664 ha meži. Tā robežojas 

ar pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0470 



(Mašēnu iela), kurā 100 m garumā ir izbūvēta iela. Īpašuma zemes vienības mala 

(rietumu daļā) robežojas ar izbūvēto ielas daļu. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 011 0470 daļa no Mašēnu ielas 1 (z.v.kad.apzīm.8060 011 0287) līdz ezeram (170 

m) nav izbūvēta.  

                  Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS). 

      Reljefa augstumu atzīmju starpība zemes vienībā ir 12 m. Dabas aizsardzības 

pārvaldes datu bāzē „Ozols” ir norādīts, ka zemes vienībā atrodas biotops 2180-

Mežainas piejūras kāpas. 

     Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz 

to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā (turpmāk — projektētā teritorija), kurai normatīvie akti vai vietējās 

pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

      Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa nosaka, 

ka detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša panta 

pirmā daļa paskaidro, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un 

konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā 

paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras 

zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

      Kompleksie risinājumi - darbības, kurus nevar atrisināt ar būvprojektu vai zemes 

ierīcības projektu. Šajā gadījumā, ņemot vērā ievērojamo augstumu starpību zemes 

vienībā (atbilstoši iesniegumā norādītajam dalījumam, parcelēs Nr. 1 un 2 līdz 7m,  

parcelē Nr.3 līdz 10m augstuma starpība attiecībā pret esošās ielas augstumu), veidojot 

jaunas zemes vienības ar mērķi īstenot teritorijas plānojumā atļauto apbūvi, komplekss 

risinājums nepieciešams, lai definētu vienotas prasības apbūves, inženierapgādes tīklu 

novietojumam un pieļaujamām esošā reljefa izmaiņām. Tāpat nepieciešams noskaidrot 

dabas un vides jautājumus pārraugošo valsts institūciju viedokli par attīstības ieceri, jo 

teritorijā konstatēts īpaši aizsargājams biotops un sugu dzīvotnes.  

Zemes ierīcības projektu izstrādi regulējošas normas neparedz šādu prasību 

definēšanu zemes ierīcības projektā. 

      Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” nosaka: 

         38.punkts - detālplānojumu izstrādā, lai īstenotu konkrētu attīstības priekšlikumu 

vai plānošanas uzdevumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā 

noteiktās prasības.       47.punkts - detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumos ietver: 

       47.1.detalizētus teritorijas izmantošanas nosacījumus (konkrētus 

izmantošanas veidus) un apbūves parametrus; 

       47.2. vides pieejamības nosacījumus; 



       47.3. labiekārtojuma nosacījumus; 

       47.4. prasības inženiertehniskajam nodrošinājumam; 

       47.5.ja nepieciešams, prasības arhitektoniskiem risinājumiem, ievērojot 

ainavu izvērtējumu un citas prasības atbilstoši darba uzdevumam. 

       Prasība par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0218 dalīšanu ir 

skatīta 2023.gada 25. janvāra un 8. marta pašvaldības domes sēdēs, pamatojoties uz 

2022.gada 24.novembra iesniegumu, reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar 

Nr.RN/2022/4.1-1/7008 un 2023.gada 20.janvāra iesniegumu, reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-1/690 un pieņemti lēmumi Nr.1949 un Nr.2315, 

kuros ir noteikts, ka zemes vienības sadalīšanai izstrādājams detālplānojums. 

        Tiesiskie un faktiskie apstākļi zemes vienības dalīšanai pēc būtības nav 

mainījušies.                  Ministru kabineta 2016.gada 2. augusta noteikumiem Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktā ir teikts, ja 

normatīvie akti nepieļauj projekta izstrādi, vietējā pašvaldība atsaka izsniegt projekta 

izstrādes nosacījumus, pieņemot attiecīgu lēmumu.   

2023.gada 14.marta Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas sēdē šāds 

lēmumprojekts netika atbalstīts, taču lēmumprojekts tika virzīts tālākai izskatīšanai 

Ropažu novada pašvaldības domes sēdē gala lēmuma pieņemšanai, nemainot 

lēmumprojekta redakciju. 

                 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

28.panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

38.punktu, 47.1., 47.2., 47.3., 47.4., 47.5. apakšpunktiem, Zemes ierīcības likuma 9. 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības 

dome  

 

                 NOLEMJ: 

      1.Atteikt izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei īpašuma “Svari” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0218 Berģos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, sadalīšanai. 

      2.Zemes vienības sadalīšanai izstrādājams detālplānojums. 

      3.Lēmumu nosūtīt īpašnieka pilnvarotai personai.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2132 

                                                    (prot. Nr.63/2023,16.§) 

 

 

 



Par Ropažu novada plūdu riska un meliorācijas sistēmu tematiskā plānojuma 

izstrādes uzsākšanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības dome izskata Ropažu novada pašvaldības Attīstības un 

plānošanas nodaļas ierosinājumu izstrādāt plūdu riska un meliorācijas sistēmu tematisko 

plānojumu. Veiktās izpētes materiāli un vadlīnijas tiks izmantotas jaunā Ropažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādē. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punkts 

nosaka, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne 

ilgāk kā līdz 21.12.2022. ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 

noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 

31.12.2025. 

Pašvaldību likuma 4. panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir autonoma funkcija 

gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, 

ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas 

saglabāšanu, savukārt 4. panta divdesmit otrajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir autonomā 

funkcija, veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām.  

Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 240) 75. punktā noteikts, 

ka teritorijas plānojumā un lokālplānojumā nosaka izmantošanas veidu ierobežojumus 

ūdenstilpēs un ūdenstecēs, kas noteiktas par riska ūdensobjektiem saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem par riska ūdensobjektiem. Izstrādājot jauno Ropažu novada teritorijas plānojumu, ir 

jāievēro Noteikumu Nr. 240 9.4. nodaļas nosacījumi par grāvjiem, ūdensnotekām un 

mākslīgajām ūdenskrātuvēm, 212.3. punkta nosacījumi, ka, izstrādājot teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentus, ir jāņem vērā plūdu riska teritorijas un 217. punkta nosacījumi - 

plūdu riska teritorijās pašvaldība var noteikt īpašas prasības būvniecībai un vides 

infrastruktūrai, piemēram, notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmām. 

Ropažu novada teritorijā lielākās ūdensteces ir Lielā Jugla, Mazā Jugla, Tumšupe, 

Krievupe, Straujupīte, Pietēnupe, Juglas kanāls, savukārt lielākās ūdenstilpes ir Lielais 

Baltezers, Langstiņu ezers, Mašēnu ezers. Šobrīd spēkā esošajā Garkalnes pagasta teritorijas 

plānojumā, Stopiņu pagasta teritorijas plānojumā un Ropažu pagasta teritorijas plānojumā 

ir attēlotas applūstošās teritorijas Lielajam Baltezeram, Mašēnu ezeram, Krievupei, 

Tumšupei, Lielajai Jugla, Mazajai Juglai, izmantotās metodes un izmantotie pamatdati 

applūstošo teritoriju noteikšanā pagastos ir atšķirīgi. Applūstošo teritoriju un plūdu riska 

teritoriju noteikšanā ir jāievēro Ministru kabineta 03.06.2008. noteikumi Nr. 406 

“Virszemes ūdensobjektu aizsargjoslu noteikšanas metodika”  un šīs teritorijas var noteikt 

konkrētu jomu speciālisti. Ropažu novada pašvaldības administrācijā šāda veida speciālistu 

nav.  

Ropažu novada teritorijā atrodas vairāki valsts nozīmes ūdensnoteku posmi. 

Dabiskajām ūdenstecēm ir noteikti upju sateces baseini. Stopiņu pagastā atrodas valsts 

nozīmes meliorācijas sistēma - Mazās Juglas polderis. Ļoti lielā daļā no Ropažu novadā 

esošajām teritorijām ir ierīkotas meliorācijas sistēmas. Ropažu novadā esošās meliorācijas 

sistēmas un regulētās ūdensnotekas ir attēlotas visos pagasta teritorijas plānojumos un 

Inčukalna novada teritorijas plānojumā (Vangažu pilsētai). Dabā esošās meliorācijas 



sistēmas nav apsekotas, nav novērtēts to faktiskais stāvoklis, nav veikts meliorācijas sistēmu 

nozīmīguma, (izņemot valsts nozīmes) izvērtējums (pašvaldības meliorācijas sistēma, 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēma, koplietošanas meliorācijas 

sistēma, viena īpašuma meliorācijas sistēma). 

Tematiskais plānojums ir teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā, atbilstoši 

plānošanas līmenim, risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu nozaru attīstību 

(piemēram, transporta infrastruktūra, veselības aprūpes iestāžu un izglītības iestāžu 

izvietojums) vai specifisku tematu (piemēram, inženiertīklu izvietojums, ainaviski vērtīgas 

teritorijas un riska teritorijas). Ropažu novada plūdu riska un meliorācijas sistēmu tematiskā 

plānojuma izstrādes gaitā iegūtā informācija un vadlīnijas būtu izmantojamas jaunā Ropažu 

novada teritorijas plānojuma izstrādē, nosakot ciemu robežas, konkrētu zemes vienību 

funkcionālo zonējumu un konkrētas prasības Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta otro un divdesmit otro daļu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, 32. pantu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 49., 127. un 128. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Ropažu novada plūdu riska un meliorācijas sistēmu tematiskā plānojuma izstrādi. 

2. Par Ropažu novada plūdu riska un meliorācijas sistēmu tematiskā plānojuma izstrādes 

vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāju Andru 

Valaini. 

3. Apstiprināt darba uzdevumu Ropažu novada plūdu riska un meliorācijas sistēmu 

tematiskā plānojuma izstrādei (Pielikumos).  

4. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

5. Lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai Andrai 

Valainei.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2133 

                                                    (prot. Nr.63/2023,17.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta Birztalu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads apstiprināšanu 
 

           Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA”Ģeodēzija S” 

zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2023.gada 3.februārī 

noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2023-02-03  14:56:50 EET 

zemes ierīcības projekts Birztalu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads un 

http://www.ropazi.lv/


lūgums to apstiprināt (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-

2/683).  

     Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

         Ar  Ropažu novada pašvaldības domes 25.01.2023. sēdes lēmumu Nr. 1956 (prot. 

Nr. 58/2023,14.§) apstiprināti nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8096 002 1942, Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0062 7837, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 002 1836  0.6500 ha platībā. Zemes vienība nav apbūvēta. Valsts 

adrešu reģistrā zemes vienībai reģistrēta adrese Birztalu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130, adreses klasifikatora kods 106927577. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ir 

reģistrēti sekojoši nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101)-0.4635 ha, 

-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201)-0.0965 ha, 

-neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600)-0.0900 

ha. 

        Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8096 002 1836 noteikts funkcionālais zonējums – savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS) un mežu teritorija (M). Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība 

– 900 m2. 

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānotas sekojošas zemes vienības:  

1. zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 002 1962) – 

0.3086 ha platībā, 

2. zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 002 1963) – 

0.1854 ha platībā, 

3. zemes vienība Nr. 3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 002 1964) – 

0.1560 ha platībā. 

          Piekļūšana plānotajām zemes vienībām ir nodrošināta no pašvaldībai piekritīgās 

Birztalu ielas (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 002 0174) sarkanajām 

līnijām.         Zemes ierīcības likuma 19.pants nosaka, ka zemes ierīcības projektu un tā 

grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu . 

      Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālai pārvaldei lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 



      Ņemot vērā minēto  un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 19. pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26., 28. un 

47. punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.10., 12., 15., 18., 20. punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 4., 5., 14.3., 16.1., 18. 

punktiem, Ministru kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi 

par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto 

teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 

2023.gada  3.februārī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 

2023-02-03  14:56:50 EET zemes ierīcības projektu Birztalu iela 18, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 002 1836 sadalīšanai. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

(8096 002 1962) 
 

 

0.3086 

 

 individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601) – 

0.1973 ha;  

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

mežsaimniecība 

(0201)-0.1113 ha 

Piešķirt adresi: Birztalu  

iela 22, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads.  

“2” 

(8096 002 1963) 
 

0.1854 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve  (0601) – 

0.1854 ha 

Piešķirt adresi: Birztalu  

iela 20, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

“3” 

(8096 002 1964) 
 

0.1560 

 individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0600) – 

0.1560 ha 

Saglabāt adresi: Birztalu  

iela 18, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, 

adresācijas objekta 

klasifikatora kods 

106927577 



3. Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes 

ierīcības projekta grafisko daļu. 

4. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

5. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājai, īpašniekam  un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2134 

                                                    (prot. Nr.63/2023,18.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Lēpes” Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā zemes vienību apvienošanu  

 

      Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 28.februārī ir saņēmusi iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN 2023/4.1-1/1671) par nekustamā 

īpašuma „Lēpes” Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā zemes vienību 

apvienošanu.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

    1.Nekustamais  īpašums „Lēpes”, kadastra Nr.8060 012 0026, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1418 sastāv no trijām zemes vienībām: 

     -ar kadastra Nr.8060 012 0165, platība 0.1440 ha, tai skaitā 0.1260 ha meži, 

     -ar kadastra Nr.8060 012 0212, platība 0.42 ha, tai skaitā 0.3130 ha lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme, 

     -ar kadastra Nr.8060 012 0026, platība 0.4251 ha, tai skaitā 0.3130 ha 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme; adrese ir reģistrēta „Lēpes”, Sunīši, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, klasifikatora  kods 105946392.  

      Augšminētās zemes vienības ir blakus esošas. Zemes vienībām nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir noteikts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Tajās atrodas Valsts kadastra informācijas sistēmā 

nereģistrētas būves. 

      2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir 



Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). Piekļuve īpašumam ir no ciema nozīmes Sunīšu 

ielas (apbūves noteikumu 306.punkts).  

      3.Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.daļas 2.punkts  nosaka, ka zemes ierīcības 

projekts nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības 

un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

 4.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija.  

 Zeme, uz kuras apbūve nav primārā zemes izmantošana, šo noteikumu izpratnē ir 

lauksaimniecībai, mežsaimniecībai, ūdens objektu, derīgo izrakteņu ieguvei vai dabas 

pamatnei un rekreācijai izmantotās teritorijas, tai skaitā zeme zem ēkām un pagalmiem, 

ja tā ir saistīta ar minēto zemes izmantošanu (noteikumu 13.punkts). 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

nosaka:  

9.punkts – Pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir 

tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai 

skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo 

noteikumu prasībām.     15.punkts- Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam.  

 Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.daļas 

2.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu,  Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.,4.,5.,13.,18.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 9., 10.,13., 15., 20.punktiem, Ropažu novada pašvaldības 

dome  

 

 NOLEMJ: 

      1.Atļaut apvienot nekustamā īpašuma „Lēpes”, kadastra numurs 8060 012 0026, 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1418, sastāvā esošās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumiem 8060 012 0165, 8060 012 0212 un 8060 012 0026, izveidojot 

jaunu zemes vienību ar platību 0.9891 ha. 

   2. Apvienotai zemes vienībai un uz tās funkcionāli saistītajām būvēm piešķirt adresi 

Sunīšu iela 10A, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads.  

      2.1 Dzēst adresi „Lēpes”, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, klasifikatora  

kods 105946392.  



      3.Apvienotai zemes vienībai noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus:  

             - individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601) -0.15 ha, 

              -zeme, uz kuras galvenā saimnieciska darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201)-0.1260 ha, 

              - zeme, uz kuras galvenā saimnieciska darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101) -0.7131 ha. 

       4.Veicot apvienotās zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, tās platība un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei un 

īpašniecei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2135 

                                                    (prot. Nr.63/2023,19.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta Skuju iela 10, Priedkalne, Garkalnes  pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 
 

           Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA ”Nekustamo 

Īpašumu serviss” zemes ierīkotāja Inta Ābula, sertifikāts Nr.AA0027, 2023.gada 

2.martā noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2023-03-02  09:39:39 

EET zemes ierīcības projekts Skuju iela 10, Priedkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads un lūgums to apstiprināt (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar 

Nr.RN/2023/4.1-2/1218).  

          Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                     Ar Ropažu novada pašvaldības domes 11.01.2023. sēdes lēmumu Nr. 1908 (prot. 

Nr. 57/2023,10.§) apstiprināti nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei zemes 

vienības Skuju ielā 10. Priedkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra 

apzīmējums 8060 002 0369 sadalīšanai divās daļās.  

                       Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 002 0369, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.851, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 002 0369  0.3381 ha platībā. Adrese ir reģistrēta Skuju iela 10, Priedkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads; adreses kods ir 102690893. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir noteikts individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601).  

Zemes vienībai piekļuve ir no pašvaldības Skuju ielas. 



                   Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1).  

      Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība 1200 m2.  

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānotas sekojošas zemes vienības:  

1. zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 002 1561) – 

0.1205 ha platībā, 

2. zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 002 1562) – 

0.2176 ha platībā. 

    Piekļūšana plānotai zemes vienībai Nr.1 ir nodrošināta no pašvaldības Skuju ielas.   

Zemes vienībā ir norādīta teritorija 157 m2 platībā, kura pēc zemes ierīcības projekta 

izstrādes var kalpot ceļa servitūta  tiesības nodibināšanai piekļuvei plānotai zemes 

vienībai Nr.2. 

 Servitūtu nodibina Civillikumā noteiktajā kārtībā. Servitūtu tiesība kļūst par lietu 

tiesību, ja to nodibina ar likumu, ar tiesas spriedumu, līgumu vai testamentu un tā ir 

nostiprināta zemesgrāmatā. 

   Zemes ierīcības likuma 19.pants nosaka, ka zemes ierīcības projektu un tā 

grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu . 

 Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālai pārvaldei lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

      Ņemot vērā minēto  un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, Zemes 

ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. pantu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.6., 26., 28. un 47. punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 12., 15., 18., 20. punktiem, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 14.1., 

16.1., 23.2. punktiem, Ministru kabineta 0.4.02.2014. noteikumiem Nr.61 „Noteikumi 

par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto 

teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājaInta Inta Ābula, sertifikāts Nr.AA0027, 

2023.gada 2.martā noformēto un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 

2023-03-02  09:39:39 EET zemes ierīcības projektu Skuju iela 10, Priedkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 002 0369 sadalīšanai. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

(8060 002 1561) 
 

 

0.1205 

 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601) – 

0.1048 ha , 

zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un 

ceļu zemes 

nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101 

0.0157 ha 

Saglabāt adresi: Skuju iela 

10, Priedkalne,Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads,  

adreses klasifikatora kods 

102690893 

“2” 

(8060 002 1562) 
 

0.2176 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601) – 

0.2176 ha 

Piešķirt adresi: Skuju iela 

10A, Priedkalne,Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads 

3. Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes 

ierīcības projekta grafisko daļu. 

4. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

5. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam, īpašniekam  un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 



2023.gada 22.martā          Nr.2136 

                                                    (prot. Nr.63/2023,20.§) 

 

 

 Par zemes ierīcības projekta „Lejas”, Makstenieki, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA”Delta Kompānija”, 

Reģ.Nr.40103411129, zemes ierīkotājas Anželikas Tropiņas, sertifikāts Nr.AA0160, 

2023.gada 22.februārī  noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2023-

02-22  13:26:20 EET zemes ierīcības projekts “Lejas”, Makstenieki, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar 

Nr.  RN/2023/4.1-2/1053). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

        1. Nekustamais īpašums “Lejas”, kadastra numurus 8060 009 0004, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.64, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0004, platība 0.82 ha, un būvēm ar 

kadastra apzīmējumu 8060 009 0004 001 (dzīvojamā māja) un kadastra apzīmējumu 

8060 009 0004 002 (saimniecības ēka).  

        Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0004 noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis visā platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).  

 Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai un uz tās esošajām būvēm ir reģistrēta 

adrese “Lejas”, Makstenieki, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora 

kods 104145490. 

       Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības ceļa Rīgas-Siguldas šoseja – 

Makstenieki (zemes vienība ar kadastra apzīmējums 8060 009 0196). 

      2.Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās daļās:  

            -0.26 ha platībā uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 

009 0004 001, 

            -0.56 ha platībā.    

      3.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz 

tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu (19.pants). 

     Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības  

sagatavotiem nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 009 0004, “Lejas”, Maksteniekos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai,  kuri apstiprināti  ar pašvaldības 2022.gada 31.augusta domes 

sēdes lēmumu Nr.1472. 

      4. Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības  funkcionālais zonējums ir daļa 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), daļa Lauksaimniecības teritorija (L), kas ir 

https://www.kadastrs.lv/buildings/3500034453?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=3500028447&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/buildings/3500034454?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=3500028447&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/varis/104145490?type=house


applūstoša teritorija, un daļa Ūdeņu teritorija (Ū). Zemes vienība atrodas Ķīmiskā 

režīma aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietām un daļēji Krievupes virszemes 

ūdensobjektu aizsargjoslā. Minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 1200 kv.m., dvīņu mājām – 600 kv.m. 

Lauksaimniecības teritorijā (L) jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ciemu 

teritorijā ir 0.3 ha. 

 

       5.Zemes ierīkotāja Anželika Tropiņa 2023.gada 22.februārī ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi  zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8060 009 0004 sadalīšanai. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

            1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0468, platība 0.26 ha, 

uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0004 001 un 

saimniecības ēka (būves kadastra apzīmējums 8060 009 0004 002), kurai uzsākts 

nojaukšanas process (BIS- TMP-685852-179394, 30.01.2023), 

            2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0469, platība 0.56 ha. 

     Projektētām   zemes vienībām  piekļuve ir no pašvaldības ceļa Rīgas-Siguldas 

šoseja – Makstenieki (zemes vienība ar kadastra apzīmējums 8060 009 0196). 

      6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija.  

  Zeme, uz kuras apbūve nav primārā zemes izmantošana, šo noteikumu izpratnē ir 

lauksaimniecībai, mežsaimniecībai, ūdens objektu, derīgo izrakteņu ieguvei vai dabas 

pamatnei un rekreācijai izmantotās teritorijas, tai skaitā zeme zem ēkām un pagalmiem, 

ja tā ir saistīta ar minēto zemes izmantošanu (noteikumu 13.punkts). 

7.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 



  8.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu 

teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. 

    Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.1. un 6.13.apakšnodaļām, Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmo daļu, 

19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2., 13., 18.punktiem,  Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28. un 47.punktiem, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

9.punktu un 15.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 

„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un 

apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, 

Ropažu  novada pašvaldības dome  

  

NOLEMJ: 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Anželikas Tropiņas, sertifikāts Nr.AA0160, 

2023.gada 22.februārī  noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2023-02-

22  13:26:20 EET zemes ierīcības projektu “Lejas”, Makstenieki, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0004 sadalīšanai. 

      1.1. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma „Lejas”, 

kadastra  Nr. 8060 009 0004, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.64, 

sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0004 projektēto zemes 

vienību Nr.2  0.56 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060 

009 0469, piešķirt adresi „Jaunlejas”, Makstenieki, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.1.2.Zemes vienībai noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

       -neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0600)-0.1 ha, 

       -dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-0.13 ha, 

        -fizisko un juridisko personu īpašuma vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas (NĪLM 

kods 0302)-0.33 ha 



    1.2. Zemes vienībai Nr.1, kadastra apzīmējumu 8060 009 0468, platība 0.26 ha, 

un būvēm zemes vienībā saglabāt adresi „Lejas”, Makstenieki, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104145490. Zemes vienību reģistrēt 

īpašuma ar kadastra Nr.8060 009 0004, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.64 sastāvā. 

      1.2.1.Zemes vienībai noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus:  

           -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.12 ha, 

           -dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)- 0.05 ha, 

            -fizisko un juridisko personu īpašuma vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas 

(NĪLM kods 0302)-0.09 ha. 

  2.Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes 

ierīcības projekta grafisko daļu. 

  3.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas. 

   Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, 

zemes ierīkotājai un īpašniecei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2137 

                                                    (prot. Nr.63/2023,21.§) 

 

 

Par nosaukuma piešķiršanu ielai, adreses  piešķiršanu  zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8096 003 0883 Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

un nekustamā         īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

 

Konstatē: 

 Ropažu novada Stopiņu pagastā, Ulbrokā, nekustamā īpašuma „Daiļi” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0883 un dzīvojamai mājai ar kadastra 

apzīmējumu 8096 003 0883 001 Valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu 

reģistrā adrese nav reģistrēta. 

        Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās 

un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām 

un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” nosaka: 

9.punkts – Pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir 

tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā 

https://www.kadastrs.lv/varis/104145490?type=house


precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo 

noteikumu prasībām. 

10.punkts – Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai 

likvidējot adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus 

un Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, 

maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 

      15.punkts- Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

          18.1.apakšpunkts-Pilsētās un ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku 

numurus piešķir šādā kārtībā: ielās - no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju 

ar pirmajiem cipariem, virzienā no apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās 

ielas, laukuma, autoceļa. Ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē - pāra 

numurus . 

         20.punkts-Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 

zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā 

tuvāko ielu vai ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu. 

          Īpašumam „Daiļi” piekļuve ir no pašvaldības Acones ielas un ceļa servitūta 

pašvaldībai piederošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0297, kuram 

”Stopiņu novada teritorijas plānojumā” ir noteiktas sarkanās līnijas un funkcionālais 

zonējums - Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

           Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0883 funkcionālais zonējums 

ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS); Valsts kadastra informācijas sistēmā 

nekustamā īpašuma lietošanas nērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija.  

 Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10.,, 15., 20.punktiem un 18.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.un 18. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

 1.Ropažu novada Stopiņu pagasta Ulbrokas ciemā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8096 003 0297 izveidot ielu pēc grafiskā pielikuma. Ielai piešķirt 

nosaukumu Viesturu iela.    

      2.Noteikt nekustamā īpašuma „Daiļi” kadastra objektiem adreses: 

 

 
Veiktā 

darbība ar 

adresi 

Adresācijas objekts-

zemes vienība, 

ēkas(kad.apz.) 

Adresācijas 

objekta 

kods 

Esošā adrese Jaunā adrese 



Adreses 

piešķiršana 

8096 003 0883 

8096 003 0883-001 

 
- - 

Viesturu iela 15, 

Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130 

 

       3.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0883 mainīt nekustamā  

īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (NĪLM 

kods 0601). 

   4.Informāciju par zemes vienībai mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

      Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, 

īpašniekam un pašvaldības Teritorijas plānotājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2138 

                                                    (prot. Nr.63/2023,22.§) 

 

 

Par nekustamo īpašumu  ar kadastra Nr. 8060 003 0259  un zemes vienībām 

ar adresēm Laivu iela 23, Laivu iela 23A, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads 

 

      Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 24.februārī ir saņēmusi iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN 2023/4.1-1/1613) par nekustamo 

īpašumu Laivu ielā 23, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

    1.Nekustamā  īpašuma, kadastra Nr.8060 003 0259, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1980, I.daļas 1.iedaļā „Nekustams īpašums, servitūti un 

reālnastas” ir sekojoši ieraksti: 

        1.1.Zemes gabals ar kadastra numuru 8060 003 0259- 0.2299 ha 

(01.12.1999.ieraksts), 

        3.1.Dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 8060 003 0259 001).Pamats 2009.gada 

3.jūnija akts par Divģimeņu dzīvojamās mājas pieņemšanu ekspluatācijā 

(04.08.2009.ieraksts). 

      2.Zemesgrāmatas nodalījuma ieraksti neatbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas  datiem (turpmāk –NĪVKIS). 

       Garkalnes pagasta padomē 2002.gadā īpašnieks ir iesniedzis lūgumu par zemes 

vienības Laivu ielā 23, Baltezerā, platība 0.2299 ha sadalīšanu divās daļās. Garkalnes 

pagasta padome 2002.gada 24.jūlija sēdē ir pieņēmusi lēmumu, protokols 7§4.p.9 par 

atļauju sadalīt zemes gabalu; atdalītajam zemes gabalam piešķirta adrese Laivu iela 

23A. Pamatojoties uz lēmumu, ir izgatavoti zemes robežu plāni un  2002.gada 

17.oktobrī reģistrēti NĪVKIS. 

      NĪVKIS ir reģistrēti sekojoši īpašumi: 



      -ar kadastra Nr.8060 003 0259, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 0259, platība 0.114 ha, un divu dzīvokļu māja, kadastra 

apzīmējums 8060 003 0259 001; adrese reģistrēta Laivu iela 23, Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104142774, 

      - ar kadastra Nr.8060 003 0296, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 0296, platība 0.1159 ha, adrese reģistrēta Laivu iela 23A, 

Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 106621101. 

       Dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējums 8060 003 0259 001 atrodas abās zemes 

vienībās. 

   Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums 23.pants paskaidro, ka nekustamā 

īpašuma objekta vai zemes vienības daļas noteikšana ir pabeigta pēc nekustamā 

īpašuma objekta vai zemes vienības daļas datu reģistrācijas Kadastra informācijas 

sistēmā un noteikšanas dokumentu nodošanas Valsts zemes dienesta arhīvā.  

   Nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina  nekustamā īpašuma īpašnieks 

(24.pants). 

 

           Zemesgrāmatu likuma 3.pants nosaka, ka katrs nekustams īpašums ierakstāms 

zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. 

     Secinam, ka īpašumu Laivu iela 23A nevar ierakstīt zemesgrāmatā, tātad jālabo 

NĪVKIS dati.  

 Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz   Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 23.pantu un 24.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu,  Ropažu novada 

pašvaldības dome  

 

 NOLEMJ: 

   1Atcelt Garkalnes pagasta padome 2002.gada 24.jūlija sēdes lēmuma, protokols 

7§4.p.9 lemjošās daļas 1.,1.1., 2.punktus. 

   2.Anulēt 05.10.2002.gadā NĪVKIS reģistrētos zemes robežu plānus Laivu iela 23A, 

kadastra apzīmējums 8060 003 0296, platība 0.1159 ha un Laivu iela 23, kadastra 

apzīmējums 8060 003 0259, platība 0.114 ha. 

      3. Apvienot NĪVKIS reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060 

003 0296 un 8060 003 0259, izgatavot apvienotās zemes vienības robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānus. 

       4.Apvienotai zemes vienībai un būvei ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0259 001 

apstiprināt adresi Laivu  iela 23, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses 

klasifikatora kods 104142774. 

      5.Apvienotai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

      6.Dzēst adresi Laivu iela 23A, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

adreses klasifikatora  kods 106621101.  

      7.NĪVKIS dzēst īpašumu ar kadastra Nr.8060 003 0296 (Laivu iela 23A). 

       Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei un 

īpašniekiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 



2023.gada 22.martā          Nr.2139 

                                                    (prot. Nr.63/2023,23.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai “Smiltnieki”, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 13.02.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/876) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Smiltnieki”, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840160071, sadalīšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. sēdes lēmumu Nr.1845 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Smiltnieki”, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840160071, 

sadalīšanai” (prot.Nr. 55/2022, 17.§) apstiprināti nosacījumi zemes ierīcības projekta 

izstrādei. 

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840160071 ir noteikts funkcionālais 

zonējums Lauksaimniecības teritorija (L). Jaunveidojamā zemesgabala minimālā 

platība Lauksaimniecības teritorijā (L) ir noteikta 2.00 ha.  

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80840160209) – 2.07 ha platībā, piekļūšana ir nodrošināta no 

esošā pieslēguma pie pašvaldības ceļa “Kažoki - Smiltnieki - Vāveres” (zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840160115); 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 808401602010) – 11.53 ha platībā, piekļūšana ir nodrošināta no 

projektēta pieslēguma pie pašvaldības ceļa “Kažoki - Smiltnieki - Vāveres” 

(zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840160115). 

Saskaņā ar Valsts valodas centra 20.05.2022. atzinumu Nr.1-16.1/316, zemes 

vienībām adresācijas priekšlikums ir saskaņots. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 10., 15. punktiem, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.1., 12.2., 16.1. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Smiltnieki”, ar kadastra 

apzīmējumu 80840160071, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Zemes ierīcības 

projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos sertificētā persona Zanda 

Zumenta-Ozoliņa (AA0038), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 

13.02.2023 15:06:02 EET. 



2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 
Adresācija 

“1” 

(80840160209) 

80840160071001 

80840160071002 

80840160071003 

80840160071004 

80840160071012 

 

2.07 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) – 2.07 ha 

Plānotai zemes vienībai 

Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 80840160209 

piešķirt adresi: 

“Smiltnieki”, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135, 

ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 

80840160071001, 

80840160071002, 

80840160071003, 

80840160071004, 

80840160071012 saglabāt 

adresi  “Smiltnieki”, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 

LV-2135 (102733100) 

“2” 

(80840160210) 
11.53 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) – 11.53 ha 

Plānotai zemes vienībai 

Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 80840160210 

piešķirt adresi: 

“Liģerkrasti”, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

 

 

 

 



Pielikums 

/pie 22.03.2023. protokola Nr. 63/2023,23.§/                 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 22.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2139,  

protokols Nr.63/2023 
 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2140 

                                                    (prot. Nr.63/2023,24.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai Lielā iela 2, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 10.02.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/827) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Lielā iela 2, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020395, sadalīšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 26.10.2022. sēdes lēmumu Nr.1671 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960020395, 

Lielā iela 2, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.51/2022,15.§) 

apstiprināti nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei. 



Atbilstoši spēkā esošajam Stopiņu novada teritorijas plānojumam zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 80960020395 ir noteikts funkcionālais zonējums Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS). Jaunveidojamā zemesgabala minimālā platība Savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS) ir noteikta 900 m2 jeb 0.09 ha.  

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  

4. plānotā zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021950) – 0.1236 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no Irbenāju ielas 

sarkanajām līnijām, kas noteiktas ar Stopiņu novada teritorijas plānojuma 

grafiskās daļas pielikumu; 

5. plānotā zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021951) – 0.1097 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no Lielās ielas 

sarkanajām līnijām, kas noteiktas ar Stopiņu novada teritorijas plānojuma 

grafiskās daļas pielikumu; 

6. plānotā zemes vienība Nr. 3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021952) – 0.0518 ha platībā, teritorija ielu sarkanajās līnijās. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15. punktiem, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.2., 16.1. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Lielā iela 2, ar kadastra 

apzīmējumu 80960020395, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos sertificētā 

persona Kristīne Mitule (AA0012), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 01.02.2023 10:24:22 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības 

Nr. projektā, 

kadastra 

apzīmējums/ 

būves kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 
Adresācija 

“1” 

(80960021950) 

80960020395001 

 

0.1236 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve  

(0601) – 0.1236 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 80960021950 

piešķirt adresi: Lielā iela 2, Dreiliņi, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, 

ēkām ar kadastra apzīmējumiem 

80840100028001, 

80840100028002, 

80840100028003 saglabāt adresi  

Lielā iela 2, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130 (105235802) 



“2” 

(80960021951) 
0.1097 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve  

(0601) – 0.1097 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr.2 ar 

kadastra apzīmējumu 80840100348 

piešķirt adresi: Lielā iela 2A, Dreiliņi, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 

“3” 

(80960021952) 
0.0518 

zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un 

ceļu zemes 

nodalījuma joslā 

(1101) – 0.0518 ha 

- 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2141 

                                                    (prot. Nr.63/2023,26.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai “Liepiņas”, 

Villasmuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 24.02.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar 

NrRN/2023/4.1-2/1112) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Liepiņas”, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840100028, sadalīšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1140 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai “Liepiņas”, Villasmuižā, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā” (prot.Nr.140/2022, 43.§) apstiprināti nosacījumi zemes 

ierīcības projekta izstrādei. 

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840100028 ir noteikts funkcionālais 

zonējums Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1). Jaunveidojamā zemesgabala 

minimālā platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1) ir noteikta 2500 m2 jeb 0.2500 

ha.  

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80840100347) – 0.9098 ha platībā, piekļūšana ir nodrošināta no 

esošā pieslēguma valsts vietējam autoceļam (V66) Sidgunda-Ropaži; 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80840100348) – 3.4062 ha platībā, piekļūšana ir nodrošināta no 

esošā pieslēguma valsts vietējam autoceļam V66 Sidgunda-Ropaži un tālāk 

pa esošu ceļa servitūtu. 

Zemes ierīcības projekta lietai ir pievienoti līgumi par ceļa servitūtu 

nodibināšanu. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 10., 15. punktiem, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.1., 12.2., 16.1. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Liepiņas”, ar kadastra 

apzīmējumu 80840100028, Villasmuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos sertificētā 

persona Tatjana Ramanova (CA0019), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 24.02.2023 10:54:25 EET. 



2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 
Adresācija 

“1” 

(80840100347) 

80840100028001 

80840100028002 

80840100028003 

 

0.9098 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve  

(0601) – 0.9098 ha 

Plānotai zemes vienībai 

Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 80840100347 

piešķirt adresi: “Liepiņas”, 

Villasmuiža, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135, 

ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 

80840100028001, 

80840100028002, 

80840100028003 saglabāt 

adresi  “Liepiņas”, 

Villasmuiža, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135 

“2” 

(80840100348) 
3.4062 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) – 3.4062 ha 

Plānotai zemes vienībai 

Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 80840100348 

piešķirt adresi: 

“Jaunliepiņas”, 

Villasmuiža, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 
/pie 22.03.2023. protokola Nr. 63/2023,26.§/                 



Apstiprināts ar Ropažu novada domes 22.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2141, protokols 

Nr.63/2023 

 

 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2142 

                                                    (prot. Nr.63/2023,27.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Lielkājas”, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031423, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā 

 



Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 02.02.2023. saņemts īpašnieka iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr. Nr.RN/2023/4.1-1/1118) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Lielkājas”, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960031423 sadalīšanai, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, saskaņā ar 

iesniegumam pievienoto sadalījuma priekšlikumu pielikumā  (Pielikums Nr.1). 

Nekustamais īpašums “Lielkājas”, ar kadastra numuru 80960030251, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.603. Nekustamais 

īpašums sastāv no piecām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem – 80960031321 

(platība - 20.6668 ha), 80960030288 (platība - 0.0048 ha), 80960030278 (platība - 

5.8263 ha), 80960031423 (platība - 3.3748 ha), un 80960031425 (platība – 0.0301 ha). 

Nekustamais īpašums pieder vienai fiziskai personai. Valsts adrešu reģistrā zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031321 ir reģistrēta adrese “Lielkājas”, 

Vālodzes, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (klasifikatora kods 102791531). 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960031423 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju  apbūves  teritorija  

(DzS1). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS1) ir noteikta 2500 m2. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots esošo zemes vienību sadalīt 

divās daļās, atdalot aptuveni 1.1 ha platībā. Izvērtējot sadalīšanas priekšlikumu 

secināts, ka iespējams nodrošināt piekļuvi pie jaunveidojamām zemes vienībām no 

pašvaldības Radiostacijas ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030504) 

(Pielikums Nr.1). Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Lielkājas”, 

kadastra Nr. 80960030251, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031423, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Lielkājas”, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031423 (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V.Paulāne                                                                                               

 



ropazi.lv, 25750778 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

/pie 22.03.2023. protokola Nr. 63/2023,27.§ / 

Apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 22.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2142, protokols 

Nr.63/2023 

 

 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2143 

                                                    (prot. Nr.63/2023,28.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu nekustamā īpašuma “Mežzeme” ēkām, Muceniekos, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 02.01.2023. ir saņemts īpašnieka iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2023/4.1-1/66), ar lūgumu nekustamajā īpašumā 

“Mežzeme”, Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 80840060029006 un 80840060029007 mainīt esošo adresi “Mežzeme”, 

Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2137, un izveidot jaunus nosaukumus, kas 

tiktu piešķirti kā adreses elementi. 

Nekustamais īpašums “Mežzeme”, ar kadastra numuru 80840060029, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000091648. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības “Mežzeme”, ar kadastra 



apzīmējumu 80840060029 (platība – 3.9207 ha). Uz zemes vienības “Mežzeme”, ar 

kadastra apzīmējumu 80840060029, ir reģistrētas astoņas būves ar kadastra 

apzīmējumiem 80840060029001, 80840060029002, 80840060029003, 

80840060029006, 80840060029007, 80840060029008, 80840060029009, 

80840060029010. 

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840060029 un 

uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 80840060029001, 80840060029002, 

80840060029003, 80840060029006, 80840060029007, 80840060029008, 

80840060029009, 80840060029010 ir reģistrēta adrese “Mežzeme”, Mucenieki, 

Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2137 (klasifikatora kods 105617411).  

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.9. un 2.10.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas 

objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku, bet 13.punktā, ja apbūvei 

paredzētajai zemes vienībai adrese ir piešķirta, tad pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir 

uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi, 

bet katrai nākamajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, izvērtējot konkrēto situāciju, piešķir jaunu adresi, izņemot šo noteikumu 21. 

un 22. punktā minētos gadījumus.  

Pamatojoties uz Valsts valodas likumu, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi” un Ministru kabineta 10.01.2012. 

noteikumu Nr.50 “Vietvārdu informācijas noteikumi” 16.punktu, piešķirot vai mainot 

adresācijas objekta nosaukumu, pašvaldībām ir jāpieprasa Valsts valodas centra 

atzinums. Savukārt, tikai pamatojoties uz Valsts valodas centra atzinumu, pašvaldība 

piešķir jaunu adresācijas objekta nosaukumu, kā arī maina vai precizē tā rakstības formu. 

Ar Valsts valodas centra 17.02.2023. atzinumu Nr.1-16.1/100 jaunveidojamo ēku 

nosaukumu un adrešu piešķiršana ir saskaņota, ēkai ar kadastra apzīmējumu 

80840060029006 - “Pirmie Mežavoti”, Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-

2137 un ēkai ar kadastra apzīmējumu 80840060029007 -“Otrie Mežavoti”, Mucenieki, 

Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2137. 

Pamatojoties uz Valsts valodas likumu, Ministru kabineta 10.01.2012. noteikumu 

Nr.50 “Vietvārdu informācijas noteikumi” 16.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 10., 15.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt ēkai ar kadastra apzīmējumu 80840060029006 adresi “Pirmie Mežavoti”, 

Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2137. 

2. Piešķirt ēkai ar kadastra apzīmējumu 80840060029007 adresi “Otrie Mežavoti”, 

Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2137. 

3. Likvidēt ēkām ar kadastra apzīmējumiem 80840060029006, 80840060029007 

adresi “Mežzeme”, Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2137. 

Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam, īpašniekam un 

izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 



2023.gada 22.martā          Nr.2144 

                                                    (prot. Nr.63/2023,29.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai Kaudzīšu iela 55, 

Rumbula, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 03.03.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/1261) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Kaudzīšu iela 55, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960090037, sadalīšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 25.01.2023. sēdes lēmumu Nr.1960 (prot. 

Nr.58/2023,18.§) “Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajā īpašumā Kaudzīšu 

ielā 55, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” apstiprināti nosacījumi zemes 

ierīcības projekta izstrādei. 

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960090144) – 2.7790 ha platībā; 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960090145) – 2.4715 ha platībā. 

Piekļūšana pie plānotajām zemes vienībām ir nodrošināta no pašvaldības 

Kaudzīšu ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960090060). 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15.punktiem, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.2., 16.1. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Kaudzīšu iela 55, ar 

kadastra apzīmējumu 80960090037, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos 

sertificētā persona Sanita Šķēle (AA0139), zemes ierīcības projekta grafiskā 

daļa parakstīta 03.03.2023 13:20:03 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

(80960090144) 

80960090037001 

80960090037002 

 

2.7790 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

uzņēmumu 

apbūve (1005) – 

2.7790 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 80960090144 piešķirt 

adresi: Kaudzīšu iela 55, Rumbula, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2121, 



80960090037003 

80960090037004 

80960090037006  

ēkām ar kadastra apzīmējumu 

80960090037001, 

80960090037002, 

80960090037003, 

80960090037004, 

80960090037006, 

saglabāt adresi  Kaudzīšu iela 55, 

Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2121 (102795200) 

“2” 

(80960090145) 
2.4715 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

uzņēmumu 

apbūve (1005) – 

2.4715 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 80960090145 piešķirt 

adresi: Kaudzīšu iela 55A, Rumbula, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2121 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

 

 

Pielikums 

/pie 22.03.2023. protokola Nr. 63/2023,29.§                

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 22.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2144, protokols 

Nr.63/2023 

 



 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2145 

                                                    (prot. Nr.63/2023,30.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

zemes vienībām Burtnieku ielā 19, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 06.02.2023. saņemts īpašnieka pilnvarotās personas 

iesniegums (pašvaldībā reģ. Nr. RN/2023/4.1-1/1189) ar lūgumu piešķirt adreses 

detālplānojuma sadales rezultātā izveidotās jaunveidojamās zemes vienības Burtnieku 

ielā 19, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, kas atdalītas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960080474. 

Nekustamais īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.447. Nekustamais īpašums “Lielkazāri”, ar kadastra 

numuru 80960080026, sastāv no 13 (trīspadsmit) zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem – 80960080049, 80960080242, 80960080247, 80960080255, 

80960080256, 80960080257, 80960080259, 80960080268, 80960080346,

 80960080378, 80960080402, 80960080415,  80960080474. 

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960080474 ir 

reģistrēta adrese Burtnieku iela 19, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118 

(klasifikatora kods 106765633). Uz zemes vienības Burtnieku iela 19, ar kadastra 

apzīmējumu 80960080474, ar platību - 0.4043  ha, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā ir reģistrēta būve (saimniecības ēka) ar kadastra apzīmējumu 80960080243001.  

Ar Ropažu novada pašvaldības 23.11.2022. domes lēmumu Nr.1775 (prot. Nr. 

53/2022, 15. §) “Par detālplānojuma zemes vienībai Burtnieku iela 19, Sauriešos, 



Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu” (turpmāk – Detālplānojums) ir 

izstrādāts zemes ierīcības projekts, sadalot esošo zemes vienību 4 (četrās) zemes 

vienībās, atdalot 3 (trīs) zemes vienības apbūvei un vienu zemes vienību ielas 

sarkanajās līnijās. Detālplānojuma materiāli pieejami: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25648. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.9.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, 

2.10.punkts nosaka, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku. 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10., 10., 15.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.2., 16.1. punktiem, 

Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ:  

 

1. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām: 

Nr. 

p.k. 

Pirmsreģistrētais 

zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Piešķirt adresi 

plānotajām zemes 

vienībām 

Platība, 

ha 

 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķis, 

kods, platība, ha 

 

1. 80960080532 

(būves kadastra 

apzīmējums 

80960080243001) 

Burtnieku iela 19, 

Saurieši, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2118 (būvei ar 

kadastra 

apzīmējumu 

80960080243001 

saglabāt esošu 

adresi Burtnieku 

iela 19, Saurieši, 

Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-

2118 (klasifikatora 

kods 106765633)) 

0.1272 neapgūta 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūves zeme 

(NĪLM kods 

0600) - 0.1272 

2. 80960080534 Burtnieku iela 21, 

Saurieši, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

0.1232 neapgūta 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūves zeme 

(NĪLM kods 

0600) - 0.1232 

3. 80960080535 Burtnieku iela 23, 

Saurieši, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

0.1252 neapgūta 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūves zeme 



(NĪLM kods 

0600) - 0.1252 

4. 80960080536 

- 

0.0287 zeme dzelzceļa 

infrastruktūras 

zemes nodalījuma 

joslā un ceļu 

zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 

1101) - 0.0287 

Lēmumu nosūtīt iesniedzējam, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam 

un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2146 

                                                    (prot. Nr.63/2023,31.§) 

 

 

Par nekustamo īpašumu Lielskultes iela 4 un Lielskultes iela 6, sastāvā esošo 

zemes vienību apvienošanu, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 14.02.2023. saņemts juridiskas personas iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-1/1391) ar lūgumu atļaut apvienot nekustamo 

īpašumu Lielskultes iela 4 sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960021732 un Lielskultes iela 6, un ar kadastra apzīmējumu 80960021731, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021849, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000622273. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības Lielskultes iela 4, ar kadastra apzīmējumu 

80960021732, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība - 0.1317 ha. Valsts 

adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021732 ir reģistrēta 

adrese Lielskultes iela 4, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, adreses 

klasifikatora kods 106909768. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021848, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000622272. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības Lielskultes iela 6, ar kadastra apzīmējumu 

80960021731, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība -  0.1267 ha. Valsts 

adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021731 ir reģistrēta 

adrese Lielskultes iela 6, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, adreses 

klasifikatora kods 106909784.  

Abas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960021732 un 80960021731 

savstarpēji robežojas un pieder vienai fiziskai personai. 

Atbilstoši spēkā esošajam “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” abām 

Ropažu novada Stopiņu pagasta zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80960021732 un 80960021731 ir noteikts funkcionālais zonējums Publiskās apbūves 

teritorija (P). Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļā, 28.panta 



pirmā daļā un “Stopiņu novada teritorijas plānojuma” teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 4.punktā noteikts, ja teritorijai ir spēkā esošs lokālplānojums vai 

detālplānojums, kas nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves prasības, ievērojami 

vietējās pašvaldības spēkā esošie lokālplānojuma vai detālplānojuma noteikumi. Abas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960021732 un 80960021731 atrodas 

teritorijā, kurā Stopiņu novada dome 16.06.2021. ir pieņēmusi lēmumu “Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Lielskultes”, Dreiliņi, Stopiņu novads, 

apstiprināšanu” (protokols Nr. 113, 2.2. punkts) (turpmāk - Detālplānojums). 

Detālplānojuma materiāli ir pieejami - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20790.  

Izvērtējot detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

prasības secināts, ka nav minēti atsevišķi ierobežojumi vai aizliegumi divu blakus esošu 

zemes vienību savstarpējai apvienošanai. 

Izvērtējot iesniegto zemes vienību Lielskultes iela 4 un Lielskultes iela 6, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apvienošanas priekšlikumu secināts, ka 

piekļūšana abām zemes vienībām ir nodrošināta no Lielskultes ielas (zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960021734), teritorijas sarkanajās līnijās. Lai nodrošinātu 

piekļūšanu katrai no zemes vienībām, nav nepieciešama transporta infrastruktūras 

pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienību 

apvienošana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, 

kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projekts nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības 

un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.10., 10., 11., 12.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960021849, zemes 

vienību Lielskultes iela 4, ar kadastra apzīmējumu 80960021732, un 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960021848, zemes vienību 

Lielskultes iela 6, ar kadastra apzīmējumu 80960021731, izveidojot jaunu 

zemes vienību – 0.2584 ha platībā. 

2. Apvienotajai zemes vienībai piešķirt adresi Lielskultes iela 4, Dreiliņi, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2130. 

3. Likvidēt adresi Lielskultes iela 6, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130, adreses klasifikatora kods 106909784. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, 

iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 



LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2147 

                                                    (prot. Nr.63/2023,32.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai Lielā iela 16A, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 03.03.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/1247) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Lielā iela 16A, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020169, sadalīšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 25.01.2023. sēdes lēmumu Nr.1969 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Lielā iela 16A, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.58/2023, 28.§) apstiprināti nosacījumi zemes 

ierīcības projekta izstrādei. 

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960021965) – 0.2508 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no 

Lielās ielas sarkanajām līnijām, kas noteiktas ar Stopiņu novada teritorijas 

plānojuma grafiskās daļas pielikumu; 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960021966) – 0.1162 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no 

pašvaldības Pasaku ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021411). 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15.punktiem, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.2., 16.1. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Lielā iela 16A, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 80960020169, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs – zemes ierīcības 

darbos sertificētā persona Saiva Sokolova (AA0018), zemes ierīcības projekta 

grafiskā daļa parakstīta 03.03.2023 08:36:25 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  



Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 
Adresācija 

“1” 

(80960021965)  

80960020169001 

 

0.2508 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve  

(0601) – 0.2508 ha 

Plānotai zemes vienībai 

Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 80960021695 

piešķirt adresi: Lielā iela 

16A, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130, 

ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 

80960020169001 

saglabāt adresi  Lielā iela 

16A, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130 

(102786521) 

“2” 

(80960021966) 
0.1162 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve  

(0601) – 0.1162 ha 

Plānotai zemes vienībai 

Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 80960021696 

piešķirt adresi: Pasaku iela 

19, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 
 

Pielikums 

/pie 22.03.2023. protokola Nr. 63/2023,32.§/                 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 22.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2147, protokols 

Nr.63/2023 

 



 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2148 

                                                    (prot. Nr.63/2023,33.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai Lapegļu iela 1, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 01.03.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/1203) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Lapegļu iela 1, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031507, sadalīšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. sēdes lēmumu Nr.1848 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajā īpašumā Lapegļu ielā 1, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.55/2022,20.§) apstiprināti nosacījumi zemes 

ierīcības projekta izstrādei. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Lapegļu iela 

1 ar kadastra apzīmējumu 80960031507 funkcionālais zonējums ir Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorija (DzM). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM) savrupmāju apbūvei ir noteikta 900 m2 

jeb 0.09 ha.  

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  



1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960031584) – 0.0903 ha platībā; 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960031585) – 0.0903 ha platībā. 

Piekļūšana pie plānotajām zemes vienībām ir nodrošināta no pašvaldībai 

piederošās Radiostacijas ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030504) un 

tālāk pa Lapegļu ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960031511) sarkanajām 

līnijām, kas noteiktas saskaņā ar spēkā esošo detālplānojumu “Detālplānojums 

īpašumam Radiostacijas iela 28A, Ulbroka, Stopiņu nov.”, (apstiprināts ar Stopiņu 

novada domes 11.11.2020. sēdes lēmumu, protokols Nr.96) (pieejams: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18968). 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 15. punktiem, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.1., 4., 5., 6., 12.2., 16.1. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Lapegļu iela 1, ar 

kadastra apzīmējumu 80960031507, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos 

sertificētā persona Sanita Šķēle (AA0139), zemes ierīcības projekta grafiskā 

daļa parakstīta 28.02.2023 18:16:42 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības 

Nr. projektā, 

kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 
Adresācija 

“1” 

(80960031584)  

 

0.0903 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve  

(0601) - 0.0903 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 80960031584 piešķirt 

adresi: Lapegļu iela 1, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2130  

“2” 

(80960031585) 
0.0903 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve  

(0601) – 0.0903 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 80960031585 piešķirt 

adresi: Lapegļu iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2130 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 
 



Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

Pielikums 

/pie 22.03.2023. protokola Nr. 63/2023,33.§/                 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 22.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2148, protokols 

Nr.63/2023 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2149 

                                                    (prot. Nr.63/2023,34.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa un adreses maiņu nekustamā īpašuma 

“Elejas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090473, Ropažos, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 27.01.2023. saņemts īpašnieka iesniegums 

(pašvaldībā reģ. Nr. RN/2023/4.1-1/1056) ar lūgumu mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi nekustamā īpašuma “Elejas”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840090473, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 



Nekustamais īpašums “Elejas”, ar kadastra numuru 80840090473, sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840090473, platība - 0.67 ha, 

Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Nekustamais īpašums ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000308231. 

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090473 ir 

reģistrēta adrese “Elejas”, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (klasifikatora kods 

105245251). Zemes vienība faktiski atrodas Ropažu pagasta Ropažu ciema teritorijā. 

Atbilstoši Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 80840090473 funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves 

teritorija (R).  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80840090473 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

visā platībā - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 29.punkts nosaka, ka zemes vienībai, kurai nosakāms vai maināms apbūves 

zemei atbilstošs lietošanas mērķis, vietējās pašvaldības teritorijas plānojums pieļauj 

vairākas izmantošanas iespējas, personai ir tiesības izvēlēties apbūves ieceres 

īstenošanai atbilstošo vienu vai vairākus apbūves lietošanas mērķus. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.2., 14.3.punktiem, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Elejas”, ar kadastra numuru 80840090473, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090473, Ropažos, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi visā platībā uz 

neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800). 

2. Mainīt adresi no “Elejas”, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (klasifikatora 

kods 105245251) uz “Elejas”, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135. 

3. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienestam, Ropažu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma speciālistam un teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2150 

                                                    (prot. Nr.63/2023,35.§) 

 

 



Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Augšciema mežs”, Ropažos, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā dzīvojamai ēkai 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamenta (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/6091) elektroniskā pasta 

vēstule, ar lūgumu pašvaldībai izvērtēt  informāciju par adresācijas objektiem bez 

adresēm un pieņemt lēmumu par adrešu piešķiršanu zemes vienībām un to funkcionāli 

saistītajām ēkām, atbilstoši Adresācijas noteikumu prasībām. 

Nekustamais īpašums “Augšciema mežs” ar kadastra numuru 80840090451, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000592811. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840090453 (platība – 9.1828 ha), Ropažu ciemā, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā, uz kuras atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 80840090453001 

(dzīvojamā māja). Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840090453 atrodas valsts 

īpašumā un būve ar kadastra apzīmējumu 80840090453001 pieder Akciju sabiedrībai 

“Latvijas valsts meži”.  

Atbilstoši Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 80840090453 ir noteikts funkcionālais zonējums Mežu 

teritorija (M) un neliela daļa  Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). 

Ropažu novada pašvaldības dome 22.02.2023. pieņēma lēmumu Nr.2038 (prot. 

Nr.60/2023,6.§) “Par adrešu piešķiršanu nekustamo īpašumu “Jaunbagumi 28”, 

“Augšciema mežs”, “Freimaņi”, Ropažu pagastā un “Raidstacijas mežs”, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, zemes vienībām un būvēm” (turpmāk – Lēmums), kur 

lemjošās daļas 2.punktā nolemts piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840090453 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 80840090453006, 80840090453007 

adresi “Augšciema mežs”, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas (turpmāk – 

NĪVKIS) datiem, būvei ar kadastra apzīmējumu 80840090453001 (dzīvojamā māja) ir 

noteikts būves tips - individuālās dzīvojamās mājas un vasarnīcas ar mūra vai mūra–

koka ārsienām (klasifikacijas kods - 11100103) un būves ar kadastra apzīmējumiem 

80840090453006, 80840090453007 ir dzēstas no NĪVKIS. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.9. un 2.10.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas 

objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10.punktiem, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt būvei ar kadastra apzīmējumu 80840090453001 adresi “Augšciema mežs”, 

Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (adreses klasifikatora kods 

106977935) (zemes vienības kadastra apzīmējumu 80840090453). 

2. Lēmumu nosūtīt īpašniekam, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam 

un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2151 

                                                    (prot. Nr.63/2023,36.§) 

 

 

Par nekustamo īpašumu Lielskultes iela 1 un Lielskultes iela 3, sastāvā esošo 

zemes vienību apvienošanu, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 14.02.2023. saņemts juridiskas personas iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-1/1391) ar lūgumu atļaut apvienot nekustamo 

īpašumu Lielskultes iela 1 sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960021724 un Lielskultes iela 3, un ar kadastra apzīmējumu 80960021725, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021851, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000622387. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības Lielskultes iela 1, ar kadastra apzīmējumu 

80960021724, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība - 0.2454 ha. Valsts 

adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021724 ir reģistrēta 

adrese Lielskultes iela 1, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, adreses 

klasifikatora kods 106909735. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021843, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000622265. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības Lielskultes iela 3, ar kadastra apzīmējumu 

80960021725, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība -  0.1338 ha. Valsts 

adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021725 ir reģistrēta 

adrese Lielskultes iela 3, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, adreses 

klasifikatora kods 106909751.  

Abas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960021724 un 80960021725 

savstarpēji robežojas un pieder vienai fiziskai personai. 

Atbilstoši spēkā esošajam “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” abām 

Ropažu novada Stopiņu pagasta zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80960021724 un 80960021725 ir noteikts funkcionālais zonējums Publiskās apbūves 

teritorija (P). Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļā, 28.panta 

pirmā daļā un “Stopiņu novada teritorijas plānojuma” teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 4.punktā noteikts, ja teritorijai ir spēkā esošs lokālplānojums vai 

detālplānojums, kas nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves prasības, ievērojami 

vietējās pašvaldības spēkā esošie lokālplānojuma vai detālplānojuma noteikumi. Abas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960021724 un 80960021725 atrodas 

teritorijā, kurā Stopiņu novada dome 16.06.2021. ir pieņēmusi lēmumu “Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Lielskultes”, Dreiliņi, Stopiņu novads, 

apstiprināšanu” (protokols Nr. 113, 2.2. punkts) (turpmāk - Detālplānojums). 

Detālplānojuma materiāli ir pieejami - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20790.  

Izvērtējot detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

prasības secināts, ka nav minēti atsevišķi ierobežojumi vai aizliegumi divu blakus esošu 

zemes vienību savstarpējai apvienošanai. 

Izvērtējot iesniegto zemes vienību Lielskultes iela 1 un Lielskultes iela 3, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apvienošanas priekšlikumu secināts, ka 

piekļūšana abām zemes vienībām ir nodrošināta no Lielskultes ielas (zemes vienības ar 



kadastra apzīmējumu 80960021734), teritorijas sarkanajās līnijās. Lai nodrošinātu 

piekļūšanu katrai no zemes vienībām, nav nepieciešama transporta infrastruktūras 

pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienību 

apvienošana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, 

kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projekts nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības 

un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.10., 10., 11., 12.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960021851, 

zemes vienību Lielskultes iela 1, ar kadastra apzīmējumu 80960021724, 

un nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960021843, zemes vienību 

Lielskultes iela 3, ar kadastra apzīmējumu 80960021725, izveidojot jaunu 

zemes vienību – 0.3792 ha platībā. 

2. Apvienotajai zemes vienībai piešķirt adresi Lielskultes iela 1, Dreiliņi, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2130. 

3. Likvidēt adresi Lielskultes iela 3, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130, adreses klasifikatora kods. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, 

iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2152 

                                                    (prot. Nr.63/2023,37.§) 

 

 

Par nekustamo īpašumu Lielskultes iela 8 un Lielskultes iela 10, sastāvā esošo 

zemes vienību apvienošanu, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 31.01.2023. saņemts juridiskas personas iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-2/595) ar lūgumu atļaut apvienot nekustamo 



īpašumu Lielskultes iela 8 sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960021730 un Lielskultes iela 10, un ar kadastra apzīmējumu 80960021729, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021846, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000622271. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības Lielskultes iela 8, ar kadastra apzīmējumu 

80960021730, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība - 0.1378 ha. Valsts 

adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021730 ir reģistrēta 

adrese Lielskultes iela 8, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, adreses 

klasifikatora kods 106909807. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021850, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000622270. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības Lielskultes iela 10, ar kadastra apzīmējumu 

80960021729, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība - 0.1449 ha. Valsts 

adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021729 ir reģistrēta 

adrese Lielskultes iela 10, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, adreses 

klasifikatora kods 106909823.  

Abas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960021729 un 80960021730 

savstarpēji robežojas un pieder vienai juridiskai personai. 

Atbilstoši spēkā esošajam “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” abām 

Ropažu novada Stopiņu pagasta zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80960021729 un 80960021730 ir noteikts funkcionālais zonējums Publiskās apbūves 

teritorija (P). Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļā, 28.panta 

pirmā daļā un “Stopiņu novada teritorijas plānojuma” teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 4.punktā noteikts, ja teritorijai ir spēkā esošs lokālplānojums vai 

detālplānojums, kas nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves prasības, ievērojami 

vietējās pašvaldības spēkā esošie lokālplānojuma vai detālplānojuma noteikumi. Abas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960021729 un 80960021730 atrodas 

teritorijā, kurā Stopiņu novada dome 16.06.2021. ir pieņēmusi lēmumu “Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Lielskultes”, Dreiliņi, Stopiņu novads, 

apstiprināšanu” (protokols Nr. 113, 2.2. punkts) (turpmāk - Detālplānojums). 

Detālplānojuma materiāli ir pieejami - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20790.  

Izvērtējot detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

prasības secināts, ka nav minēti atsevišķi ierobežojumi vai aizliegumi divu blakus esošu 

zemes vienību savstarpējai apvienošanai. 

Izvērtējot iesniegto zemes vienību Lielskultes iela 8 un Lielskultes iela 10, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apvienošanas priekšlikumu secināts, ka 

piekļūšana abām zemes vienībām ir nodrošināta no Lielskultes ielas (zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960021734), teritorijas sarkanajās līnijās. Lai nodrošinātu 

piekļūšanu katrai no zemes vienībām, nav nepieciešama transporta infrastruktūras 

pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienību 

apvienošana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, 

kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projekts nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības 

un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 



dokumentiem” 39.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.10., 10., 11., 12.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960021846, 

zemes vienību Lielskultes iela 8, ar kadastra apzīmējumu 80960021730, 

un nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960021850, zemes vienību 

Lielskultes iela 10, ar kadastra apzīmējumu 80960021729, izveidojot 

jaunu zemes vienību – 0.2827 ha platībā. 

2. Apvienotajai zemes vienībai piešķirt adresi Lielskultes iela 8, Dreiliņi, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2130. 

3. Likvidēt adresi Lielskultes iela 10, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130, adreses klasifikatora kods 106909823. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, 

iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2153 

                                                    (prot. Nr.63/2023,38.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 

“Stūrmaņi”, Lielkangaros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, sastāvā esošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840160038 sadalīšanai 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts īpašnieces 20.02.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2023/4.1-1/1536) ar lūgumu atļaut atdalīt no nekustamā 

īpašuma “Stūrmaņi”, Lielkangaros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80840160038 lauksaimniecībā izmantojamās zemes daļu 

aptuveni 11.14 ha platībā, un piešķirt atdalāmajai zemes vienībai nosaukumu 

“Jaunkangaru muiža”. 

Nekustamais īpašums “Stūrmaņi”, ar kadastra numuru 80840160037, ierakstīts 

Rīgas rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.863. Nekustamais īpašums 

sastāv no trīs zemes vienībām – zemes vienības ar adresi “Stūrmaņi”, Lielkangari, 

Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (klasifikatora kods 102733158) ar kadastra 

apzīmējumu 80840160039 (platība – 0.4 ha), un divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 80840160038 (platība – 18.8 ha), un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840160039 (platība – 3.7 ha), bez adresēm, kas atrodas ārpus 

Lielkangaru ciema, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Zemes vienība ar kadastra 



apzīmējumu 80840160038 atrodas divām fiziskām personām kopīpašumā un uz tās ir 

reģistrēta būve (attīrīšanas iekārtu ēka) ar kadastra apzīmējumu 80840160038001.  

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840160038 ir noteikts funkcionālais 

zonējums Lauksaimniecības teritorija (L), Mežu teritorija (M) un pavisam neliela daļa 

Dabas un apstādījumu teritorija (DA).  

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840160038 paredzēts sadalīt divās 

daļās, atdalot aptuveni 11.14 ha platībā lauksaimniecības izmantojamo zemi, no 

mežsaimniecībā izmantojamās zemes. 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām 

zemes vienībām ir iespējams nodrošināt no pašvaldības ceļa “Ozoliņi-Skripsti-

Lielkangari” (zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840160118).  

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Stūrmaņi”, ar 

kadastra numuru 80840160037, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840160038, sadalīšanai, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Stūrmaņi”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840160038, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2154 

                                                    (prot. Nr.63/2023,39.§) 

 

 

Par Ropažu novada ainavu tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu 

 



Izvērtējot Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas 

ierosinājumu izstrādāt Ropažu novada ainavu tematisko plānojumu, lai nodrošinātu 

Ropažu novada ainavu aizsardzību, pārvaldību un. plānošanu kā arī lai harmonizētu ainavā 

radītās sociālo, ekonomisko un vides procesu pārmaiņas, ir konstatēts: 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta divdesmito daļu, pašvaldībai ir autonoma 

funkcija, veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt 

publiskā lietošanā esošo pašvaldības īpašumu izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts 

citādi, savukārt saskaņā ar 4. panta divdesmit otro daļu, jāveicina klimata pārmaiņu 

ierobežošana un pielāgošanās tām. 

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 2. pants nosaka, ka teritorijas attīstība 

tiek plānota tā, lai varētu paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un 

racionāli izmantot teritoriju un citus resursus, kā arī mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt 

ekonomiku, savukārt Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmā daļa 

nosaka, ka vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības 

stratēģiju, attīstības programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, 

detālplānojumus un tematiskos plānojumus, vienlaikus tā 1. panta 5. punkts definē 

tematiskā plānojuma būtību, kurā noteikts, ka tematiskais plānojums ir teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments, kurā atbilstoši plānošanas līmenim risināti specifiski 

jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu nozaru attīstību vai specifisku tematu. Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 32. panta otrā daļa nosaka, ka tematiskos plānojumus 

izstrādājot, ievēro citus teritorijas attīstības plānošanas dokumentus un 3. panta 8. 

punkts nosaka visu līmeņu plānošanas dokumentu savstarpējās saskaņotības principu, 

jo teritorijas attīstības plānošanas dokumentus izstrādā, tos savstarpēji saskaņojot un 

izvērtējot citos teritorijas attīstības plānošanas dokumentos noteikto.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 240),  

izstrādājot jauno Ropažu novada teritorijas plānojumu ir jāievēro 12. nodaļas nosacījumi par 

ainavu aizsardzību un plānošanu. Ministru kabineta noteikumu 222. punkts nosaka, ka 

Teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā var noteikt ainaviski vērtīgās teritorijas, ko 

attēlo grafiskajā daļā. Prasības to izmantošanai nosaka apbūves noteikumos, 223. 

punkts nosaka, ka ainaviski vērtīgajās teritorijās aizliegtas darbības, kuru rezultātā 

notiek nevēlamas ainavas struktūras izmaiņas, piemēram, nozīmīgu skatu punktu un 

perspektīvu aizsegšana ar būvēm, apstādīšana ar kokiem vai būtiska reljefa 

pārveidošana, savukārt 224. punkts saka, ka Ainaviski vērtīgās teritorijas nosaka, veicot 

ainavu novērtējumu, kura rezultātus ietver ainavu plānā. Iepriekš minēto Ministru 

kabineta noteikumu 228.punkts saka, ka  Ainavu plānu var izstrādāt kā tematisko 

plānojumu, kurā minēti ieteikumi turpmākai rīcībai, bet 229. punkts definē, ka Ainavu 

plānā jānosaka īpaši vērtīgās ainavu telpas, ainavu struktūras raksturīgie elementi, 

publiski pieejamie skatu punkti un perspektīvas, ainaviskie ceļi, objekti ar 

kultūrvēsturisku vērtību un citu nozīmīgu informāciju, ainavas vai to vienību kvalitātes 

mērķi, ainavas kopšanas un uzturēšanas pasākumi, kas nepieciešami ainavas vai tās 

vienību kvalitātes mērķu sasniegšanai, kā arī saskaņā ar 230. punktu Ainavu plānos 

jānorāda potenciālo konflikta situāciju vietas, kā arī teritorijas, kurās nepieciešams 

veikt padziļinātu izpēti un izstrādāt detalizētākus vides atveseļošanas vai ainavu 



reģenerācijas plānus. Ainavu plānos ietver arī rekomendācijas ainaviski vērtīgo 

teritoriju attīstībai. 

1. Ropažu novada attīstības programmas 2022. – 2028. ilgtermiņa prioritāte 

definēta (IP2) Dabai saudzīga saimniekošana, kas ietver arī ‘zilās’ un ‘zaļās’ 

infrastruktūras attīstību sākot ar bioloģiskās daudzveidības aizsardzību īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijās līdz pat mežu un ūdeņu ilgtspējīgai apsaimniekošanai. 

101 punktā kā viens no sešiem sadarbības virzieniem vidējā termiņā ar kaimiņu 

pašvaldībām minēts Pierīgas zaļo teritoriju sakārtošana atpūtai un sportam, kas 

paplašina iespējas kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku svaigā gaisā, nepalielinot antropogēno 

slodzi uz dabas ekosistēmām. 

2. Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2028.gadam 91. 

punktā definēti Ropažu novada dabas teritoriju telpiskās struktūras elementi: meža 

telpa, lauksaimniecības telpa, upju tīkls, ezeri, ūdensobjekti, īpaši aizsargājamas dabas 

teritorijas un lielākie mikroliegumi, derīgo izrakteņu resursi, galvenās īpaši 

aizsargājamo sugu un biotopu izplatības telpas, ainaviski vērtīgās teritorijas, valsts 

aizsargājamie kultūras pieminekļi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 49. punktu noteikts, ka tematiskā plānojuma 

saturu un prasības pašvaldība nosaka darba uzdevumā, un 50. punktā noteikts, ka tematiskais 

plānojums sastāv no grafiskās daļas un teksta informācijas. Savukārt šo noteikumu 127. un 

128. punkts nosaka, ka pašvaldības dome, pieņemot lēmumu par tematiskā plānojuma 

izstrādi, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā norādīti izstrādes mērķi un 

uzdevumi, nozares eksperti, kurus nepieciešams pieaicināt tematiskā plānojuma izstrādei, 

iesaistāmās institūcijas, kā arī plānotos sabiedrības līdzdalības pasākumus. Noteikumu 129. 

punkts nosaka, ka pēc šo noteikumu 127. punktā minētā lēmuma pieņemšanas, izstrādes 

vadītājs publisko paziņojumu par tematiskā plānojuma izstrādi Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī nodrošina 

informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos, kā arī 130. punkts paredz, ka 

pēc tematiskā plānojuma sagatavošanas izstrādes vadītājs nodrošina iespēju sabiedrībai triju 

nedēļu laikā iepazīties ar to. 

Ropažu novada ainavu tematiskā plāna izstrādes laikā veiktās izpētes, iegūtā 

informācija un secinājumi, kā arī izstrādātās vadlīnijas tiks izmantotas jaunā Ropažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādē. Izstrādājot teritorijas plānojumu ir nepieciešama esošās 

situācijas izpēte un informācijas apkopošana., lai noteiktu ainaviski vērtīgās teritorijas to 

raksturu un daudzveidību. Uz ainavu, dabas un kultūrvēsturiskām vērtībām un lokāliem 

apstākļiem balstīti lēmumi saistībā ar teritoriju pārvaldību, plānošanu un veidošanu ir 

rekreācijas un tūrisma attīstības pamats.  

Tematiskā plānojuma izstrādei tiks piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs un slēgts 

līgums par pakalpojumu sniegšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta divdesmito un divdesmit otro daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 5. punktu, 2. pantu, 3. panta 8. punktu, 

12. panta pirmo daļu un 32. panta otro daļu, Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 



240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 12. nodaļu, 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 49., 127. un 128. un 129. punktu, Ropažu novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 2038. gadam un Ropažu novada Attīstības 

programmu 2022. – 2028. gadam Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Ropažu novada ainavu tematiskā plānojuma izstrādi. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Ropažu novada ainavu tematiskā plānojuma izstrādei.  

3. Apstiprināt par tematiskā plānojuma izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības 

ainavu arhitekti Kristīnu Briķi. 

4. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

5. Lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības ainavu arhitektei Kristīnai Briķei.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2155 

                                                    (prot. Nr.63/2023,40.§) 

 

 

 Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 

grozījumiem zemes vienībās Ādažu ielā 20, Ādažu ielā 22, Ādažu ielā 24, Ādažu 

ielā 28, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

Izskatot SIA "ALFIS", reģistrācijas numurs 40003335863, valdes locekļa 

2023.gada 21.februāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/1019) 

ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma izstrādi, lai grozītu Garkalnes novada 

teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem Jauktas centra 

apbūves teritorijā (JC) noteiktos apbūves parametrus (apbūves blīvums, minimālā brīvā 

zaļā teritorija) zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600021471 (Ādažu iela 

20), 80600021404 (Ādažu iela 22), 80600020873 (Ādažu iela 24), 80600020871 

(Ādažu iela 28), Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, ir konstatēts: 

Nekustamais īpašums Ādažu iela 20, kadastra Nr. 80600020874, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000026254. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80600021471 ar platību 2.202 ha, ar adresi Ādažu iela 20, Bukulti, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104164211. Uz zemes vienības atrodas trīs 

būves ar kadastra apzīmējumiem 80600020802003 (biroja ēka), 80600020802004 

(garāža), 80600020802010 (noliktava). 

http://www.ropazi.lv/
https://www.kadastrs.lv/varis/104164211?type=house
https://www.kadastrs.lv/buildings/3500125742?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=varis&options%5Bsource%5D=varis
https://www.kadastrs.lv/buildings/3500125743?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=varis&options%5Bsource%5D=varis
https://www.kadastrs.lv/buildings/3500125749?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=varis&options%5Bsource%5D=varis


Nekustamais īpašums Ādažu iela 22, kadastra Nr. 80600020872, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000096954. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80600021404 ar platību 0.2427 ha, ar adresi Ādažu iela 22, Bukulti, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104164228. Uz zemes vienības atrodas 

viena būve ar kadastra apzīmējumu 80600020802002 (garāža). 

Nekustamais īpašums Ādažu iela 24, kadastra Nr. 80600020873, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000087366. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80600020873 ar platību 0.5399 ha, ar adresi Ādažu iela 24, Bukulti, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104164236. Uz zemes vienības atrodas 

viena būve ar kadastra apzīmējumu 80600020802014 (administratīvā ēka). 

Nekustamais īpašums Ādažu iela 28, kadastra Nr. 80600020871, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000026272. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80600020871 ar platību 0.8216 ha, ar adresi Ādažu iela 28, Bukulti, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104164252. Uz zemes vienības atrodas divas 

būves ar kadastra apzīmējumiem 80600020802015 (noliktava), 80600020802016 

(garāža). 

Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 80600021471 

(Ādažu iela 20), 80600021404 (Ādažu iela 22), 80600020873 (Ādažu iela 24), 

80600020871 (Ādažu iela 28), funkcionālais zonējums ir Jauktas centra apbūves 

teritorija (JC). Minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība Jauktas centra apbūves 

teritorijā (JC) ir 1200 kv.m, maksimālais apbūves blīvums 40%, minimālā brīvā zaļā 

teritorija 50%, maksimālā apbūves intensitāte 200%, maksimālais apbūves augstums 

15 m, maksimālais stāvu skaits –3 stāvi.  

Lokālplānojuma ierosinātājs iesniegumā norādījis, ka savu zemes vienību 

ietvaros esošie uzņēmumi vēlas paplašināt savu darbību. Pašreizējie apbūves rādītāji 

(apbūve, kas īstenota līdz Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024. gadam 

ar 2015. gada grozījumiem stāšanās spēkā) neatbilst faktiskajai situācijai, un tie būtiski 

ierobežo iespējamo attīstību. Lai paplašināšanu uzņēmējdarbību zemes vienībās, 

esošajā funkcionālajā zonā Jauktas centra apbūves teritorija (JC) nepieciešams grozīt 

apbūves parametrus, nosakot apbūves blīvumu līdz 80% un nenosakot brīvo zaļo 

teritoriju. 

Saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 93.punktu 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma, teritorijas izmantošanas 

aprobežojumu un apgrūtinājumu izmaiņas izstrādā kā pašvaldības teritorijas plānojuma 

grozījumus vai kā lokālplānojumu, ar kuru tiek grozīts teritorijas plānojums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 24.panta otro daļu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.,76., 93., 

132.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600021471 (Ādažu iela 20), 80600021404 

https://www.kadastrs.lv/varis/104164228?type=house
https://www.kadastrs.lv/buildings/3500125741?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=varis&options%5Bsource%5D=varis
https://www.kadastrs.lv/buildings/3500125754?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=varis&options%5Bsource%5D=varis
https://www.kadastrs.lv/varis/104164252?type=house
https://www.kadastrs.lv/buildings/3500125755?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=varis&options%5Bsource%5D=varis
https://www.kadastrs.lv/buildings/3500125756?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=varis&options%5Bsource%5D=varis


(Ādažu iela 22), 80600020873 (Ādažu iela 24), 80600020871 (Ādažu iela 28), 

Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu lokālplānojuma izstrādei (darba uzdevums 

pielikumā). 

3. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotāju Daigu Gruzīti. 

4. Lokālplānojuma ierosinātājam trīs mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

informēt pašvaldību par lokālplānojuma izstrādātāju. Lokālplānojuma 

ierosinātājam pirms līguma noslēgšanas iesniegt lokālplānojuma izstrādes vadītājai 

informāciju par lokālplānojuma izstrādātāju un tā atbilstību Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 7.nodaļā minētajām prasībām. 

5. Noslēgt līgumu par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātāju (līgums pielikumā). 

6. Lēmumu nosūtīt SIA "ALFIS" un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Daigai Gruzītei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2156 

                                                    (prot. Nr.63/2023,41.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Par medību 

tiesību nodošanas kārtību Ropažu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošajās medību platībās” apstiprināšanu  

 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Par medību tiesību nodošanas 

kārtību Ropažu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajās medību platībās”. 

Iekšējais normatīvais akts nosaka medību tiesību nodošanas kārtību Ropažu novada 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajās zemes vienībās, kurām piešķirts 

kadastra apzīmējums un kuras atbilst Medību likuma 1. panta 4. punktam. 

Iekšējā normatīvā akta mērķis ir nepieļaut un novērst medījamo dzīvnieku 

nodarītos postījumus pašvaldības īpašumiem, nodrošināt iedzīvotāju drošību un 

nepieļaut epizootiju izplatīšanos, nodrošināt medību resursu ilgtspējīgu  

apsaimniekošanu. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba 

http://likumi.lv/doc.php?id=269842#n7


aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

4.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Par medību tiesību nodošanas kārtību 

Ropažu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajās medību 

platībās”; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

3.4. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V.Paulāne 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

2023.gada 22.martā      Nr. 1.3/23/7  

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

22.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2156 

(protokols 

Nr.63/2023) 

 

 

Par medību tiesību nodošanas kārtību Ropažu novada pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošajās medību platībās 
 

 Izdoti saskaņā ar  
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 4.punktu 
 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka medību tiesību nodošanas kārtību 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) īpašumā vai tiesiskajā valdījumā 

esošajās zemes vienībās, kurām piešķirts kadastra apzīmējums un kuras atbilst 

Medību likuma 1. panta 4. punktam (turpmāk – pašvaldības medību platības). 

2. Noteikumu mērķis ir nepieļaut un novērst medījamo dzīvnieku nodarītos postījumus 

pašvaldības īpašumiem, nodrošināt iedzīvotāju drošību un nepieļaut epizootiju 

izplatīšanos, nodrošināt medību resursu ilgtspējīgu  apsaimniekošanu.  

3. Pašvaldības medību tiesības katrā pašvaldības medību platībā nodod nomā vienai 

personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu nomā (turpmāk 

– medību līgums) uz termiņu, kas nav īsāks par 1 gadu, bet ne ilgāk kā uz 30 gadiem. 

Pašvaldībai ir tiesības neiznomāt medību platības, ja tas neatbilst teritorijas 

plānojumam, ja tās jau iznomātas citiem nolūkiem (rekreācijai, sakņu dārziem, 

apbūvei u.c.), ja tās atrodas blīvi apdzīvotās teritorijās, kur medības var radīt 

apdraudējumu iedzīvotājiem un mājdzīvniekiem, kā arī izvērtējot lietderību citos 

gadījumos. 

4. Medību tiesību nomas maksu nosaka ņemot vērā Ministru kabineta 2013.gada 

29.oktobra noteikumus Nr.1194 “Kārtību kādā nosaka nomu par medību tiesību 

izmantošanu valstij piederīgo un piekrītošo medību platībās”, bet ne mazāku kā 0,50 

euro par vienu platības hektāru. Attiecīgie nodokļi pieskaitāmi atbilstoši esošajam 

regulējumam.         

5. Pašvaldības medību tiesības iznomā Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Medību tiesību nomu uz pašvaldības medību platībām var ierosināt fiziska vai 

juridiska persona, kas atbilst noteikumos izvirzītajām prasībām, iesniedzot medību 

tiesību nomas pieteikumu (1.pielikums), kā arī pašvaldība.  

7. Medību tiesību nomas tiesības pašvaldības medību platībās tiek piešķirtas, ievērojot 

šādu prioritāro secību: 

7.1. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda Valsts meža dienestā (turpmāk – 

VMD) reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās 

daļas 4. punktam, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās 

pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD 

reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā 

norādītās pašvaldības medību platības un, kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis 

līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus 

esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD 

reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 

4. punktam, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības 

medību platības; 

7.2.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas 

atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 3.punktam atrodas ne tālāk kā 100 

metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību 

lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 

100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un, kas ir 

noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku 

medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību 

lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību 

likuma 19. panta pirmās daļas 3. punktam atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

7.3.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas 

atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 21. punktam: “Staltbriežu govju 



un teļu medībām — ne mazāk kā 1000 hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai 

to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”,  atrodas 

ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, 

vai medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, 

kas atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību 

platības un kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par limitēto medījamo 

dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar medību 

tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 21. punktam: “Staltbriežu govju un teļu 

medībām — ne mazāk kā 1000 hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas 

un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”, atrodas ne tālāk kā 

100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

7.4.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas 

atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 1.punktam atrodas ne tālāk kā 100 

metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību 

lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 

100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un, kas ir 

noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku 

medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību 

lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību 

likuma 19. panta pirmās daļas 1. punktam atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības;  

7.5.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis 

pilnībā ieskauj pieteikumā norādīto pašvaldības medību platību, bet šī iecirkņa 

medību platība neatbilst nevienam no 7.1.- 7.4. punktos noteiktajam kritērijam; 

7.6.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, 

pamatojoties uz Medību likuma 24. pantu tiek saglabāts VMD reģistrā kā 

vienlaidus medību iecirknis pēc 2023.gada 1. aprīļa; 

7.7.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrēta medību platība, kas 

neatbilst nevienam no 7.1.- 7.4. punktos noteiktajam kritērijam, bet atrodas ne 

tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības. 

8. Visos gadījumos, kad vienlaicīgi iznomājamo pašvaldības medību platību kopējais 

lielums ir pietiekošs, lai medītu visas pārnadžu sugas un varētu veidot ilgtspējīgu 

medību saimniecību, reģistrējot jaunu medību iecirkni, rīkojama izsole uz 

pašvaldības medību tiesību kopumu, nepiemērojot noteikumu 7. punktā noteiktās 

prioritātes.  

9. Pašvaldība tās tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un publiski pieejamā vietā pašvaldības 

pagasta un Vangažu pilsētas pārvaldēs izvieto pārvalžu sagatavoto informāciju par 

medību tiesību nomai nododamajām pašvaldības medību platībām, kuras pēc 

pašvaldības ierosinājuma attiecīgajā gadā iecerēts iznomāt medību tiesību 

īstenošanai, norādot īpašuma nosaukumu, zemes vienības kadastra apzīmējumu un 

platību.  

10. Medību tiesību nomas pretendentam (turpmāk – pretendents), kas vēlas iegūt 

tiesības slēgt medību līgumu jāiesniedz šādi dokumenti:  

10.1. pieteikums pēc noteikumu parauga; 

10.2. pretendenta pārstāvības pilnvarojums, ja informācija nav pieejama 

publiski; 

10.3. VMD izziņa par medību iecirkņa reģistrāciju un iecirkņa teritoriju; 

10.4. savstarpējs līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas 

organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos, ja tāds ir noslēgts; 



10.5. fiziskai personai – arī mednieka apliecības kopija. 

11. Vērtēti tiek tie pretendenti, kas iesnieguši visus 10. punktā uzskaitītos dokumentus 

un kuriem nav nodokļu, nodevu vai citu maksājumu parādu pret pašvaldību, un ar 

kuriem iepriekšējā kalendāra gadā un līdz paziņojuma par medību nomai 

nododamajām pašvaldības medību platībām publicēšanas dienai nav izbeigts 

medību līgums medību tiesību lietotāja saistību nepildīšanas rezultātā.   

12. Pie pieteikuma izvērtēšanas pašvaldībai ir tiesības:  

12.1.  pieprasīt no pretendenta papildu informāciju, kuras nav pašvaldības rīcībā; 

12.2.  pieprasīt no pretendenta saņemtās informācijas izskaidrošanu; 

12.3.  pieaicināt speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām; 

12.4.  pieprasīt informāciju no VMD pretendenta pieteikumā norādīto datu 

atbilstību un tajā minēto platību iespēju pievienot reģistrētajam medību 

iecirknim.  

13. Ja uz pašvaldības medību tiesību nomu ir pieteicies viens pretendents, ar to tiek 

slēgts medību līgums par noteikumu 4. punktā noteiktā kārtībā noteikto nomas 

maksu. Ja pieteikušies vairāki pretendenti, medību līgumu slēdz ar prioritāro 

pretendentu, ievērojot noteikumu 7.punktā noteikto secību. Prioritārajam medību 

tiesību lietotājam 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc uzaicinājuma jāparaksta medību 

līgums, vai rakstiski jāpaziņo par atteikumu slēgt to. Ja 7 (septiņu) darba dienu 

laikā nomas tiesību ieguvējs nav parakstījis līgumu, tiek uzskatīts, ka nomas tiesību 

pretendents no līguma slēgšanas ir atteicies un pašvaldība piedāvā nomas līgumu 

slēgt nākošajam prioritāri secīgajam pretendentam. 

14. Ja uz vienu un to pašu pašvaldības medību platību pieteikušies vairāki līdzvērtīgi 

medību tiesību nomas pretendenti, starp tiem tiek rīkota izsole, kuru organizē 

Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija. 

15. Medību tiesību nomas izsoles norises un medību līguma slēgšanas kārtību regulē 

izsoles nolikums, kas izstrādāts pēc noteikumu parauga (2.pielikums). 

16. Informācija par izsoli ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas iepriekš tiek publicēta 

Ropažu novada pašvaldības interneta mājaslapā un izvietota attiecīgajā pārvaldē, 

kā arī rakstiski tiek paziņota visiem tiem pretendentiem, kuri uz vienlīdzīgu tiesību 

pamata pieteikušies uz vienu un to pašu medību platību. 

17. Medību tiesību nomas tiesības iegūst pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas 

tiesību cenu par 1 (vienu) hektāru gadā. 

18. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc uzaicinājuma jāparaksta 

medību līgums, vai rakstiski jāpaziņo par atteikumu slēgt līgumu. Ja 7 (septiņu) 

darba dienu laikā līgums nav parakstīts, tiek uzskatīts, ka nomas tiesību pretendents 

no medību līguma slēgšanas ir atteicies un pašvaldība secīgi piedāvā līgumu slēgt 

tam nomas tiesību pretendentam, kurš izsolē nosolījis nākamo augstāko nomas 

maksu. 

19. Ja uz kādu no pašvaldības medību platībām nav pieteicies neviens pretendents, vai 

pieteikušies pretendenti noteikumos paredzētajā termiņā nenoslēdz medību 

līgumu, pašvaldība turpina publicēt informāciju par medību tiesību nomai 

pieejamajām medību platībām un slēdz medību līgumu ar pretendentu, kurš 

pirmais piesakās iegūt nomas tiesības. 

20. Pašvaldība nodrošina medību tiesību nomnieka un VMD nekavējošu rakstveida 

informēšanu par pašvaldības medību platībās ietilpstošas zemes vienības 

atsavināšanu.  

21. Pašvaldības medību platības precizēšanas gadījumos (piemēram, pēc zemes 

kadastrālās uzmērīšanas) medību tiesību nomnieks tiek rakstiski informēts par 



platības izmaiņu viena mēneša laikā pēc izmaiņu reģistrēšanas Valsts zemes 

dienestā. 

22. Garkalnes, Stopiņu un Ropažu pagastu iepriekš nodotās medību tiesības ir spēkā 

līdz to līgumu termiņu beigām.  
 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja    V.Paulāne          

 

 

1. pielikums 
Ropažu novada pašvaldībai 

 

<adrese> 
   Iesniedzējs::                                               . 

 

_______________________________ 

Fiziskas personas vārds un uzvārds/ juridiskas personas nosaukums 

 

_______________________________________________ 

Rekvizīti/ identifikācijas dati, t.sk. personas kods/ reģistrācijas numurs,  

 

_______________________________________________ 

norēķinu konts, adrese 

 

_______________________________________________ 

adrese, uz kuru sūtāma atbilde (ja atšķiras), kontaktpersona/ saziņas rīki ar to (tālrunis, e-pasts)  

 

P  I  E  T  E  I  K  U M S  
 

Lūdzu iznomāt Ropažu novada pašvaldības medību tiesības Ropažu novada pašvaldības medību platībās 

tās īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajās zemes vienībās: 
Nekustamā īpašuma 

nosaukums 
Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 
Platība, 

ha 
Uz iesniedzēja 

vārda reģistrētā 

medību iecirkņa 

nosaukums 

Medību iecirkņa medību 

platībās iekļautās 

piegulošās zemes 

vienības kadastra 

apzīmējums 
     

     

     

 

Rakstveida medību tiesību izsolē piedāvāju šādu nomas maksu: <summa> EUR ha/gadā. 
 

Pielikumā pievienoti šādi dokumenti (vajadzīgo atzīmēt ar X):  
Pretendenta pārstāvības pilnvarojums (ja 

informācija nav pieejama publiski) 

 

  

Valsts meža dienesta izziņa par medību 

iecirkņa reģistrāciju, iecirkņa teritoriju un 

iecirknī esošo medību platību 

 

Savstarpējs līgums par limitēto medījamo 

dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus 

esošajos medību iecirkņos 

 



Mednieka apliecības kopija (attiecināma 

fiziskai personai) 
 

Citi dokumenti: 
1. 
2. 
…. 

 

Parakstot šo dokumentu, persona piekrīt tajā norādīto datu apstrādei pašvaldības medību tiesību 

iznomāšanas procesa norises nodrošināšanai, līguma noslēgšanai un izpildei. 

 

20__.gada ______ . _________                    _____________________________________ 

Fiziskai personai - paraksts, vārds un uzvārds  

Juridiskai personai - pārstāvēt tiesīgās personas paraksts, vārds un uzvārds, amats  

 
 

2. pielikums 
Izsoles nolikums (paraugs*) 

Par medību tiesību nomu nekustamā īpašuma <nosaukums> zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

<apzīmējums> 

1. Izsoles pamatnoteikumi 

Nolikums nosaka kārtību kādā izsludināma un rīkojama izsole par Ropažu novada pašvaldības medību 

tiesību nodošanu. 

2. Izsoles organizētājs 

Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija. 

3. Nomas objekts 

Medību tiesības Ropažu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajās zemes vienībās: 

<nekustamā īpašuma nosaukums, zemes vienības kadastra apzīmējums, platība>. 

4. Medību platību apskates vieta un laiks 

Izsoles organizētājs nodrošina nomas objekta apskati <datums, laiks>, iepriekš piesakoties pie 

<kontaktpersona, saziņas līdzekļi>. 

5. Minimālā nomas maksa/ izsoles sākumcena 

Gada (medību sezonas) nomas maksa <pašvaldības domes apstiprinātā cena> EUR/ha jeb ______EUR 

par nomas objektu gadā (medību sezonā). 

6. Maksimālais iznomāšanas termiņš 

<termiņš>. 

7. Cita būtiska informācija 

<piemēram, vai zemes vienība ir iznomāta un vai tajā notiek lauksaimnieciskā/ mežsaimnieciskā darbība 

>  _________________________________________________ 

8. Izsoles veids 

<mutiska vai rakstveida izsole> 

9. Izsoles dalībnieki 

9.1. Izsoles dalībnieki ir pretendenti, kas paziņojumā par pašvaldības medību tiesību nodošanu nomai 

noteiktajā termiņā ir iesnieguši pieteikumu (pēc pielikumā pievienotā parauga) un dokumentus, kas 

apstiprina tajā norādīto ziņu patiesumu. 

9.2. Izsole tiek rīkota starp līdzvērtīgajiem medību tiesību nomas pretendentiem šādā prioritārā secībā: 

9.2.1.  medību tiesību lietotājam, uz kura vārda Valsts meža dienestā (turpmāk – VMD) reģistrētais 

medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 4. punktam: “Aļņu 

medībām — ne mazāk kā 2500 hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un 

atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz kura 

vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā 

norādītās pašvaldības medību platības un kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par 

limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar 

medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 4. punktam: “Aļņu medībām — ne mazāk kā 2500 

hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), 

krūmājus un purvus”, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības 

medību platības; 

9.2.2. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 3.punktam: “Staltbriežu buļļu medībām — ne mazāk 

kā 2000 hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus 



(pudurus), krūmājus un purvus”, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās 

pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais 

medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību 

platības un kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku 

medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz 

kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās 

daļas 3. punktam: “Staltbriežu buļļu medībām — ne mazāk kā 2000 hektāru, ieskaitot tikai 

meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”,  

atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

9.2.3. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 21. punktam: “Staltbriežu govju un teļu medībām — 

ne mazāk kā 1000 hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža 

gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā 

norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD 

reģistrētais medību iecirknis, kas atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās 

pašvaldības medību platības un kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par limitēto 

medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar medību 

tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 

19. panta pirmās daļas 21. punktam: “Staltbriežu govju un teļu medībām — ne mazāk kā 

1000 hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus 

(pudurus), krūmājus un purvus”, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās 

pašvaldības medību platības; 

 

9.2.4. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 2.punktam: “Meža cūku medībām — ne mazāk kā 

1000 hektāru, tai skaitā ne mazāk kā 200 hektāru meža zemes”, atrodas ne tālāk kā 100 

metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, 

uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis 

līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību 

iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas 

atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 2. punktam: “Meža cūku medībām — ne 

mazāk kā 1000 hektāru, tai skaitā ne mazāk kā 200 hektāru meža zemes”, atrodas ne tālāk 

kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības;  

 

9.2.5. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 1.punktam: “Stirnu medībām — ne mazāk kā 200 

hektāru, ieskaitot meža zemi un lauksaimniecībā izmantojamo zemi”, atrodas ne tālāk kā 

100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību 

lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus 

no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis 

līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību 

iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas 

atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 1.punktam: “Stirnu medībām — ne mazāk kā 

200 hektāru, ieskaitot meža zemi un lauksaimniecībā izmantojamo zemi”, atrodas ne tālāk 

kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

 

9.2.6. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda Valsts meža dienestā (turpmāk – VMD) reģistrētais 

medību iecirknis pilnībā ieskauj pieteikumā norādīto pašvaldības medību platību, bet šī 

iecirkņa medību platība neatbilst nevienam no 9.2.1.- 9.2.5. punktos noteiktajam kritērijam; 

 

9.2.7. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis robežojas ar 

pieteikumā norādīto pašvaldības medību platību, bet šī iecirkņa medību platība neatbilst 

nevienam no 9.2.1.- 9.2.5. punktos noteiktajam kritērijam, priekšroku dodot tam medību 



tiesību lietotājam, kura medību platības kopīgā robeža ar brīvo pašvaldības platību ir 

visgarākā; 

 

9.2.8. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrēta medību platība, kas neatbilst 

nevienam no 9.2.1.- 9.2.7. punktos noteiktajam kritērijam, bet atrodas ne tālāk kā 100 metrus 

no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības. 

<vai (ja attiecināms) Izsole tiek rīkota starp medību tiesību lietotājiem, jauna medību iecirkņa 

izveidošanai, ja izpildās Medību likuma 17. un 19. pantā noteiktās prasības> 

9.3. No izsoles dalībnieku saraksta tiek svītroti pretendenti, kuriem ir nodokļu, nodevu vai citu 

maksājumu parādu pret pašvaldību, vai ar kuru iepriekšējā kalendāra gadā un līdz paziņojuma par medību 

nomai nododamajām pašvaldības medību platībām publicēšanas dienai, ir lauzts medību tiesību nomas 

līgums medību tiesību lietotāja saistību nepildīšanas dēļ. 

10. Izsoles datums, laiks un vieta 

Izsole notiks <gads, datums, pulkstenis>, <adrese, vieta >. 

11. Izsoles izziņošana 

Informācija par izsoli (laiks un vieta) ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms izsoles tiek publicēta 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī rakstiski tiek paziņota pieteikumus iesniegušajiem pretendentiem, 

kuri ir tiesīgi pretendēt uz pašvaldības medību tiesību nomu, un kuri atbilst līdzvērtīgiem noteikumu 

9.2. apakšpunktā minētajiem kritērijiem. 

12. Izsoles solis (ja mutiska izsole)/ izsolē piedāvātā cena (ja rakstiska izsole) 

Mutiskas izsoles solis ir <piemēram, 10 % (desmit procenti) no nomas objekta minimālās nomas maksas 

(nepilnu centu gadījumā noapaļojot līdz pilnam centam)>. 

Rakstiskā izsolē pretendents pieteikumā norāda tā piedāvāto nomas maksu par ha/gadā (medību sezonā) 

un iesniedz to slēgtā aploksnē, kas netiek atvērta līdz izsoles brīdim.  

13. Mutiskas izsoles norises kārtība 

13.1. Klātesošajiem tiek paziņots izsoles komisijas sastāvs; 

13.2. Komisija apstiprina izsoles dalībnieku sarakstu; 

13.3. katram reģistrētajam izsoles dalībniekam, kas ir ieradies uz izsoli, izsniedz reģistrācijas kartīti ar 

numuru; 

13.4. personām, kuras vēlas vērot izsoli, bet nav izsoles dalībnieki, nav tiesību iejaukties izsolē vai kā 

citādi traucēt vai ietekmēt tās gaitu. Personas, kuras neievēro noteikto kārtību, tiek izraidītas no telpas, 

kurā notiek izsole; 

13.5. izsoles vadītājs paziņo izsoles sākumcenu un izsoles soli un iesāk solīšanas procesu ar jautājumu 

„Kurš sola sākumcenu?”; 

13.6. solīšanas gaitā izsoles dalībnieki paceļ savu reģistrācijas kartīti, kas nozīmē, ka dalībnieks pārsola 

iepriekšējo summu par izsoles soli. Izsoles vadītājs nosauc solītāja reģistrācijas numuru un nosolīto 

summu; 

13.7. ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku nomas maksu vairs nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs 

reizes atkārto pēdējo augstāko summu un fiksē to ar āmura piesitienu; 

13.8. pēc āmura trešā piesitiena tiesības noslēgt līgumu par medību tiesību nomu uzskatāmas par 

nosolītām. Izsoles vadītājs nosauc augstāko nosolīto summu un izsoles dalībnieku, kurš to solījis un 

ieguvis tiesības slēgt nomas līgumu; 

13.9. katrs izsoles dalībnieks izsoles protokolā ar parakstu apstiprina savu pēdējo solīto summu; 

13.10. Komisija apstiprina izsoles rezultātus un 5 (piecu) darbadienu laikā publicē izsoles rezultātus 

pašvaldības interneta vietnē; 

14. Nomas līgums 

Izsoles uzvarētājam nomas līgums jāparaksta 7 (septiņu) darba dienu laikā. Ja izsoles uzvarētājs līgumu 

minētajā termiņā neparaksta, tad to parakstīt piedāvā nākamajam vairāk solījušajam izsoles dalībniekam, 

kam līgums jāparaksta ne vēlāk kā 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc uzaicinājuma saņemšanas dienas. 
 

* Izsoles nolikuma paraugs labojams un papildināms, piemērojot to konkrētajai situācijai un apstākļiem. 
 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2157 



                                                    (prot. Nr.63/2023,42.§) 

 

 

Par publiskās apspriešanas organizēšanu derīgo izrakteņu ieguves iecerei 

īpašumā "Lieldimdas", adrese Bitenieku iela 20, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu 

nov.  

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 07.03.2023. ir saņemts SIA 

"CIŅI RSGA" reģ. Nr. Pašvaldībā RN/2022/4.1-2/4278 iesniegums par sabiedriskās 

apspriešanas organizāciju plānotajai darbībai – derīgo izrakteņu (smilts) ieguvei 

atradnē “Lieldimdas”, Stopiņu pag., Ropažu nov., zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960070029. 

Iesniegumā lūgts organizēt sabiedrisko apspriešanu derīgo izrakteņu ieguves 

projektam Sabiedrībai piederošajā zemes īpašumā “Lieldimdas”, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80960070029, adrese Bitenieku iela 20, Rumbula, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. 

Iesniegumam pievienota derīgo izrakteņu atradnes pase, atradnes plāns, kā arī 

Valsts vides dienesta 27.01.2023. paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais 

izvērtējums Nr. AP23SI0044.  

Nekustamā īpašuma “Lieldimdas” zemes vienība Bitenieku iela 20, ar kadastra 

apzīmējumu 80960070029 atrodas spēkā esoša lokālplānojuma īpašumam 

“Lieldimdas” teritorijā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19966. Atbilstoši 

spēkā esošajam lokālplānojuma zemes vienības Bitenieku iela 20 funkcionālais 

zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R7), Mežu teritorija (M), 

Lauksaimniecības teritorija (L4) un Transporta infrastruktūras teritorija (TR) sarkano 

līniju teritorijā. Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R7): 

Teritorijas galvenie izmantošanas veidi:  

Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001),  

Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (13003),  

Derīgo izrakteņu ieguve (13004),  

Inženiertehniskā infrastruktūra (14001),  

Transporta lineārā infrastruktūra (14002),  

Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003), Noliktavu apbūve (14004),  

Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006),  

Teritorijas papildizmantošanas veidi:  

Biroju ēku apbūve (12001),  

Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve (12002), 

Noliktavu apbūve (14004).  

Lokālplānojuma izstrādes gaitā ir sagatavots Vides pārskats. Getliņu poligona 

aizsargjoslā ir iespējama derīgo izrakteņu ieguve. Ierosinātā darbība atbilst plānojumā 

noteiktajam izmantošanas veidam. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19966


Stopiņu novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu  356.punktā noteikts, ka derīgo izrakteņu ieguve veicama normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un derīgo izrakteņu ieguve atļauta, veicot ieceres publisko 

apspriešanu. 

Publiskā apspriešana organizējama ņemot vērā Ministru kabineta 2009. gada 25. 

augusta noteikumu Nr. 970 "Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 

procesā" 10. punktā noteiktās prasības, kā arī ņemot vērā Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma 20.pantā noteikto: “vides normatīvajos aktos noteikto publisko 

apspriešanu, izņemot vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma vides pārskata 

apspriešanu, organizē neklātienes formā (attālināti)”. Saskaņā ar minētā likuma 

21.panta trešās daļas 1.punktu minimālais publiskās apspriešanas termiņš - četras 

nedēļas. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

12.pantu, Saistošo noteikumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

356.punktu, Administratīvā procesa likuma 86.panta otrās daļas 1. un 5.punktu, Covid-

19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 20.panta otro un trešo daļu, kā arī 21.panta 

trešo daļu, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Organizēt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves ieceres, nekustamajā 

īpašumā “Lieldimdas”, Stopiņu pag., Ropažu nov., zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960070029. Publisko apspriešanu veikt attālināti, nosakot 

publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Paziņojums par publisko apspriešanu papildus nosūtāms īpašuma "Lieldimdas", 

Rumbula, pierobežniekiem. 

3. Uzdot darbības ierosinātājam iesniegt Ropažu novada pašvaldībai publiskai 

apspriešanai nepieciešamos materiālus par plānoto derīgo izrakteņu ieguves 

ieceri (elektroniski un izdrukas veidā). Iesniedzamie materiāli saskaņojami ar 

Vides speciālisti (nekustamo īpašumu jautājumos) Noru Puķīti-Babāni. 

4. Paziņojumu par ieceres publisko apspriešanu publicēt: 

4.1. Pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv;   

4.2. Pašvaldības Stopiņu pagasta pārvaldē; 

4.3. Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

5. Par publisko apspriešanu atbildīgā darbiniece - Vides speciāliste (nekustamo 

īpašumu jautājumos) Nora Puķīte-Babāne. 

6. Lēmumu nosūtīt SIA "CIŅI RSGA", Valsts vides dienestam un VSIA „Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centram”. Lēmumu izsniegt Pašvaldības 

Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītājam, Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļai un Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas Vides speciālistei (nekustamo īpašumu) 

jautājumos N.Puķītei-Babānei.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

http://www.ropazi.lv/


 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2158 

                                                    (prot. Nr.63/2023,43.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 26.01.2023. saņemts V.U. iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/954, par V.U. reģistrēšanu 4. reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana, 

konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 216.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta atsevišķi dzīvojoša 

pensijas vecumu sasniegusi persona. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40. punktu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir 

atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2159 

                                                    (prot. Nr.63/2023,45.§) 

 

Par īres dzīvokļu piedāvāšanu  

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību 

piedāvāšanu V.U., konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

24.09.2013. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr.10, uzņemt V.U. 

pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā, 

pamatojoties uz to, ka V.U.  ir maznodrošinātas personas statuss un uz 27.04.2005. 



Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr. 14 “Par Garkalnes novada domes 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U. ir 

deklarēta adrese.  

06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1289 iekļaut V.U. 

apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 1.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts 

dzīvoklis, tad zemāk minētie īres dzīvokļi būtu piedāvājami V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai 

personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Vilciņu iela 10-1, Upesciems, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

25.50 m2 

 

 

1.stāvs, viena 

istaba 

Malkas apkure, aukstais 

ūdens, elektrība, istaba, 

koridors, tualete, vannas 

istaba,  virtuve, boileris. 

Maksājumi: 

Īre/apsaimn: EUR 6.63 

atkritumi EUR 

4.25/1cilv. 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2160 

                                                    (prot. Nr.63/2023,46.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 02.03.2023. saņemts V.U. iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1723, par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma 

risināšanā, konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz to, ka V.U. ir atzīts par trūcīgu 

mājsaimniecību, V.U. nav savas dzīvesvietas, nakšņo Zilā krusta patversmē, nepieder 

dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas, V.U. būtu reģistrējams  4.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  



Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 216.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta atsevišķi dzīvojoša 

pensijas vecumu sasniegusi persona. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40. punktu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir 

atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2161 

                                                    (prot. Nr.63/2023,47.§) 

 

 

Par personas, kura reģistrēta 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām kārtām, vietas 

saglabāšanu  

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U., kurš reģistrēts 1. 

reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana 

pirmām kārtām, vietas saglabāšanu, konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Saglabāt V.U., personas kods 280158-11565, vietu Ropažu novada 

pašvaldības 1. reģistrā, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2162 

                                                    (prot. Nr.63/2023,48.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā , personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 27.02.2023. saņemts V.U. iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1641, par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

V.U. un viņas ģimenei, konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, 

izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo neteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras deklarētas Ropažu novadā 

ne mazāk kā 1 gadu un deklarētajā dzīvojamā platībā tām nav iespējams dzīvot 

pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Ropažu novada bāriņtiesas vai Ropažu novada 

sociālā dienesta atzinums. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, (un četras personas ….) 1. reģistrā, 

personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2163 

                                                    (prot. Nr.63/2023,49.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese (turpmāk 

– sociālais dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, konstatēja: 



14.09.2022. Ropažu novada pašvaldība pieņēma lēmumu Nr.1547 noslēgt jaunu 

sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U. 

21.09.2022. SIA “VILKME”, pamatojoties uz Ropažu novada domes 

14.09.2022. lēmumu Nr.1547 noslēdza Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.03/1-

8 (turpmāk – līgums) ar V.U. Līgums stājā spēkā no 01.09.2022. līdz 28.02.2023.  

07.03.2023. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu. 

V.U. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.03.2023.-31.08.2023. 

izziņa Nr.3-3.1/2023/141.). 

Atbilstoši SIA “VILKME” 08.03.2023. elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. uz 08.03.2023. nav parāda par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo 

dzīvojamo telpu īres līgums, esošā līguma termiņš ir beidzies, un pamatojoties likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, ar V.U. būtu 

slēdzams jauns sociālo dzīvokļu īres līgums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa adrese, uz laiku līdz 31.08.2023.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa adrese, 

izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres 

līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko 



iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa 

adrese, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam 

Mārim Onskulim. 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1. V.U. 

6.2. Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2164 

                                                    (prot. Nr.63/2023,50.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese (turpmāk 

– sociālais dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 



apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa adrese, uz laiku līdz 31.08.2023.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U. personas kods …, par sociālā dzīvokļa adrese, 

izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres 

līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa 

adrese, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam 

Mārim Onskulim. 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1. V.U. 

6.2. Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2165 

                                                    (prot. Nr.63/2023,51.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  



 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 20.02.2023.. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1550, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu, konstatēts, konstatēts:  

ierobežotas pieejamības informācija.  

[3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-

Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta 

persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 



persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, Īrnieks: 

V.U., termiņš – 01.02.2023. – 30.04.2023. 

2. V.U. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta 

iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.2.apakšpunktā noteiktajam: 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas 

maksā 25% (divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2166 

                                                    (prot. Nr.63/2023,52.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 10.02.2023. un 02.03.2023. saņemto V.U., 

iesniegumu ar reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1312 un RN/2023/4.1-1/1742, par īres 

līguma pagarināšanu un sociālā statusa piešķiršanu dzīvojamai telpai, konstatēts:  

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 01.09.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 12/21 “Par mājsaimniecības atzīšanu 

par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novada 

pašvaldībā” un 2020. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 809 "Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.03.2023. līdz 31.08.2023. 

Personai piešķirta II. grupas invaliditāte bez termiņa. 

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/58 ar V.U. par dzīvojamo telpu adrese, 

tika noslēgts 2022. gada 22. septembrī (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar 

termiņu līdz 28.02.2023. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem tiek 

veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem.  

[3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-

Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta 

persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 



1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu  

 

Ropažu novada pašvaldības Dome NOLEMJ: 



1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, 

Īrnieks: V.U., termiņš – 01.03.2023. – 31.08.2023. 

2. V.U. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īre līgumu viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta 

iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 40.1.2 apakšpunktā 

noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2167 

                                                    (prot. Nr.63/2023,53.§) 

 

 

Par dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, 

piedāvāšanu V.U., konstatēja: 

28.06.2021. Ropažu novada pašvaldības aģentūra noslēdza dzīvojamās telpas 

īres līgumu Nr.4-1.2/21/41 ar V.U. par dzīvojamās telpas Institūta ielā adrese, izīrēšanu 

kā speciālistam. 

21.02.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.2032 piešķirt pagaidu 

dzīvojamo platību adrese. 

22.02.2023. Ropažu novada pašvaldībā V.U. iesniedzis iesniegumu (reģ. Nr. 

RN/2023/4.1-1/1583) ar lūgumu piedāvāt citu dzīvojamo platību, jo piešķirtā 

dzīvojamā telpa nav apkurināma. 

Ņemot vērā to, brīvajā dzīvojamā platībā adrese, kas pamatojoties 21.02.2023. 

Ropažu novada dome lēmumu Nr.2032 tika piešķirta personai, tā nav iemitinājusies un 

noslēgusi dzīvojamās telpas īres līgumu, šī dzīvojamā telpa, kā pagaidu dzīvojamā telpa 

būtu piedāvājama V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-6, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas pakāpe Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

33.00 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

malkas apkure (vietējā), 

aukstais ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 



koridors, tualete, vannas 

istaba,  virtuve, boilers. 

Īres maksa 

EUR0.20/m2 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2168 

                                                    (prot. Nr.63/2023,54.§) 

 

 

Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības SIA ,,VANGAŽU AVOTS’’ par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

 

 

[1] Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no tā, 

kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Pašvaldību likuma 4. panta otrā daļa paredz, ka pašvaldība autonomās funkcijas 

pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību 

līgumiem. Savukārt, minētā panta trešā daļa nosaka, ka autonomo funkciju izpildi 

atbilstoši savai kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. 

 Pašvaldībai minēto tiesību normu izpratnē ir pienākums organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamību.  

  

[2] Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums cita starpā regulē arī pašvaldības 

kompetenci un kārtību, kādā pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu 

pieejamību iedzīvotājiem. Ūdenssaimniecības pakalpojumi ir - decentralizētie 

kanalizācijas pakalpojumi, pakalpojumi lietus ūdeņu savākšanai un novadīšanai, tai 

skaitā centralizētajās kanalizācijas sistēmās, sabiedriskie ūdenssaimniecības 

pakalpojumi (pakalpojumi ūdens ieguvē, uzkrāšanā un sagatavošanā lietošanai līdz 

padevei centralizētajā ūdensvada tīklā, pakalpojumi ūdens piegādē no padeves vietas 

centralizētajā ūdensvada tīklā līdz piederības robežai, kā arī notekūdeņu savākšanā 

centralizētajās kanalizācijas sistēmās no piederības robežas un novadīšanā līdz 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanā un novadīšanā vidē, tai skaitā 

virszemes ūdensobjektos,. izņemot notekūdeņu savākšanu lietus kanalizācijas 

sistēmās). 

 Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmā daļa nosaka vietējās 

pašvaldības kompetenci ūdenssaimniecības jomā, paredzot, ka “vietējā pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. 

Vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vai tās daļā.”  

No minētā secināms, ka, ja pašvaldība pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, tad pašvaldība noslēdz ar komersantu līgumu par 



sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas tīmekļvietnē 

www.varam.gov.lv, publicētām vadlīnijām ,,Pārvaldes uzdevumu deleģēšana 

pašvaldībās” un tajās noteiktajiem deleģēšanas nosacījumiem, secināms, ka, atbilstoši 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajai daļai, ja sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedz komersants, tad ar to tiek noslēgts līgums par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai tās daļā. Normatīvie akti šādos gadījumos neparedz 

deleģēšanas līgumu slēgšanu. 

 

[3] Šobrīd Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas teritorijā ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedz PSIA “VANGAŽU AVOTS” (Reģ. Nr. 40003274925). No 

kapitālsabiedrības pamatkapitāla 57.28% pieder Ropažu novada pašvaldībai, bet 

42.72% - Siguldas novada pašvaldībai. PSIA „ VANGAŽU AVOTS” galvenais 

darbības virziens ir ūdens piegāde un kanalizācijas notekūdeņu novadīšana Ropažu 

novada Vangažu pilsētas un Siguldas novada Inčukalna pagasta iedzīvotājiem un 

juridiskām personām. PSIA „VANGAŽU AVOTS” plāno nodrošināt Ropažu novada 

Vangažu pilsētas un Siguldas novada Inčukalna pagasta iedzīvotājus un uzņēmumus ar 

dzeramo ūdeni atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām kvalitātes prasībām, kā arī 

veikt centralizētu notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu atbilstoši normatīvo aktu 

noteiktajām vides prasībām. 

Lai sniegtu ūdenssaimniecības pakalpojumus sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējam ir jābūt reģistrētam ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas publiski pieejamo reģistru, 

PSIA „VANGAŽU AVOTS” ir reģistrēta sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā (reģistrācijas Nr. U10133).  

Ropažu novada pašvaldība pēc administratīvi teritoriālās reformas, 

pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra lēmumu Nr. 

351 (prot. Nr.14/2021,56.§) “Par PSIA “Vangažu Avots” iesnieguma izskatīšanu”, 

noslēdza ar PSIA “VANGAŽU AVOTS” Pārjaunojuma līgumu (Nr. 8.1/2021/268) 

2021.gada 4.janvāra pakalpojuma līgumam “Līgums par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu”. Pārjaunojuma līgums noteica, ka ar šo līgumu Ropažu novada 

pašvaldība un PSIA “VANGAŽU AVOTS” pārjauno 2021.gada 4.janvāra pakalpojuma 

līgumu “Līgums par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” attiecībā uz 

ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu Ropažu novada pašvaldības Vangažu 

pilsētas administratīvajā teritorijā, nosakot, ka “Pakalpojuma sniedzējs pakalpojumus 

sniedz Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas teritorijā”. Pārjaunojuma līguma 

darbības termiņš noteikts līdz 2022. gada 31. decembrim. 

Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas procesā nav 

plānots reorganizēt PSIA “VANGAŽU AVOTS” darbību tādējādi, ka reorganizācijas 

rezultātā kapitālsabiedrība pārtrauktu nodrošināt sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem. PwC Legal veiktajā “Pašvaldības līdzdalības 

izvērtējumā” (2022. gads), analizējot PSIA “VANGAŽU AVOTS”, secināts, ka “Par 

stratēģiski svarīgiem pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai būtu atzīstami šādi 

kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi - ūdens ieguves, attīrīšanas un sadale, 

notekūdeņu savākšanas un apstrādes pakalpojumi Ropažu novada pašvaldībā, turklāt 

kapitālsabiedrība sniedz pakalpojumus tirgus nepilnības apstākļos. Kā arī 

infrastruktūra, kas tiek izmantota ūdenssaimniecības  pakalpojumu sniegšanai būtu 

atzīstama par stratēģiski svarīgu īpašumu (infrastruktūru)”. 



Lai nodrošinātu iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamību, 

nodrošinātu lietotājus ar nepārtrauktu ūdenssaimniecības pakalpojumu saņemšanu un 

varētu turpināt attīstīt un uzlabot sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitāti 

Ropažu novada Vangažu pilsētā, Ropažu novada pašvaldības domei atbilstoši 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmajai daļai būtu nepieciešams 

noteikt PSIA “VANGAŽU AVOTS” kā sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma 

sniedzēju Ropažu novada administratīvās teritorijas daļā – Vangažu pilsētā – un noslēgt 

ar to pakalpojuma līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, 

kā rezultātā pašvaldībai būtu iespēja efektīvāk nodrošināt ar likumu tai noteiktos 

uzdevumus. 

 

[4] Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 7. pants nosaka, ka vietējās pašvaldības 

dome līgumā ar komersantu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

nosaka vismaz: 

1) sniedzamos sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, to sniegšanas 

teritoriju un termiņu; 

2) prasības nepieciešamā tehniskā aprīkojuma uzturēšanai un atjaunošanai, lai 

nodrošinātu pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar konkrētajam pakalpojumam 

izvirzītajām prasībām; 

3) kārtību, kādā veicami norēķini par izdevumiem, kuri pakalpojumu sniedzējam 

radušies saistībā ar ūdens nodrošināšanu brīvkrānos, strūklakās, ugunsdzēsības 

hidrantos, kā arī ar citiem pašvaldības dotajiem uzdevumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 

pirmo daļu un 7. pantu, , Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt līgumu ar pašvaldības SIA ,,VANGAŽU AVOTS” (vienotais 

reģistrācijas Nr. 40003274925) par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu Ropažu novada pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļā  - Vangažu pilsētas teritorijā, atbilstoši pielikumā 

pievienotajā līguma redakcijā. 

2. Lēmumprojektu izsniegt: 

2.1.Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

2.2.Ropažu novada Pašvaldības SIA ,,VANGAŽU AVOTS” valdei; 

2.3.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot:  

3.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2169 

                                                    (prot. Nr.63/2023,55.§) 



 

 

Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju 

plāna  aktualizēšanu.  

 

Ar Ropažu  novada domes 2022. gada 21. decembra  lēmumu Nr.1877 “Par Ropažu 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam un Attīstības programmas 

2022.-2028. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Ropažu novada Attīstības 

programma 2022. – 2028. gadam, tai skaitā Investīciju plāns 2022. – 2024. gadam 

(turpmāk – Investīciju plāns). 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkts nosaka:  

Attīstības programmā noteikto prioritāšu sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi 

plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā noteikto darbību un investīciju 

projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu avotiem. Rīcības plānu 

un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu 

kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes 

lēmumu un ievieto sistēmā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

22.panta 21 daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 

628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. 

apakšpunktu, 24. punktu un 73. punktu,  

 

 Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Aktualizēt Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu (pielikumā). 

2. Kā Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plāna prioritāros projektus noteikt: 

2.1. Projektu S-2022-0015 “Garās ielas gājēju celiņa izbūve”; 

2.2. Projektu R-2022-0014 “Ropažu pagasta ambulances ēkas pārbūve, Rīgas 

ielā 4A, Ropažos”; 

2.3. Projektu R-2022-0026 “Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2”; 

2.4. Projektu R-2022-0027 “Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 3,4,5”. 

3. Līdzfinansējumu prioritāro projektu īstenošanai paredzēt Ropažu novada 

pašvaldības 2023.gada un 2024.gada budžetos.  

4. Lēmumu paziņot  Ropažu novada pašvaldības Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentam, Finanšu un grāmatvedības departamentam, Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamentam. 



5. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2170 

                                                    (prot. Nr.63/2023,56.§) 

 

 

Par Gaismas pamatskolas budžeta 2023.gadam apstiprināšanu 

  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības iestādes Gaismas pamatskola, direktora 

iesniegto budžeta pieprasījumus 2023.gada budžetam, kā arī ņemot vērā 2022.gada 

budžeta izpildi, konstatēts, ka budžeta pieprasījums ir pamatots ar finanšu 

nepieciešamību un pašvaldības funkciju izpildi. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11., Ropažu novada pašvaldības Dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Gaismas pamatskolas budžetu 2023.gadam (pielikumā). 

 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

2.3. Gaismas pamatskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2171 

                                                    (prot. Nr.63/2023,57.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžeta 2023.gadam 

apstiprināšanu 

  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora p.i. 

iesniegto budžeta pieprasījumu 2023.gada budžetam un ņemot vērā 2022.gada budžeta 

izpildi, konstatēts, ka budžeta pieprasījums ir pamatots ar finanšu nepieciešamību un 

pašvaldības funkciju izpildi, kā arī saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās 

daļas 2.punktu pašvaldība apstiprina pašvaldības aģentūras gada budžeta apjomu. 

 



 Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11.pantu, kā arī ņemot vērā Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu komitejas sēdē 2023.gada 2.martā skatīto informatīvo ziņojumu  

par plānoto budžetu Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 2023.gadam 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžetu 2023.gadam 

(pielikumā). 

 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta direktoram; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora p.i.. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2172 

                                                    (prot. Nr.63/2023,58.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” budžeta 

2023.gadam apstiprināšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” direktora 

iesniegto budžeta pieprasījumu 2023.gada budžetam un ņemot vērā 2022.gada budžeta 

izpildi, konstatēts, ka budžeta pieprasījums ir pamatots ar finanšu nepieciešamību un 

pašvaldības funkciju izpildi, kā arī saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās 

daļas 2.punktu pašvaldība apstiprina pašvaldības aģentūras gada budžeta apjomu. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11.pantu, kā arī ņemot vērā Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu komitejas sēdē 2023.gada 2.martā skatīto informatīvo ziņojumu  

par plānoto budžetu Stopiņu ambulancei 2023.gadam Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

  

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” budžetu 

2023.gadam (pielikumā). 

 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta direktoram; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 



 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2173 

                                                    (prot. Nr.63/2023,59.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Domes saistošo noteikumu “Par Ropažu novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības iestāžu, aģentūru un struktūrvienību 

vadītāju iesniegtos budžeta pieprasījumus 2023.gada budžetam, kā arī ņemot vērā 

2022.gada budžeta izpildi, konstatēts, ka budžeta pieprasījumi ir pamatoti ar finanšu 

nepieciešamību un pašvaldības funkciju izpildi. 

  

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada konsolidētā budžeta plāna projekts 

ietver: 

- Ropažu novada pašvaldības budžetu; 

- Pašvaldības aģentūras „Saimnieks” budžetu, 

- Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” budžetu; 

- Gaismas pamatskolas budžetu; 

- Budžeta paskaidrojuma rakstu; 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2023.gada budžeta plāna projektā tiek 

izslēgti savstarpējie darījumi. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 46.panta 

ceturto daļu, 48.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 

11., 16.panta un 17.panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu komitejas sēdēs 2023.gada 19.janvārī, 2.februārī, 16.februārī, 

2.martā skatītajiem informatīvajiem ziņojumiem par plānoto budžetu 2023.gadam, 

Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. 

gadam” ar pielikumiem: 

1.1.Saistošo noteikumu Pielikums Nr.1 “Ropažu novada pašvaldības 

konsolidētā budžeta ieņēmumi 2023. gadam”. 

1.2. Saistošo noteikumu Pielikums Nr.2 “Ropažu novada pašvaldības 

konsolidētā budžeta izdevumi 2023. gadam”. 

1.3.Saistošo noteikumu Pielikums Nr.3 “Ropažu novada pašvaldības 

ilgtermiņa saistību apmērs 2023.gadam”. 

1.4.Saistošo noteikumu Pielikums Nr.4 “Ropažu novada ceļu un ielu 

finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts autoceļu fonda programmas 

mērķdotācijas izlietojuma plāns 2023.-2025. gadam”. 

1.5.Pielikums Nr.5 “Paskaidrojuma raksts par Ropažu novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam” .  

 



2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

noformēt saistošos noteikumus un nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atbilstoši Pašvaldību likuma 48.panta otrās daļas nosacījumiem. 

 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada 22.martā               Nr.9/23 

 
Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2023.gada 22.marta sēdes lēmumu 

Nr.2173 (prot.Nr.63/2023)  
 

Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 1.punktu, 44. pantu, 46.panta ceturto daļu, 

48.panta pirmo un otro daļu un 

likuma “Par pašvaldību budžetiem”2, 7., 11., 16. un 

17.panta pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības 2023.gada konsolidētā 

budžeta ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turpmākajos 

gados, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un atbildību. 

2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā:  

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 96 899 895.00 euro apmērā (pielikums Nr.1); 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 103 609 092 euro apmērā (pielikums Nr.2); 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p10


2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 4 877 016.00 euro. 

3. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā 

un turpmākajos gados (aizņēmumus, galvojumus) 2023. gadam šādā apmērā 2 483 323 

euro (pielikums Nr.3). 

4. Apstiprināt Ropažu novada ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta 

valsts autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojuma plānu 2023.-2025. gadam 

(pielikums Nr.4.).   

5. Ropažu novada pašvaldības dome lemj par grozījumiem Ropažu novada 

pašvaldības 2023. gada budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas apmērā. 

6. Ropažu novada pašvaldība 2023.gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu 

pamatsummas atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem 

aizņēmumu līgumiem un budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

7. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu 

efektīvu un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc 

naudas plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta 

izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

8. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta 

grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits 

spēkā stāšanās laiks, tiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un pagasta vai 

pilsētas pārvaldēs, un tie publicējami pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                 V.Paulāne  

  

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2174 

                                                    (prot. Nr.63/2023,60.§) 

 

 

Par dalību SEB bankas organizētajā sociālās uzņēmējdarbības biznesa ideju 

konkursu programmā “Augšup” 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

SEB banka kopā ar Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines un Siguldas 

novadiem jau vairāku gadu garumā rīko grantu programmu (IE)dvesma ar mērķi 

atbalstīt gan šajās pašvaldībās strādājošos jaunuzņēmējus, gan palīdzēt īstenoties 

jaunām biznesa idejām.                 2021.gadā šai programmai pievienojās Ogres un 

bijušais Stopiņu novads.  

Pagājušajā gadā SEB banka kopā ar Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas un 

Ropažu novadiem izsludināja jaunu sociālās uzņēmējdarbības biznesa ideju konkursu 

“Augšup” ar mērķi atbalstīt un veicināt sociālo uzņēmējdarbību, tas ir, ražot preces vai 

sniegt pakalpojumus ar mērķi risināt kādu sociālo problēmu vai radīt labumu 



sabiedrībai, nevis gūt maksimālu peļņu uzņēmuma īpašniekiem. Turpinot veiksmīgi 

aizsākto sadarbību arī šogad SEB banka ar pārējām minētām pašvaldībām ir vienojušās 

izsludināt šādu sociālās uzņēmējdarbības konkursu.  

Piešķirtā granta apjoms sociālajiem uzņēmējiem ir līdz EUR 8 000,00 (astoņi 

tūkstoši euro) katrā no iepriekšminētajām pašvaldībām. Granta līdzekļus programmas 

uzvarētāji var izmantot saimnieciskiem mērķiem sava esošā biznesa attīstīšanai vai 

jauna uzņēmuma izveidei sociālās uzņēmējdarbības mērķa īstenošanai.  

Finansējums grantam EUR 8 000,00 (astoņi tūkstoši euro) apmērā un projekta 

izmaksas līdz EUR 1500,00 (tūkstošs pieci simti euro) paredzēts segt no Ropažu 

novada pašvaldības 2023.gada apstiprinātā budžeta. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības dalību 2023.gadā SEB bankas 

organizētajā sociālās uzņēmējdarbības biznesa ideju konkursa programmā 

“Augšup”; 

2. Piešķirt dalībai programmā finansējumu EUR 9 500,00 apmērā no 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta budžeta; 

3. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu nodaļai 

veikt šī lēmuma izpildi; 

4. Lēmumu izsniegt:  

4.1.Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu nodaļai; 

4.2.Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2175 

                                                    (prot. Nr.63/2023,61.§) 

 

 

 Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa darbības 

izbeigšanu un vēlēšanu komisijas jauna locekļa kandidātu pieteikšanās termiņa 

noteikšanu 

 

[1] 2023.gada 24.februārī saņemts Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 

locekles Vidagas Daniševskas 2023.gada 24.februāra iesniegums, kurā izteikts lūgums 

atbrīvot V. Daniševsku no Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa 

amata. 

 Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

11.panta pirmo daļu vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, 

iesniedzot par to pieteikumu attiecīgās pašvaldības domei. 

 Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

11.panta ceturto daļu, ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis, 



dome pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu 

komisijas kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu.  

 Līdz ar to atzīstams, ka V. Daniševska ar iesnieguma iesniegšanas brīdi savu 

darbību Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijā ir izbeigusi un ir jāpieņem 

lēmums par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanas komisijas jauna locekļa kandidātu 

pieteikšanas termiņa izsludināšanu. 

 

[2] Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma: 

1)  1. panta pirmā daļa nosaka, ka Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta 

vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī pašvaldības domes vēlēšanu sagatavošanai katrā 

valstspilsētas pašvaldībā un novada pašvaldībā no vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi 

valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisija un novada pašvaldības vēlēšanu komisija 

7—15 locekļu sastāvā; 

2) 7.panta pirmā daļa nosaka, ka tiesības izvirzīt un pieteikt savus 

pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām 

pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram attiecīgās domes 

deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem. 

3) 8.panta pirmā daļa nosaka, ka pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas 

locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un 

profesija (nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā 

agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta rakstveida paziņojums, ka viņš 

piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama 

saskaņā ar šā likuma prasībām. 

[3] Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 11.panta ceturto daļu, Ropažu novada pašvaldības 

dome nolemj:        

1. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas jaunā locekļa 

kandidātus Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma noteiktajā kārtībā var pieteikt līdz 2023.gada 

17.aprīlim. 

2. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt lēmuma un vēlēšanu komisijas 

kandidāta pieteikuma veidlapas publicēšanu Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē, kā arī izvietot paziņojumu par vēlēšanas komisijas kandidātu 

pieteikšanu pie domes, pilsētas un pagasta pārvaldes ēkām. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļai un Personāla vadības nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2176 



                                                    (prot. Nr.63/2023,62.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Ziedu ielā 2B, Upesciemā, daļas 

nomas līguma pagarināšanu  
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts V.U. (turpmāk – 

Iesniedzēja) 2023. gada 03. janvāra iesniegums (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/81) 

ar lūgumu pagarināt nomas līgumu par Pašvaldībai piederošās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 80600110145001 un zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 80600110145 

ar kopējo platību 0,1049 ha, kas atrodas Ziedu ielā 2B, Upesciemā, nomu. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums, kas atrodas Ziedu iela 2B, Upesciems, Garkalnes pag., 

Ropažu nov., kadastra numurs 80600110145, (turpmāk – Īpašums) reģistrēts Rīgas 

rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000233872, 

pieder Pašvaldībai. Īpašuma sastāvā cita starpā ir garāža ar kadastra apzīmējumu 

80600110145001 un zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 80600110145 ar 

kopējo platību 0,1049 ha. 

2. Īpašuma lietošanas mērķis – transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104). 

3. Saskaņā ar bijušās Garkalnes novada domes 2010. gada 28. aprīļa lēmumu 

(protokols Nr. 5, 15. §) Iesniedzējai piešķirtas tiesības noslēgt nomas līgumu par 

garāžas ēkas telpas Nr. 2 ar platību 23,4 m2 un 1/16 domājamās daļas no 

zemesgabala (turpmāk viss kopā – Nomas objekts) nomu. 2010. gada 28. maijā 

noslēgts Zemes nomas tipveida līgums (turpmāk – Nomas līgums) ar nomas 

termiņu līdz 2023. gada 14. aprīlim. 

4. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējai nav Nomas objekta nomas maksas un 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

5. Nomas līgums noslēgts pamatojoties uz likuma “Zemes lietošana un zemes 

ierīcība” 15. pantu un Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 735 

“Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.735) II daļas 7.2. punktu. Minētie MK noteikumi Nr. 735 ir zaudējuši spēku 

01.07.2018., spēkā stājoties Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem 

Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.350). 

6. Ņemot vērā, ka Īpašums ir apbūvēta zemes vienība, kur nekustamā īpašuma sastāvā 

ir Pašvaldībai piederoša būve, un MK noteikumu Nr. 350 2.9. apakšpunktā 

noteikto, Īpašuma nodošana izmantošanai skatāma atbilstoši Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 97) regulējumam. MK noteikumu Nr. 

97 12. punkts noteic, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs. 



7. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 97 18. punktu iznomātājam, ievērojot 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt 

attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, 

ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu, kas atbilstoši minētā likuma 6.1 pantam nav ilgāks 

par 30 gadiem. 

8. MK noteikumu Nr. 97 21. punkts paredz, ka, pagarinot nomas līguma termiņu, 

nomas maksu pārskata, piemērojot MK noteikumos Nr. 97 minēto nomas maksas 

noteikšanas kārtību, un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā 

noteikto nomas maksu. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju 

un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks 

papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības 

summu. Iesniedzēja ir informēta, ka, pagarinot Nomas līgumu, nomniekam piekrīt 

segt neatkarīga vērtētāja izmaksas Īpašuma nomas maksas pārskatīšanai. 

9. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 18., 21. un 81. punktu un 3. sadaļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

2.9. apakšpunktu, 5., 17. un 18. punktu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) V.U.  2010. gada 28. maija Zemes nomas tipveida līguma par 

garāžas ēkas (kadastra apzīmējums 80600110145001) telpas Nr. 2 ar platību 23,4 

m2 un 1/16 domājamās daļas no zemesgabala (kadastra apzīmējums 80600110145), 

kas atrodas Ziedu ielā 2B, Upesciemā, Garkalnes pag., Ropažu nov., nekustamā 

īpašuma kadastra numurs 80600110145, nomu darbību, nosakot nomas termiņu 

līdz 2028. gada 14. aprīlim. 

2. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai noslēgt 

līgumu ar sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju un noteikt nekustamā īpašuma 

nomas maksu. 

3. Līgumu par nomas pagarinājumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās un sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 

veiktās nekustamā īpašuma nomas maksas noteikšanas dienas. 

4. Noteikt nomas maksu atbilstoši sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteiktajai 

nomas maksai, ja tā ir lielāka par 2010. gada 28. maija Zemes nomas tipveida 

līguma noteikto, bet ne mazāku par maksu, kas aprēķināta atbilstoši Ministru 

kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 3. sadaļai un Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 5. un 17. punktam. 



5. Izsniegt lēmumu Iesniedzējai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisijai un Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2177 

                                                    (prot. Nr.63/2023,63.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 8096 004 0082, “Dzidriņu mežs”, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 004 0980, otrās elektroniskās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 6.jūlija lēmumu 

Nr.1322 (prot. Nr. 42/2022, 51.§) “Par nekustamā īpašuma “Dzidriņu mežs”, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 004 0082) zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0980 atsavināšanu” atcelšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2022. gada 6.jūlija lēmumu Nr.1322, 

(prot. Nr. 42/2022, 51.§) “Par nekustamā īpašuma “Dzidriņu mežs”, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 004 0082) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 004 0980 atsavināšanu” nolēma atļaut atsavināt Ropažu novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dzidriņu mežs”, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (kadastra numurs 8096 004 0082) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 

004 0980 pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. Uzdot Ropažu novada pašvaldības 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu. 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000589222 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Dzidriņu mežs”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 004 0082), kas sastāv no četrām zemes vienībām ar kopējo platību 

4,3959 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz 

bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023.gada gada 11.janvāra lēmumu 

Nr.1940 (prot. Nr. 57/2023, 43. §) “Par nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 8096 004 

0082, “Dzidriņu mežs”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, sastāvā esošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0980, pirmās elektroniskās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otro elektronisko izsoli” nolēma atzīt par nenotikušu 

Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma kadastra Nr. 8096 004 

0082, “Dzidriņu mežs”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, sastāvā esošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0980, pirmo elektronisko izsoli un 

atsavināt nekustamo īpašumu, pārdodot to otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli. 



Saskaņā ar 2023.gada 10.marta aktu par nekustamā īpašuma pārdošanu 

izsolē Nr. 3066510/0/2023-AKT, izsoles norise bija no 07.02.2023. plkst. 13:00, 

līdz  09.03.2023 plkst. 13:00. Ropažu novada pašvaldība, otrajā  izsolē ar 

augšpejošu soli neizsolīja nekustamā īpašuma “Dzidriņu mežs” sastāvā  reģistrēto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0980, un izsole atzīstama par 

nenotikušu, ievērojot to ka izsolei nav autorizējies neviens izsoles dalībnieks.  

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 6.5.punktu, Lēmumu par atkārtotu izsoli vai 

atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Ropažu novada pašvaldības dome. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmā daļa 

paredz, ka, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu, var: 1) rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas 

organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu (9.pants), var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem; 2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās 

augstākās cenas samaksas kārtību; 3) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu 

atsavināšanai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 

10.panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu, 32.panta otrās 

daļas 4.punktu pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā 

īpašuma atsavināšanu (9.pants), var ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu 

atsavināšanai un Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmo daļu Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība 

rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi. Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Ropažu novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma kadastra Nr. 8096 004 0082, “Dzidriņu mežs”, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 004 

0980, otro elektronisko izsoli. 

2. Atcelt Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 6.jūlija lēmumu 

Nr.1322 (prot. Nr. 42/2022, 51.§) “Par nekustamā īpašuma “Dzidriņu mežs”, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 004 0082) zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8096 004 0980 atsavināšanu”. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2178 

                                                    (prot. Nr.63/2023,64.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma 

apstiprināšanu  

 



Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam, dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktam, dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir iecelt 

amatā un atbrīvot no tās pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 10.punktu un 24.pantu, 

Ropažu novada pašvaldības nolikuma 6.4.apakšpunktu, Ropažu novada dome nolemj:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

nolikumu. 

2. Uzdot Tiesiskās uzraudzības nodaļai pašvaldības domes nolikumā iekļaut 

Administratīvo komisiju kā iestādi un reģistrēt Uzņēmumu reģistrā. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļai, ievietot 

Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprināto 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2 .punktu 

un Pašvaldību likuma 24.pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

Administratīvās komisijas (turpmāk – Komisija) izveidošanas kārtību, struktūru, 

tiesības un pienākumus, kā arī darba organizāciju. 

2. Komisija darbojas kā pastarpinātas pārvaldes iestāde atbilstoši Administratīvās 

atbildības likumam (turpmāk – AAL) un tiek uzturēta no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem domes noteiktajā kārtībā. 

3. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas normatīvos aktus, šo nolikumu 

(turpmāk – Nolikums), vispārējos tiesību principus, tās galvenā funkcija ir izskatīt un 

pieņemt lēmumus administratīvo pārkāpumu lietās, pamatojoties uz saņemtajiem 

administratīvās lietvedības materiāliem. 

http://www.ropazi.lv/


4. Administratīvā pārkāpuma procesa lietvedība un lietu virzība tiek nodrošināta 

Administratīvā pārkāpuma procesa atbalsta sistēmā (turpmāk – APAS) elektroniskā 

veidā. 

5. Komisija izmanto pašvaldības veidlapu un apaļo zīmogu ar uzrakstu “Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvā komisija” un pašvaldības ģerboņa attēlu (pielikumā). 

 

II. Komisijas uzdevumi un tiesības 

 

6. Komisijai ir šādi galvenie uzdevumi: 

6.1. izskatot administratīvā pārkāpuma lietu: 

 6.1.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos noskaidrot administratīvā 

pārkāpuma lietas ietvaros izvērtējamos apstākļus; 

 6.1.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos lemt par audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu vai administratīvā soda piemērošanu nepilngadīgajiem; 

6.2. pieņemt lēmumu par administratīvo pārkāpumu, saskaņā ar normatīvajiem aktiem; 

6.3. kontrolēt administratīvo pārkāpumu lietās pieņemto lēmumu izpildi; 

6.4. sniegt priekšlikumus juridiskajām un fiziskajām personām par izdarīto 

administratīvo pārkāpumu cēloņu un to veicinošo apstākļu novēršanu; 

6.5. sadarboties ar valsts un pašvaldības drošības un kārtības uzturēšanas struktūrām, 

lai veicinātu likumības ievērošanu Ropažu novadā; 

6.6. veicināt Komisijas darbību vienotas administratīvās prakses pielietošanas jomā; 

6.7. apkopot un analizēt informāciju par administratīvo pārkāpumu cēloņiem un to 

dinamiku, par to informējot Pašvaldības domi un sabiedrību; 

6.8. izvērtēt un sniegt viedokli citu normatīvo aktu darbības uzlabošanai; 

6.9. atbilstoši savai kompetencei sniegt informāciju un konsultācijas juridiskām un 

fiziskām personām; 

6.10. nodrošināt komisijas locekļu apmācību, veicot informatīvi metodisko darbu. 

7. Komisijas tiesības: 

7.1. pieņemt lēmumus administratīvā pārkāpuma procesā un piemērot sodus saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem; 

7.2. izlemt jautājumus par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu 

bērniem; 

7.3. pieprasīt un saņemt no citas valsts vai pašvaldības iestādes vai amatpersonas, kā 

arī no komersantiem tās rīcībā esošo informāciju, ievērojot normatīvajos aktos 

noteiktos informācijas pieejamības ierobežojumus Komisijas kompetencē esošo 

jautājumu risināšanai; 

7.4. paziņot Komisijas viedokli tās kompetencē esošajos jautājumos; 

7.5. pārstāvēt Komisiju tiesu instancēs; 

7.6. nepieciešamības gadījumā uzaicināt uz Komisijas sēdēm Pašvaldības amatpersonas 

un darbiniekus, Pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību vadītājus vai to darbiniekus, 

kā arī citas kompetentas personas, izskatāmā jautājuma sekmīgai risināšanai un 

pamatota lēmuma pieņemšanai; 



7.7. pētīt un izmantot citu pašvaldību pieredzi administratīvo pārkāpumu novēršanas 

sistēmā, kā arī iepazīties un izmantot tiesas spriedumus administratīvā pārkāpuma 

lietās. 

 

III. Komisijas struktūra un amatpersonu kompetence 

 

8. Komisijas locekļi ir valsts amatpersonas. 

9. Komisijas locekļu skaitu nosaka un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome, ņemot vērā 

Komisijas locekļu profesionālo kvalifikāciju, kompetenci, pieredzi administratīvo 

pārkāpumu izskatīšanā un spēju objektīvi izvērtēt ar Komisijas uzdevumiem saistītos 

jautājumus. 

10. Komisiju izveido 7 (septiņi) cilvēku sastāvā.  Komisijas priekšsēdētāju, Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieku un 5 (pieci) komisijas locekļus ieceļ amatā Pašvaldības dome. 

11. Komisijas locekļi var tikt izslēgti no Komisijas sastāva ar Pašvaldības domes 

lēmumu uz attiecīgā Komisijas locekļa iesnieguma pamata, kā arī gadījumos, kad 

Komisijas loceklis nepilda šajā Nolikumā noteikto, Komisijas lēmumus vai Komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumus, kā arī, ja vairāk kā trīs reizes pēc kārtas bez attaisnojošiem 

iemesliem neapmeklē Komisijas sēdes. 

12. Komisijas priekšsēdētājs (viņa prombūtnes laikā – komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks): 

12.1. plāno, organizē un vada Komisijas darbu, sasauc un vada Komisijas sēdes, 

apstiprina sēžu darba kārtību; 

12.2. saskaņo lēmumus administratīvo pārkāpumu lietās APAS;  

12.3.sagatavo administratīvo pārkāpumu lietas izskatīšanai un nosaka jautājumu loku, 

kas jāizskata kārtējā komisijas sēdē; 

12.4. kontrolē Komisijas pieņemto lēmumu izpildi; 

12.5. atbild par Komisijas uzdevumu izpildi; 

12.6. kārto Komisijas lietvedību un organizē Komisijas rīcībā nodoto materiālo vērtību 

saglabāšanu; 

12.7. pārstāv Kkomisiju valsts un pašvaldības iestādēs un institūcijās, tiesā un 

nevalstiskajās organizācijās vai norīko kādu citu no Komisijas sastāva; 

12.8. organizē Komisijas locekļu un darbinieku kvalifikācijas un profesionālā līmeņa 

paaugstināšanu; 

12.9. koordinē Komisijas sadarbību ar valsts un pašvaldību institūcijām; 

12.10. nodrošina Komisijas kompetencē esošo Pašvaldības domes lēmumu, 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora rīkojumu 

projektu sagatavošanu; 

12.11. sniedz skaidrojumus institūcijām, kas ir tiesīgas veikt administratīvā pārkāpuma 

procesu; 

12.12. pēc pieprasījuma sniedz Pašvaldībai pārskatu par Komisijas darbu; 

12.13. veic citus uzdevumus Komisijas darbības nodrošināšanai. 

13. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 



13.1.  gadījumos, ja komisijas priekšsēdētājs nepiedalās komisijas sēdēs, to vada 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks kurš uz šo komisijas sēdi iegūst komisijas 

priekšsēdētāja pilnvaras; 

13.2. pēc Komisijas priekšsēdētāja norādījumiem veic uzdevumus Komisijas darbības 

nodrošināšanai. 

14. Komisijas locekļi: 

14.1. piedalās Komisijas sēdēs, pieņem lēmumus; 

14.2. iesniedz priekšlikumus Komisijas darba uzlabošanai, kā arī pasākumu veikšanai 

administratīvo pārkāpumu un to veicinošu cēloņu novēršanai, paaugstina savu 

profesionālo kvalifikāciju; 

14.3. Komisijas locekļi savas funkcijas realizē atbilstoši Administratīvās atbildības 

likuma prasībām, bez īpaša pilnvarojuma saskaņojot savu rīcību ar komisijas 

priekšsēdētāju. 

15. Komisijas sekretāra pienākumus pilda Centrālās administrācijas Kancelejas 

lietvedis, ko nozīmē darbā Izpilddirektors par Administratīvās komisijas sekretāru. 

16. Komisijas sekretārs: 

16.1. apstrādā ienākošo informāciju Administratīvās komisijas e-pastā: 

administrativa.komisija@ropazi.lv; 

16.2. izsniedz gan papīra formāta, gan elektroniski parakstītas Administratīvā 

pārkāpuma lietas materiālu kopijas;  

16.3. saskaņojot ar Administratīvās komisijas priekšsēdētāju, sagatavo atbildes uz 

saņemtajiem iesniegumiem; 

16.4. pieņem Administratīvo pārkāpuma lietas Administratīvā pārkāpuma atbalsta 

sistēmā APAS; 

16.5. izveido paziņojumu par lietas izskatīšanu; 

16.6. sastāda sēdē izskatāmo lietu sarakstu un, saskaņojot ar Komisijas priekšsēdētāju, 

nosuta Komisijas locekļiem; 

16.7. sastāda Lēmumu projektus (lēmums par termiņa pagarināšanu, par soda 

piemērošanu, par administratīvā pārkāpuma lietas izbeigšanu, par audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu piemērošanu, par rīcību ar izņemtajām mantām); 

16.8. sagatavo Pasta sūtījumus pasta sistēmā un nosuta pieņemtos lēmumus; 

16.9. sagatavo nepieciešamās atskaites un statistikas datus; 

16.10. nodrošina un koordinēt informācijas apmaiņu savas kompetences ietvaros; 

16.11. kārto Administratīvā pārkāpuma lietu lietvedības, nodošanu arhīvā; 

16.12. nosūta lēmumus labprātīgai un piespiedu izpildei tiesu izpildītājam par 

administratīvā soda uzlikšanu un kontrolē to savlaicīgu izpildi; 

16.13 uzskaita Komisijas darba laiku un ievada datus VISVARIS sistēmā “darba laika 

uzskaite” blokā. 

 

IV. Komisijas darba organizācija 

 

17. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc nepieciešamības, ievērojot normatīvajos aktos 

noteiktos termiņus, bet ne retāk kā reizi mēnesī, bet ārpus Ropažu novada pašvaldības 

iekšējos kārtības noteikumos noteiktā darba laika. 

mailto:administrativa.komisija@ropazi.lv


18. Komisija var noteikt, ka procesuālās darbības tiek veiktas, izmantojot 

videokonferenci, ja administratīvā pārkāpuma lietā cietušais ir nepilngadīga persona, 

kura atrodas citā vietā un nevar ierasties uz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanu.  

19. Komisija savus lēmumus pieņem atklātās vai slēgtās sēdēs. Administratīvā 

pārkāpuma lietu izskata slēgtā sēdē, ja pie administratīvās atbildības tiek saukta 

nepilngadīga persona, vai cietušais ir nepilngadīga persona, kā arī gadījumos, ja 

komisija par to pieņem motivētu lēmumu. 

20. Komisija ir tiesīga izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu, ja tās izskatīšanā 

piedalās vairāk kā puse no Komisijas sastāva. 

21. Komisija izskata administratīvo pārkāpumu lietas, pamatojoties uz administratīvā 

pārkāpuma procesu, kuru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsākusi pilnvarota 

amatpersona, vai lietas materiāliem uz nepilngadīgajiem, kuri nav sasnieguši 14 gadu 

vecumu un izdarījuši administratīvo pārkāpumu, lai piemērotu audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļus atbilstoši likumam „Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu 

piemērošanu bērniem”. 

22. Administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšana Komisijas sēdē sākas ar Komisijas 

koleģiālā sastāva paziņošanu. 

23. Komisijas sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks. 

24. Izskatot administratīvā pārkāpuma lietu, Komisija noskaidro vai ir izdarīts 

administratīvai pārkāpums, vai to ir izdarījis pie atbildības saucamā persona, vai šo 

personu var saukt pie administratīvās atbildības, vai ir atbildību mīkstinoši un 

pastiprinoši apstākļi, kā arī, vai ir citi apstākļi, kam ir nozīme administratīvā pārkāpuma 

lietas pareizā izlemšanā. 

25. Par Komisijas darbības un pieņemto lēmumu tiesiskumu atbild tās locekļi koleģiāli. 

26. Komisija lēmumu pieņem ar Komisijas locekļu vienkāršu balsu vairākumu. 

Lēmumu paraksta Komisijas priekšsēdētājs, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

27. Pilnu lēmuma tekstu normatīvajos aktos norādītajām personām paziņo pēc iespējas 

ātrāk, bet ne vēlāk kā septiņu darbdienu laikā no administratīvā pārkāpuma lietas 

izskatīšanas dienas. 

28. Ja izskatot Administratīvā pārkāpuma lietu, tiek konstatēti administratīvā 

pārkāpuma cēloņi un apstākļi, kas veicina administratīvā pārkāpuma izdarīšanu, 

Komisija attiecīgajām institūcijām un amatpersonām iesniedz ieteikumus pasākumu 

veikšanai cēloņu un apstākļu novēršanai. 

29. Komisijas locekļi neizpauž informāciju par fizisko personu datiem un juridisko 

personu komercnoslēpumiem, kas tiem kļuvuši zināmi pildot Komisijas locekļa 

pienākumus. 

30. Komisija savā darbībā ievēro vispārējās ētikas un morāles normas. 

31. Komisijas lēmumus ir tiesības pārsūdzēt rajona (pilsētas) tiesā Administratīvās 

atbildības likumā noteiktajā kārtībā. 

 

V. Nobeiguma jautājumi 

 

31. Nolikums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

32. Ar Nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu: 



Ropažu novada domes 2021.gada 15.septembra (prot. Nr.11/2021, 44.p.) . 

 

 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                          V. Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2179 

                                                    (prot. Nr.63/2023,65.§) 

 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

sastāvā  

 

 

[1] 2023.gada 2. martā saņemts Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta direktora Andra Briņķa iesniegums, kurā 

lūgts atbrīvot viņu no Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas  

priekšsēdētāja 1. vietnieka amata pienākumu pildīšanas.  

[2] 2023.gada 1. martā saņemts Ropažu novada pašvaldības policijas vecākās 

inspektores Aijas Brokas iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas  sekretāres amata pienākumu pildīšanas, sakarā 

ar lielo darba apjomu. 

[3] 2023.gada 1. martā saņemts Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļas galvenās juristes Karinas Saukānes iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas  locekļa amata pienākumu 

pildīšanas, sakarā ar lielo darba apjomu. 

[4] 2023.gada 2. martā saņemts Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļas vadītāja Aināra Laura iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas  locekļa amata pienākumu pildīšanas, sakarā ar 

lielo darba apjomu. 

[5] 2023.gada 2. martā saņemts Ropažu novada pašvaldības Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieces Ilzes Vētras iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas  locekļa amata pienākumu pildīšanas, sakarā ar 

lielo darba apjomu Bāriņtiesā. 

[6] 2023.gada 13.martā Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu novada pašvaldības 

Bāriņtiesas locekles Aritas Bergas iesniegums, kurā iesniedzējs saistībā ar atbrīvojušos 

vietu Administratīvās komisijas sastāvā vēlas pieteikties darbam Administratīvās 

komisijas locekļa amatā.   

[7] 2023.gada 14.martā Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu novada pašvaldības 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļas vadītājas Līgas Emules-Konones iesniegums, kurā iesniedzējs saistībā ar 

atbrīvojušos vietu Administratīvās komisijas sastāvā vēlas pieteikties darbam 

Administratīvās komisijas locekļa amatā.   



[8] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra lēmumu “Par 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. 

Nr.11/2021, 45.§) tika nolemts izveidot Ropažu novada pašvaldības Administratīvo 

komisiju  šādā sastāvā:  

8.1.   Komisijas priekšsēdētājs – Dace Leitāne;  

8.2.    Komisijas priekšsēdētāja 1. vietnieks  – Andrs Briņķis ;  

8.3.    Komisijas priekšsēdētāja 2. vietnieks – Raivis Davidsons; 

8.4.    Komisijas loceklis – Arvils Baumanis; 

8.5.    Komisijas loceklis – Laila Kundziņa; 

8.6.    Komisijas loceklis – Ilma Lāčgalve; 

 8.7.   Komisijas loceklis – Ainārs Laurs; 

8.8.    Komisijas loceklis – Ilze Vētra; 

8.9.    Komisijas loceklis – Karina Saukāne; 

8.10. Komisijas loceklis/komisijas sekretāre – Aija Broka. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas desmito punktu, 24. punktu, 

Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 „Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” 6.punktu un 6.4.apakšpunktu, kā arī Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma 9.punktu  

Ropažu novada dome nolemj :       

  

1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra 

lēmumā “Par Ropažu  novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva 

apstiprināšanu’’ (prot. Nr.11/2021, 45.§)  lemjošās daļas 1.punktā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāja 1. vietnieku Andri Briņķi; 

1.2. izslēgt no komisijas sastāva komisijas sekretāri Aiju Broku; 

1.3. Izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Karinu Saukāni; 

1.4. Izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Aināru Lauru; 

1.5. Izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Ilzi Vētru 

2. Izveidot Ropažu novada pašvaldības Administratīvo komisiju sekojošā sastāvā:  

2.1.  Komisijas priekšsēdētājs – Dace Leitāne;  

2.2.  Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Raivis Davidsons; 

2.3. Komisijas loceklis – Arvils Baumanis; 

2.4. Komisijas loceklis – Laila Kundziņa; 

2.5. Komisijas loceklis – Ilma Lāčgalve; 

2.6. Komisijas loceklis – Arita Berga; 

2.7. Komisijas loceklis Līga Emule-Konone. 

3.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Inesei Skrastiņai 

ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprinātās 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva izmaiņas.  

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla vadības nodaļas vadītājai Ramonai 

Krūziņai ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā grozījumus 

valsts amatpersonu sarakstā.  

6. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

Maksimam Griščenko.  

http://www.ropazi.lv/


7. Šo lēmumu izsniegt A.Briņķim, A.Brokai, K.Saukānei, A.Lauram, I.Vētrai, 

R.Davidsonam, A.Bergai, L.Emulei-Kononei, R.Krūziņai, I.Skrastiņai  un 

M.Griščenko.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2180 

                                                    (prot. Nr.63/2023,66.§) 

 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas  energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā  Rīgas iela 16, Ropažos, Ropažu 

pagastā.  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 24.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/426   Dzīvokļu īpašnieku biedrība "12 

BRILJANTI" reģistrācijas Nr.40008223037 pieteikums dzīvojamās mājas renovācijas 

sagatavošanas pasākuma veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Rīgas ielā 16, 

Ropažos, Ropažu novadā.   

 Konstatēts: 

1. Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību  ēku energofektivitātes 

pasākumu veikšanai nosaka  Ropažu novada domes 2022. gada 26. oktobra saistošie 

noteikumi Nr. 46/22 "Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās" (turpmāk 

tekstā Noteikumi).   

2. Izvērtēts saņemtais biedrības pieteikums un pievienotie dokumenti: 

Objekts: 

Adrese Rīgas iela 16, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu novads 

Ēkas kadastra apz. 80840090354001 

2.1. Atbilstība līdzfinansējuma nosacījumiem. 

Nosacījums Dati, informācija Atbilstība 

nosacījuma

m  

4.1. mājas atrodas Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un ir nodotas 

ekspluatācijā līdz 1999. gada 31. 

decembrim, un tajās ir ne mazāk kā 

četri dzīvokļa īpašumi; 

Ekspluatācijā nodošanas datums -

01.09.1978,  

12 dzīvokļi 

Atbilst 

4.2. mājai vai mājām ir nodibināta 

dzīvokļu īpašnieku kopība, vai 

dzīvokļu īpašnieki, vai pašvaldība 

Ēku pārvalda DZIB "12 

BRILJANTI", pievienoti noslēgtie 

līgumi 

Atbilst 



Nosacījums Dati, informācija Atbilstība 

nosacījuma

m  

ir iecēlusi (norīkojusi uz laiku) 

mājas pārvaldnieku un/vai ir 

noslēgts pārvaldīšanas līgums; 

4.3. dzīvokļu īpašnieku kopība 

pieņēmusi lēmumu veikt mājas 

energoefektivitātes un/vai 

renovācijas pasākumus; 

03.08.2022 (kopsapulces lēmums) Atbilst 

4.4. vienai personai pieder ne 

vairāk kā 25 % no mājā esošajiem 

dzīvokļu īpašumiem; 

Vienai personai pieder ne vairāk kā 

8,3% no dzīvokļu skaita. 

Atbilst  

4.5. mājas atsevišķo īpašumu 

kopējā platība ir lielāka par 200 m² 

un mājā esošo neapdzīvojamo 

telpu platība nepārsniedz 25 % no 

mājas kopējās platības; 

Ēkas kopējā platība 1339,40 kvm, 

nedzīvojamo platību nav. 

Atbilst 

4.6. mājā veikts energoaudits un 

tehniskā apsekošana; 

Iesniegumam pievienots 

energoaudits EA 2019-12-20  

Atbilst 

4.7. mājai izstrādāts tehniskais 

projekts un/vai renovācijas darbu 

projekts, kurā ietverts būvdarbu 

izmaksu aprēķins (tāme); 

BIS lieta BIS-93125-468 

20.08.2019 saskaņota ēkas fasādes 

apliecinājuma karte vienkāršotai 

fasādes atjaunošanai Rīgas iela 16, 

Ropažu novads, Nr. PR.N.2019/9-

3.1/9/PB781 

Atzīme par būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildi 28.11.2022 

Nr.BIS-BV-5.24-2022-19383,  

 Būvdarbu tāme - 21.01.2023 

Atbilsts 

4.8. mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopējais parāda apmērs par 

apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un 

komunālajiem pakalpojumiem par 

pēdējiem 12 mēnešiem 

nepārsniedz 7 %. 

Kopējais parāda apmērs par pēdējiem 

12 mēnešiem 1% 

Atbilst 

 

2.2.  Atbilstoši 26.02.2019 DZIB ”12 BRILJANTI” un SIA “JaunRīga ECO” 

noslēgtajam līgumam Nr.26/02/2019  par energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai nepieciešamo dokumentu sagatavošanu (t.sk. energoaudita, tehniskās 

apsekošanas atzinuma sagatavošana, apliecinājuma kartes izstrādāšana), veikta 

dokumentācijas izstrāde.  Kopējā līguma summa 10285 EUR (izmaksas bez PVN 

8500EUR, PVN 1785 EUR).  Iesniegumam pievienoti saņemtie rēķini un 

informācija par veiktajiem maksājumiem.  



Dzīvokļu īpašnieku Biedrība "12 BRILJANTI” noslēgusi Finansiālā atbalsta 

līgumu  Nr. 242161/DME0000628 ar Akciju sabiedrību „Attīstības finanšu 

institūcija Altum”. Līgums neparedz līdzfinansējumu dokumentācijas 

sagatavošanai (energoaudita veikšanai, tehniskās apsekošanas atzinuma 

sagatavošanai, apliecinājuma kartes izstrādāšanai).  

 

3. Atbilstoši Noteikumu 10.2. punktā noteiktajam piešķirams līdzfinansējums 

75% apmērā no izmaksām energoaudita veikšanai,  izmaksām tehniskās 

apsekošanas veikšanai,  renovācijas  apliecinājuma kartes izstrādāšanai. 

Līdzfinasējuma summa 7713,75EUR. 

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Noteikumu 6.1. punktu  Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt Dzīvokļu īpašnieku biedrības "12 BRILJANTI" pieteikumu 

līdzfinansējuma saņemšanas programmai  daudzdzīvokļu ēkā Rīgas iela 16, 

Ropaži, Ropažu pagasts energoefektivitātes pasākumu veikšanai.  

Piešķiramā līdzfinansējuma summa 7713,75EUR.  

2. Pašvaldība līdzfinansējuma summu pārskaita līdzfinansējuma 

saņēmējam, noslēdzot attiecīgu līgumu, un pēc visu darbu vai pakalpojuma 

veikšanas un pieņemšanas – nodošanas akta apliecinātas kopijas un 

apliecinājuma par pieņemšanu ekspluatācijā kopijas iesniegšanas 

departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2181 

                                                    (prot. Nr.63/2023,67.§) 

 

 

Par grozījumiem 2023.gada 8.februāra lēmumā Nr.2028 “ Par Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas izmaksām no 

2023.gada 1.janvāra” 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 

08.februārī pieņēma lēmumu Nr.2028 (prot. Nr.59/2023, 38. §) “Par Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas izmaksām no 2023.gada 

1.janvāra” (turpmāk – Lēmums) ar kuru apstiprināja ar 2023.gada 1.janvāri Ropažu 

novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas uz vienu skolēnu (audzēkni) gadā, kā 

arī mēnesī saskaņā ar pielikumu. 

 Pēc Lēmuma pieņemšanas tika konstatēts, ka Lēmuma pamatojuma daļas 1. un 

2.punktā ir  kļūdaini ietverta atsauce uz spēkā neesošu normatīvo aktu, proti, likumu 

“Par pašvaldībām” (zaudējis spēku 2023.gada 01.janvārī), kā arī lemjošās daļas 

2.punktā ir kļūdaini  ierakstīts datums, proti, 203.gads. 

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 



 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023.gada 

08.februārī pieņēma lēmumā Nr.2028 (prot. Nr.59/2023, 38. §) “Par Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas izmaksām no 2023.gada 

1.janvāra” veikt sekojošus grozījumus: 

1.1. izteikt pamatojuma daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1) Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka  pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību;”; 

1.2. izteikt pamatojuma daļas 2.punktu šādā redakcijā: 

“2) Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. [..];”; 

1.3. aizstāt lemjošās daļas 2.punktā skaitli “203” ar skaitli “2023”. 

2. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam nosūtīt 

lēmumu līgumslēdzējpusēm un veikt grozījumus noslēgtajos līgumos. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.2.Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2182 

                                                    (prot. Nr.63/2023,68.§) 

 

 

Par grozījumiem 2023.gada 22.februāra lēmumā Nr.2064 

“Par pašvaldības finansējumu viena audzēkņa ēdināšanas izmaksām  privātām 

pirmsskolas izglītības iestādēm no 01.01.2023. gada” 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 

22.februārī pieņēma lēmumu Nr.2064 (prot. Nr.60/2023, 35. §) “Par pašvaldības 

finansējumu viena audzēkņa ēdināšanas izmaksām privātām pirmsskolas izglītības 

iestādēm no 01.01.2023.gada” (turpmāk – Lēmums) ar kuru apstiprināja ar 2023.gada 

1.janvāri Ropažu novada pašvaldības finansējumu viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas 

privātām pirmsskolas izglītības iestādēm attiecīgā apmērā. 

 Pēc lēmuma pieņemšanas tika konstatēts, ka Lēmuma pamatojuma daļā kļūdaini 

ir ietverta atsauce uz spēkā neesošu normatīvo aktu, proti, likumu “Par pašvaldībām” 

(zaudējis spēku 2023.gada 01.janvārī).  

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.februāra lēmumā Nr. 2064 

(prot. Nr.60/2023, 35. §) “Par pašvaldības finansējumu viena audzēkņa 



ēdināšanas izmaksām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm no 

01.01.2023.gada” pamatojuma daļu izteikt šādā redakcijā: 

“Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, 

ka  pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot 

veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību un Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,”. 

2. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam nosūtīt 

lēmumu līgumslēdzējpusēm un veikt grozījumus noslēgtajos līgumos. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.3.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.4.Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2183 

                                                    (prot. Nr.63/2023,69.§) 

 

 

Par grozījumiem 2023.gada 8.februāra lēmumā Nr.2027 “Par Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu pirmskolas izglītības programmas (no 

pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) izmaksām privātai 

izglītības iestādei 2023.gadam” 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 

08.februārī pieņēma lēmumu Nr.2027 (prot. Nr.59/2023, 37. §) “Par Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu pirmskolas izglītības programmas (no pusotra 

gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) izmaksām privātai izglītības 

iestādei 2023.gadam” (turpmāk – Lēmums) ar kuru apstiprināja ar 2023.gada 1.janvāri 

Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas uz vienu bērnu (izglītojamo) 

2023.gadā privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs attiecīgā apmērā. 

 Pēc Lēmuma pieņemšanas tika konstatēts, ka Lēmuma pamatojuma daļas 

1.punktā ir  kļūdaini ietverta atsauce uz spēkā neesošu normatīvo aktu, proti, likumu 

“Par pašvaldībām” (zaudējis spēku 2023.gada 01.janvārī).  

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 08.februāra domes lēmuma Nr. 2027 

(prot. Nr.59/2023, 37. §) “Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izdevumu pirmskolas izglītības programmas (no pusotra gada vecuma līdz 

pamatizglītības ieguves uzsākšanai) izmaksām privātai izglītības iestādei 

2023.gadam” pamatojuma daļas 1.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“1) Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka  

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot 

veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību un Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu;”. 



2. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam nosūtīt 

lēmumu līgumslēdzējpusēm un veikt grozījumus noslēgtajos līgumos. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.5.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.6.Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2184 

                                                    (prot. Nr.63/2023,70.§) 

 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības  

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 1.martā saņemts Ropažu novada 

pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas locekles Karinas Saukānes 

iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas locekles amata, pamatojoties uz lielo darba apjomu, 

veicot tiešos darba pienākumus Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas 

galvenās juristes amatā.  

2023.gada 22.martā Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu novada 

pašvaldības būvvaldes jurista Jāņa Cīruļa iesniegums, kurā iesniedzējs saistībā ar 

atbrīvojušos vietu Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā vēlas pieteikties 

darbam Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas locekļa amatā.   

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.februāra lēmumu 

Nr. 2014 (prot. Nr. 59/2023,23.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā” veiktajām izmaiņām Īpašuma novērtēšanas 

un izsoles komisijas sastāvā, Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisija šobrīd darbojas šādā sastāvā: 

1) Komisijas priekšsēdētājs – Jevgēnijs Sergejevs, Ropažu novada pašvaldības domes 

deputāts; 

2) Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Jāni Valners, Attīstības un plānošanas 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

3) Komisijas locekle – Aija Ninnere, Attīstības un plānošanas departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

4) Komisijas locekle – Karina Saukāne, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas 

Galvenā juriste. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.decembra sēdē 

apstiprinātajam Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma: 



1)  4.1.apakšpunktam Komisiju izveido saskaņā ar Domes lēmumu. Dome nosaka 

Komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā, kur ietilpst Komisijas priekšsēdētājs, Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks un trīs komisijas locekļi.  

2) 4.7. apakšpunktam Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse 

no Komisijas locekļiem 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro 

daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 34.punktu, kā arī Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.1/21 „Ropažu novada pašvaldības nolikums” 6.punktu un 6.5. 

apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta 

lēmuma (prot. Nr. 8/2021, 65.punkts) “Par Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas izveidošanu” lemjošās daļas 1.punktā : 

a. izslēgt no komisijas sastāva Komisijas locekli - Karinu Saukāni; 

b. iekļaut komisijas sastāvā Komisijas locekli - Jāni Cīruli. 

2. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājai Inesei 

Skrastiņai ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātās Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijas sastāva izmaiņas.  

4.  Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla vadības nodaļas vadītājai ne vēlāk 

kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā grozījumus valsts 

amatpersonu sarakstā.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Šo lēmumu izsniegt  J.Cīrulim, K.Saukānei, J.Sergejevam, J.Rudzītei, 

R.Krūziņai, I.Skrastiņai  un M.Griščenko.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2185 

                                                    (prot. Nr.63/2023,71.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” apstiprināšanu  

 

http://www.ropazi.lv/


Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”. Iekšējais 

normatīvais akts nosaka kārtību, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no 

pašvaldības un tās izveidoto iestāžu un struktūrvienību sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī nosaka 

sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba 

aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

4.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.4. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 
2023.gada 22.martā___       Nr. 1.3/23/6  
 
 
 

Apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.2185 

(protokols Nr.63/2023) 
 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 
 

 

Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība 

 

Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 4. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) noteikumi “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1 kārtību, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no pašvaldības un 

tās izveidoto iestāžu un struktūrvienību (turpmāk – institūcija) sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi; 

1.2 sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtību. 
 

2. Noteikumu mērķis ir noteikt vienotu, skaidri izprotamu un ekonomiski 

pamatotu kārtību izcenojumu noteikšanai par pašvaldības institūciju sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem. 
 

3. Noteikumi ir izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 3.maija 

noteikumiem Nr.333 “Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” un 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi”. 
 

4. Ja tiek grozīti augstāka juridiskā spēka tiesību akti, šie noteikumi ir 

izmantojami tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar augstāka juridiskā spēka tiesību normām. 
 

5. Noteikumi neattiecas uz: 

5.1. dzīvojamo telpu īres maksu; 

5.2. pašvaldības zemes nomu; 

5.3. biļešu maksām vai pasākumu ieejas maksām; 

5.4. dalības maksām, kuras noteiktas ar domes lēmumu; 

5.5. siltumenerģijas piegādes tarifiem; 

5.6. dzīvojamo ēku apsaimniekošanu un pārvaldīšanu. 
 
 

II. Ieņēmumu un izdevumu plānošana un uzskaite 

6. Ieņēmumu apjomu no sniegtajiem maksas pakalpojumiem institūcija plāno 

kārtējam budžeta gadam, ņemot vērā katram pakalpojuma veidam apstiprināto 

cenu (ar pievienotās vērtības nodokli, ja tāds tiek piemērots) un prognozēto sniegto 

maksas pakalpojumu apjomu. 
 



7. Plānotie ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem tiek atspoguļoti 

kopējā pašvaldības budžeta ieņēmumu daļā. 
 

8. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem tiek ieskaitīti pašvaldības 

pamatbudžeta kontos, un tie tiek izlietoti izdevumu finansēšanai, atbilstoši kārtējā 

gada pašvaldības apstiprinātam budžetam. 
 

9. Ar maksas pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus plāno attiecīgās 

institūcijas kārtējā gada budžetā. 
 
 

III. Institūciju cenrādī iekļaujamie maksas pakalpojumi 
 

10. Pirms pakalpojuma iekļaušanas cenrādī, institūcija izvērtē pakalpojumus 

ņemot vērā to būtību un sniegšanas lietderību, kā arī atbilstību institūcijas darbības 

mērķiem un nolikumam. Institūcijas plāno tādus maksas pakalpojumus, pēc kuriem 

ir pieprasījums. 
 

11. Institūcijas cenrādī iekļaujamos maksas pakalpojumus iedala šādās grupās: 
 

11.1. maksa par izglītības pakalpojumiem – maksa pirmsskolas 

izglītības iestādēs par ēdināšanas pakalpojumu; 
 

11.2. kancelejas pakalpojumi – institūcijas sniegtie pakalpojumi, kas 

saistīti ar dokumentu sagatavošanu, izsniegšanu, kopēšanu un citu līdzīgu 

pakalpojumu sniegšanu; 
 

11.3. maksa par nekustamā īpašuma iznomāšanu – maksa par 

institūcijas telpu izmantošanu atsevišķi par katru institūcijas iznomājamo 

telpu (telpu grupu); 
 

11.4. maksa par kustamas mantas iznomāšanu – maksa par 

institūcijas īpašumā esošas kustamas mantas izmantošanu; 

11.5. pārējie institūcijas sniegtie maksas pakalpojumi – citi 

institūcijas sniegtie maksas pakalpojumi, kas neattiecās uz 11.1. – 11.4. 

apakšpunktiem 
 
 

IV. Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 

12. Maksas pakalpojuma izcenojuma noteikšanai, katram maksas pakalpojuma 

veidam saskaņā ar šo noteikumu pielikumu tiek sagatavots maksas pakalpojuma 

izcenojuma aprēķins (turpmāk – aprēķins). 

13. Aprēķinu sastāda pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa. Izcenojuma aprēķinu sastāda tā, lai no tajā 

sniegtās informācijas būtu saprotami pakalpojuma cenu veidojošie izmaksu posteņi, 

to aprēķins un cenas veidošanās principi. 

14. Maksas pakalpojuma izcenojums ietver visas faktiskās izmaksas, kuras 

rodas, sniedzot maksas pakalpojumu, pamatojoties uz grāmatvedības uzskaites 

datiem. Nomas objektiem, kas iegādāti konkrētajā budžeta gadā, aprēķinam izmanto 

līdzīgu objektu iepriekšējā gada visas faktiskās izmaksas vai paredzamās objekta 



izmaksas. 

15. Maksas pakalpojuma, izņemot maksu par nekustamā īpašuma 

iznomāšanu, izcenojumu aprēķina pēc šādas formulas: 
 

Imp = (Tizm + Nizm)/Vsk, kur 
 

Imp – viena sniegtā maksas pakalpojuma veida vienas vienības izcenojums; 

Tizm – tiešās izmaksas jeb izmaksas, kas ir tieši attiecināmas uz maksas 

pakalpojuma sniegšanu. Šīs izmaksas parasti ietver maksas pakalpojuma sniegšanai 

izlietoto materiālu iegādes izmaksas un tiešos izdevumus darba samaksai, kā arī 

ar šo samaksu saistītās valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas; 

Nizm – netiešās izmaksas jeb izmaksas, kas ir netieši saistītas ar attiecīgā 

maksas pakalpojuma sniegšanu, piemēram, iestādes vadībā un administrācijā 

nodarbināto darbinieku un citu darbinieku darba algas un ar šīm algām saistītās 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pamatlīdzekļu remonta un 

ekspluatācijas izdevumi, telpu apkures un apgaismošanas izdevumi, pamatlīdzekļu 

nolietojums, nomas maksa un apdrošināšanas maksājumi, vispārējas nozīmes 

palīgmateriāli un citi ar attiecīgā maksas pakalpojuma sniegšanu netieši saistīti 

izdevumi; 

Vsk – plānotais maksas pakalpojuma vienību skaits noteiktā laikposmā. 
 
 

Tiešās izmaksas (Tizm) aprēķina, izmantojot šādu formulu: 
 

Tizm = B+S+P+F+C 
 

B - pakalpojuma sniegšanā iesaistīto darbinieku atalgojums. Atalgojumu 

veido procesā iesaistīto darbinieku skaits, viņu izlietotais darba laiks un darba 

samaksa. Tieši pakalpojuma sniegšanā iesaistītie darbinieki ir tie, kas tieši 

nodrošina un piedalās pakalpojuma sniegšanā. Šajā sadaļā netiek iekļauts 

administrācijas atalgojums; 

S – tieši pakalpojuma sniegšanā iesaistīto darbinieku valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas; 

P – samaksa par citiem pakalpojuma nodrošināšanai nepieciešamajiem 

materiāliem un pakalpojumiem, t.sk. pakalpojuma sniegšanai nepieciešamo 

materiālu un mazvērtīgā inventāra iegādes izdevumi, energoresursu, ūdens un citu 

komunālo pakalpojumu izmaksas (ja nav 

noteikts, ka rēķinu par komunālajiem slēdz un atbilstoši tam pakalpojumu 

apmaksā pakalpojuma saņēmējs). Šos izdevumus aprēķina tādā apmērā, lai 

pakalpojuma cenas aprēķinā tiktu iekļauti  visi ar pakalpojuma sniegšanu saistītie 

izdevumi; 

F – to pamatlīdzekļu nolietojuma summa, kurus izmanto attiecīgā 

pakalpojuma sniegšanai. Ja pakalpojuma sniegšanai nepieciešams iegādāties 

papildu pamatlīdzekļus, izdevumos iekļauj arī plānojamo pamatlīdzekļu nolietojuma 

summu; 

C – citas tiešās izmaksas, kas pēc ekonomiskās būtības ir attiecināmas uz 

pakalpojuma sniegšanu. 



 
 

Netiešās izmaksas (Nizm) aprēķina, izmantojot šādu formulu: 
 

Nizm = A x k 
 

A – administrācijas izdevumi jeb tādi izdevumi, kuri nodrošina institūcijas 

vispārējo darbību, lai attiecīgie darbinieki varētu sekmīgi sniegt maksas 

pakalpojumu; 

k – koeficents (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem 

administrācijas izdevumiem ir plānots attiecināt uz konkrētā maksas pakalpojuma 

sniegšanu. To rēķina, konkrētā pakalpojuma sniegšanā tieši iesaistīto darbinieku 

plānoto atalgojumu (gadā) izdalot ar pakalpojumu sniegšanu saistīto darbinieku 

atalgojumu (gadā). 
 
 

16. Kritērijus izmaksu klasificēšanai tiešajās un netiešajās izmaksās, kā arī 

netiešo izmaksu attiecināšanai uz konkrēto maksas pakalpojuma veidu nosaka, 

pamatojoties uz maksas pakalpojuma un tā sniegšanas procesa specifiku. 

17. Nomas maksa nosakāma tik liela, lai tā pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, 

kas saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu un uzturēšanu iznomāšanas periodā. 

Nekustamā īpašuma nomas maksu nomas objektam mēnesī aprēķina, izmantojot 

šādu formulu: 

1) NM = (Tizm/NĪpl + Nizm) x IZNpl 

1

2 

vai nomas objektiem, kuros iznomātājs ir veicis kapitālieguldījumus, nomas 

maksu aprēķina, izmantojot šādu formulu: 
 
 

2) NMk = (Tizm/NĪpl + Nizm) x IZNpl 

1

2 

NM – nomas objekta nomas 

maksa mēnesī; 

NMk – nomas objekta, kuros iznomātājs ir veicis kapitālieguldījumus, nomas 

maksa mēnesī; 

Tizm – tā nekustamā īpašuma tiešās izmaksas gadā, kurā atrodas 

nomas objekts; 

NĪpl – tā nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas 

nomas objekts; 

Nizm – netiešās izmaksas gadā uz 

kvadrātmetru; 

IZNpl – iznomājamā platība 

(kvadrātmetri). 
 
 

17.1. Tā nekustamā īpašuma tiešās izmaksas gadā, kurā atrodas 

iznomājamais objekts, aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

1) Tizm = A + Baps + P + N + Apdr + Zn + Nod + C 



vai 

tā  nekustamā  īpašuma  tiešās  izmaksas  gadā,  kurā  atrodas  iznomājamais  

objekts,  kuram iznomātājs ir veicis kapitālieguldījumus, aprēķina, izmantojot šādu 

formulu: 
 
 

2) KTizm = A + Baps + P + N1 + Apdr + Zn + Nod + C+(K + F+Bbūv) 

IznP 

Tizm – attiecīgā nekustamā īpašuma tiešās 

izmaksas gadā; 

KTizm – tā nekustamā īpašuma tiešās izmaksas gadā, kurā atrodas 

nomas objekts; 

A – attiecīgā nekustamā īpašuma uzturēšanas (apsaimniekošana, 

inženierkomunikāciju apkope, iekšējā uzkopšana un tā nekustamā īpašuma 

uzturēšanai nepieciešamās zemes vienības vai tās daļas sanitārā uzkopšana, kurā 

atrodas nomas objekts) plānotās izmaksas, kā arī plānotās materiālu un ātri 

nolietojamā inventāra izmaksas gadā; 

Baps – attiecīgā nekustamā īpašuma sētnieku, apkopēju un cita tieši iesaistītā 

personāla plānotā atlīdzība, ņemot vērā iesaistīto darbinieku skaitu un viņu darba 

laiku iznomājamā objekta uzturēšanā gadā; 

P – to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma summa 

gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un tam piegulošās 

teritorijas sanitārajā uzkopšanā; 

N – izdevumi plānotajiem kārtējiem vai kapitālajiem remontiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti komponentē "A". Tie nedrīkst 

pārsniegt 2,5 % no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības gadā; 

N1 – izdevumi plānotajiem kārtējiem vai kapitālajiem remontiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti komponentē "A". Tie nedrīkst 

pārsniegt 2,5 % no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas bilances vērtības gadā; 

Apdr – attiecīgā nekustamā īpašuma apdrošināšanas 

izdevumi gadā; 

Zn – zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas uz citam 

īpašniekam piederošas zemes vienības; 

Nod – attiecīgā nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma nodoklis gadā, ja 

iznomātājam tāds ir jāmaksā; 

C – pēc pušu vienošanās papildus var iekļaut citas 

izmaksas; 

K – kapitālieguldījumi attiecīgajā nekustamajā īpašumā, tai skaitā īstenotā 

kapitālieguldījuma pirmsprojekta izpētes izdevumi, būvniecības tehniskā projekta 

izstrādes izdevumi, būvniecības tehniskā projekta ekspertīzes izdevumi, 

būvniecības darbu izmaksas, būvniecības tehniskās uzraudzības izmaksas, 

būvniecības autoruzraudzības izmaksas un citas ar būvniecības darbiem saistītās 

izmaksas; 

F – piesaistītā kapitāla izmaksas (jeb resursu cena), ja tādas ir, tai skaitā bankas 

komisija par aizdevumu, resursu rezervācijas izmaksas un bankas aizdevuma 



procenta likme pirms un pēc būves nodošanas ekspluatācijā (aprēķina no kopējā 

kapitālieguldījuma apmēra (K)); 

Bbūvn – tiešās administrācijas izmaksas, kas radušās būvniecības laikā, tai skaitā 

iznomātāja būvniecības procesā iesaistīto darbinieku atlīdzība, ņemot vērā 

iznomātāja iesaistīto darbinieku skaitu un viņu darba laiku attiecīgā nekustamā 

īpašuma būvniecības procesā; 

IznP – iznomāšanas laikposms gados, ja veiktie kapitālieguldījumi attiecināmi tikai 

un vienīgi uz konkrēto nomnieku, vai piesaistītā kapitāla atdošanas laikposms 

gados, vai nekustamā īpašuma nolietojuma laikposms. 

17.2. Tiešās izmaksas, nomas objektam, kuros iznomātājs ir veicis 

kapitālieguldījumus, tiek mainītas, ja puses savstarpēji vienojas, ka nomnieks, kas 

ir publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, veiks attiecīgās darbības vai 

minēto izmaksu vispār nav. 

17.3. Netiešās izmaksas ir daļa no iznomātāja kopējiem administrācijas 

izdevumiem – nekustamā īpašuma pārvaldīšanas izmaksas. Netiešās izmaksas uz 

vienu kvadrātmetru gadā aprēķina, izmantojot šādu formulu: 
 

Nizm = Adm x k/Kpl 
 
Nizm – netiešās izmaksas uz vienu 

kvadrātmetru gadā; 

Adm – iznomātāja administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās 

darbības nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas 

preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem (izņemot sētnieku, 

apkopēju un cita tieši iesaistītā personāla plānoto atlīdzību), pamatlīdzekļu 

nolietojuma summa gadā un citi plānotie izdevumi, kas nav iekļauti tā nekustamā 

īpašuma tiešo izmaksu (Tizm) aprēķinā, kurā atrodas nomas objekts; 

k – koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu. To aprēķina, 

nekustamo īpašumu pārvaldīšanā iesaistīto darbinieku plānoto atlīdzību (gadā) 

izdalot ar visos iznomātāja darbības virzienos iesaistīto darbinieku plānoto atlīdzību 

(gadā); 

Kpl – to nekustamo īpašumu kopējā platība, kas ir iznomātāja 

pārvaldīšanā 
 

18. Par maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķināšanas pareizību un atbilstību 

atbild aprēķina sagatavotājs. 
 

19. Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinā un lēmumā par maksas 

pakalpojumu cenrādi izcenojumu summas norāda euro un centos. 
 
 

V. Maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšana 

20. Maksas pakalpojumu cenrādi apstiprina ar domes lēmumu. 

Lēmumprojektam pievieno aprēķinu. 

21. Lai nodrošinātu maksas pakalpojumu pieejamību, apstiprinot maksas 

pakalpojumu izcenojumus, pašvaldība var paredzēt atvieglojumus noteiktajām 



mērķa grupām (piemēram, bērni, daudzbērnu ģimenes, pensionāri, personas, kurām 

noteikta invaliditāte, bez vecāku gādības palikuši bērni u.c.). 

22. Grozījumus lēmumā par maksas pakalpojumu cenrādi izdara šādos 

gadījumos: 

22.1. ir izdarīti grozījumi normatīvajos aktos vai mainījušies apstākļi, 

kas ietekmē sniedzamo maksas pakalpojumu klāstu; 

22.2. ir  būtiski  mainījušās  (samazinājušās  vai  palielinājušās)  tiešās  

vai  netiešās izmaksas, kuras veido maksas pakalpojumu izcenojumus; 

22.3. ir tā mainījies plānoto maksas pakalpojumu vienību skaits noteiktā 

laikposmā, ka tas būtiski ietekmē vienas pakalpojuma vienības sniegšanas 

izmaksas. 
 

VI. Noslēguma jautājumi 
 

23. Maksas pakalpojumu izcenojumi, kas apstiprināti pirms šo noteikumu spēkā 

stāšanās ir jāpārskata un izcenojuma aprēķināšana atbilstīgi šiem noteikumiem 

jāveic līdz 2023.gada 29.decembrim. 

24. Šie noteikumi jāpiemēro, nosakot maksas pakalpojuma izcenojumu 

jebkuram jaunam pašvaldības institūcijas maksas pakalpojumam. 
 
 
 
Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                             Vita Paulāne 

 

 

 

 

Pielikums  

Ropažu novada domes noteikumiem “Maksas  

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un   

                          izcenojumu apstiprināšanas kārtība”  

 
 

APSTIPRINU 
 

(amats) (vārds, uzvārds)

 (paraksts) 

  .gada . 

  

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

Iestāde 

 

Maksas 

pakalpoju



ma veids 

Laikposm

s 
 
 

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā 

atrodas nomas objekts (m²)   

NM 
Nomas objekta nomas maksa mēnesī (brz PVN)                                                                 

NM=((Tizm/NĪpl + Nizm)xIZNpl/12      

    

Apzīmējums EKK Izdevumu postenis EUR 

Tizm   Tiešās izmaksas gadā 

0     TIZM=A+P+N+Zn+C+K/IznP 

A 

  

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata 

pakalpojumu (iekārtu un inženiertīklu tehniskā apkope, 

remonts, ugunsdr.sistēmu un inventāra uzturēšana un 

remonts, tehniskās apsardzes aignalizācijas sistēmu 

apkalpošana un remonts, būves konstruktīvo elementu  

apsekošana un remonts, teritorijas uzkopšana) un 

apsaimniekošanas  papildus pakalpojumu (fiziskā apsardze, 

telpu uzkopšana, piekļuves kontroles sistēmu apkalpošana, 

iekštelpu kosmētiskais remonts, komunālo pakalpojumu 

līgumu administrēšana un citi pkalapojumi) plānotās 

izmaksas, plānotās ,ateriālu un ātri nolietojamā inventāra 

izmaksas gadā, kas rodas nekustamā īpašuma iznomātājam 

attiecīgā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši 

iesaistītā personāla plānoto atlīdzību saistītās izmaksas   

t.sk.: 1100 Atlīdzība (apkopēji un sētnieki)   

  1200  darba devēja VSAOI   

  2221 Izdevumi par siltumenerģiju, tai skaitā apkuri   

  2222  Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju   

  2223  Izdevumi par elektroenerģiju   

  2224  Izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu   

  2244  Apsardze, paklāju noma, u.c.   

  2350  Kārtējā remonta un uzturēšānas materiāli   

  2264  Pārējo iekārtu noma   

P 

  

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā 

nolietojuma summa gadā, kurus izmanto  vai  plānots 

izmantot nekustamā īpašuma un tam pieguļošās publiskā 

lietošanā esošās teritorijas kopšanai   

N   

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas 

nepieciešami nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav 

iekļauti A komponentē, tie nedrīkst pārsniegt 2,5% no 

attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības 

gadā   



Zn   

zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts 

atrodas uz citiem īpašniekam piederošas zemes   

C   

Citas izmaksas (ēkas, kurā atrodas nomas objekts, 

nolietojums gadā)   

Nizm   Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 

0     Nizm=ADMxk 

Adm 

  

Administrācijas kopējais plānotie izdeumi gadā vispārējās 

darbības nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas 

izmaksas, kancelejas preču izdevumi, atlīdzība 

administratīvajiem darbiniekiem (izņemot sētnieku, 

apkopēju un cita tieši iesaistītā personāla plānoto atlīzdību), 

pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā un citi plānotie 

izdevumi, kas nav iekļauti tā nekustamā īpašuma tiešo 

izmaksu aprēķinā, kurā atrodas nomas objekts   

t.sk.: 1100 Atlīdzība (apkopēji un sētnieki)   

  1200  darba devēja VSAOI   

  2210 Interneta, pasta, sakaru pakalpojumi   

  2239  Pārējie administratīvie izdevumi   

  2243  Iekārtu uzturēšana un remonts   

  2311  Biroja preces   

  2261  Nedzīvojamo telpu noma   

k 

  

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem 

administrācijas izdevumiem ir plānots attiecināt uz 

nekustamo īpašumu pārvaldīšanu   

Kpl 

  

iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju 

kopējā iznomājamā platība 0 

Tiešās un netiešās izmaksas kopā 
0 

Dienas izmaksas aprēķins par 1m² (EUR bez PVN) : viena m² izcenojums 

mēnesī/vidējais dienu skaits - 21 diena mēnesī   

Stundas izmaksa aprēķins par 1m² (EUR bez PVN) : viena m² izcenojums 

mēnesī/vidējais dienu skaits - 21 diena mēnesī/ stundu skaits - 8 stundas dienā.   
 
 
 
 
Aprēķinu sastādīja:    

(amats) (vārds, uzvārds) (paraksts) 
 

 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 22.martā          Nr.2186 

                                                    (prot. Nr.63/2023,72.§) 

 

 



Par grozījumu veikšanu Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 8.jūnija lēmumā 

Nr.1199 (prot. Nr.40/2022, 102. § ) “Par iekšējās kārtības ,,Kārtība, kādā tiek 

izskatīti pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu personām kuras sev piederošā 

mājoklī bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus 

(Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants) apstiprināšanu’'” 

 

2022.gada 8.jūnijā Ropažu novada pašvaldības dome apstiprināja iekšējo 

kārtību “Kārtība, kādā tiek izskatīti pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu personām, 

kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas 

civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants)” (turpmāk – 

Iekšējā kārtība) ar lēmumu Nr.1199 (prot. Nr.40/2022, 102. §.), (turpmāk – Lēmums) 

Iekšējā kārtība tika noteikta pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 

71. pantā noteikto. 

2022.gada 6.jūlijā tika veikti grozījumi Lēmumā, grozot Iekšējo kārtību, 

ņemot vērā 2022.gada 23.jūnijā stājušos spēkā grozījumus Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likuma 7.1 pantā. 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likums ir grozīts 14 reizes, 7.1 pants ir 

precizēts 5 reizes, tai skaitā, ir bijuši grozījumi attiecībā uz termiņu atlīdzības atbalstam 

par Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu. Krievijas Federācijas izraisītais bruņotais 

konflikts Ukrainā joprojām turpinās un nav prognozējama tā gaita. Šā brīža Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 panta (11) daļa paredz, ka atlīdzība par Ukrainas 

civiliedzīvotāju izmitināšanu ir terminēts atbalsta pasākums, kurš tiek īstenots ne ilgāk 

kā līdz 2023. gada 30. jūnijam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

2022.gada 8.jūnija domes lēmumu Nr.1199 (prot. Nr.40/2022, 102. §) “Par iekšējās 

kārtības, ,,Kārtība, kādā tiek izskatīti pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu personām 

kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas 

civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants) apstiprināšanu’'”, 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 71. pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo 

daļu un pirmās daļas 21.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 8.jūnija lēmumā Nr.1199 “Par 

iekšējās kārtības, ,,Kārtība, kādā tiek izskatīti pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu 

personām kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas 

civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants) apstiprināšanu’'” 

(prot. Nr.40/2022, 102. § pievienotajā pielikumā  -“Kārtība, kādā tiek izskatīti 

pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu personām, kuras sev piederošā mājoklī bez 

maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus (Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants)” šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt pielikuma 6.punktā skaitli  “4” ar skaitli “5”. 

 

2. Papildināt pielikuma  13.punktu aiz vārdiem “norēķinu sistēmas kontā” ar 

vārdiem  “par ieskaitījumu Jurists nosūta informatīvu paziņojumu iesniedzējam.” 

 

3. Aizstāt pielikuma 13.1 punktā vārdus un skaitļus “līdz 2022.gada 

31.decembrim” ar vārdiem un skaitļiem “Ukrainas civiliedzīvotāju likuma 7.1 pantā 

noteiktais.” 

 



2. Lēmums tiek nosūtīts informācijai Finanšu un grāmatvedības 

departamentam, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam, 

Sociālajam dienestam, Izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2187 

                                                    (prot. Nr.63/2023,73.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Krasti”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 003 0692) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1498 

atsavināšanu 

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) izskatot Pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta ierosinājumu par nekustamā īpašuma 

“Krasti”, Stopiņu pag., Ropažu nov., ar kadastra numuru 8096 003 0692 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1498 

(turpmāk – Zemes vienība) atsavināšanu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000612236 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Krasti”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 003 0692), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo 

platību 1,7721 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas 

zemesgrāmatā uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas 

numurs 90000067986, vārda. 

2) Nekustamā īpašuma zemes Zemes vienība nav apbūvēta, nav iznomāta, 

tā netiek izmantota. Zemes vienība nav nepieciešama Pašvaldībai un tai 

pakļautajām institūcijām tām noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai. 

Līdz ar to nepastāv normatīvajos aktos noteiktie ierobežojumi lēmuma 

pieņemšanai par zemes vienības atsavināšanu. 

3) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus 

mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos 

gadījumos.  

4) Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātajai publiskajai personai. 

5) Atsavināšanas likuma 4.panta otrā daļā noteikts, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas 

personas manta. 

6) Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā ir uzskaitīts, kādas personas 

atsevišķos gadījumos var ierosināt publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu. 



7) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 5.panta pirmā daļai atļauju atsavināt 

valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu – attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

8) Atsavināšanas likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosaka atvasinātās publiskas personas lēmējinstitūcija. 

9) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 10.panta pirmajai daļai izsoles 

noteikumus apstiprina Atsavināšanas likuma 9.pantā minētā institūcija. 

10) Atbilstoši  Atsavināšanas likuma 10.panta otrajai daļai izsoli rīko tās 

institūcijas izveidota izsoles komisija. 

11) Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 

paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, savukārt minētā panta trešā daļa 

nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas 

nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar šā 

panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, bet 

septītā daļa, nosaka ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka 

mantas novērtēšanas komisija. 

12) Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un atbilstoši pirmās 

daļas 16.punktā noteiktajam tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo 

daļu un pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo, otro, ceturto daļu, 5.panta 

pirmo un piekto daļu, 8.panta otro, trešo un septīto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta 

pirmo un otro daļu, 15.panta pirmo un otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamā īpašuma 

“Krasti”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0692) zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1498 pārdodot izsolē ar augšupejošu 

soli. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija priekšsēdētājam; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 22.martā          Nr.2188 

                                                    (prot. Nr.63/2023,74.§) 



 

 

  

Par papildu atvaļinājuma piešķiršanu Ropažu novada pašvaldības domes  

priekšsēdētājai V.Paulānei  

 

Konstatēts: 

[1] Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V.Paulāne lūdz Ropažu 

novada pašvaldības domei piešķirt papildu atvaļinājumu – piecas darba dienas  no 

2023.gada 31.marta  līdz 2023.gada 03.aprīlim (ieskaitot) un no 2023.gada 05.aprīļa 

līdz 2023.gada 06.aprīlim (ieskaitot) – par periodu no  01.07.2021. līdz 30.06.2022.  

[2]  Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 42.panta pirmā daļa nosaka, ka amatpersonām (darbiniekiem) piešķir 

papildatvaļinājumu, savukārt, devītā daļa nosaka, ka kritērijus un tiem atbilstošo 

papildatvaļinājuma dienu skaitu un papildatvaļinājuma piešķiršanas kārtību nosaka 

attiecīgās pašvaldības dome.  

[3] Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 29.septembra iekšējā 

normatīvā akta Nr.4 “Ropažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku Atlīdzības nolikums” (protokols Nr.12/2021, 72. p.) 12.7.1.apakšpunkts 

nosaka, ka domes priekšsēdētājam piešķir apmaksātu papildatvaļinājumu 10 darba 

dienas pēc pilna ikgadējā atvaļinājuma izmantošanas. 

[4] Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 

“Ropažu novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr.4/21, p.1.) 18.1.1.apakšpunkts 

cita starpā nosaka, ka domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks pilda domes 

priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā. Savukārt 18.2.1. apakšpunkts cita 

starpā nosaka, ka Domes priekšsēdētāja otrais vietnieks pilda Domes priekšsēdētāja 

pienākumus viņa prombūtnes laikā (ja pirmais vietnieks arī atrodas prombūtnē). Līdz 

ar to Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas V.Paulānes atvaļinājuma 

periodā domes priekšsēdētāja pienākumus pildīs Ropažu novada pašvaldības domes 

pirmais vietnieks Ainārs Vaičulēns, pirmā vietnieka attaisnotas prombūtnes laikā amata 

pienākumus pildīs Ropažu novada pašvaldības domes otrais vietnieks Haralds 

Burkovskis. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 17.panta 

ceturtā daļa, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 42.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 18.1.1. un 

18.2.1.apakšpunktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piešķirt Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājai V.Paulānei 

papildatvaļinājumu par periodu no  01.07.2021. līdz 30.06.2022. – piecas darba 

dienas  no 2023.gada 31.marta  līdz 2023.gada 03.aprīlim (ieskaitot) un no 

2023.gada 05.aprīļa līdz 2023.gada 06.aprīlim (ieskaitot) – par periodu no  

01.07.2021. līdz 30.06.2022. 



2. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas papildu atvaļinājuma 

laikā priekšsēdētāja amata pienākumus pilda: 

2.1. Ropažu novada pašvaldības domes pirmais vietnieks Ainārs Vaičulēns, 

pirmā vietnieka attaisnotas prombūtnes laikā amata pienākumus pildīs Ropažu novada 

pašvaldības domes otrais vietnieks Haralds Burkovskis. 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 


